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Ki védi meg a vásárlót?
Az egyszerű, mezei fogyasztó napi 
kiszolgáltatottsága szembetűnő, 
védtelensége a termékkínálat 
bőségével szemben nyilvánvaló. 
A rendszerváltozás utolsó har-
mada e tekintetben merőben 
újat hozott mindenkinek. Egyszer 
ugyanis valamennyien vásárlókká, 
felhasználókká, igénybevevőkké 
válunk. Mit tegyünk, hogy ne
  (v)együnk ártalmas, kiszámíthatat-
lan hatású élelmiszereket, mérge-
ző játékokat, zárlatos kisgépeket? 
Dr. Kathi Attila főosztályvezetőt 
kerestük fel a Nemzeti Fogyasz-
tóvédelmi Hatóság társadalmi 
kapcsolatok főosztályán.

A Nemzeti Fogyasztóvédelmi �
Hatóság szervezeti átalakulása 
óta mi a legfontosabb stratégiai 
elv a fogyasztói társadalomért és 
az eladható termék biztonságá-
ért?
– A múlt év őszén történt válto-

zások még inkább előtérbe hozták 
a termékbiztonság megteremtését 
hangsúlyozó törekvésünket. Ezt 
a kiemelt, de meglehetősen ösz-
szetett feladatot mind a nemzet-
közi, mind a hazai gazdasági, ál-
lami és társadalmi szervezetekkel 
karöltve végezzük. Egyformán 
érdekünk feltárni a termékekben 
fellelhető valamennyi veszélyt, 
megszüntetni azokat, vagy kivon-
ni a terméket a forgalomból.

Hogy fest ez a hétköznapok- �
ban?
– Ellenőrzünk – sokoldalúan, 

sokféleképpen, rendszeresen és 
kampányszerűen! Évente három 
nagy vásárlási szezonra koncent-
rálunk kiemelten, más hatósá-
gokkal, egyesületekkel összefog-
va. Ilyen a karácsonyi bevásárlás, 
amely nagyjából már október de-
rekán elkezdődik, és az ünnepek 
végéig tart, átnyúlva januárra. Ezt 

követi a húsvéti akció, amely az 
idén februárban indult, és március 
31-ig tartott. Jóformán lélegzetvé-
telnyi szünet, és máris a nyári ide-
genforgalmi főszezonra összpon-
tosítunk, június elejétől augusz-
tus végéig. A kör tehát csaknem 
összeér. Ezenkívül folyamatosan 
mintegy ötven területen, különfé-
le témákban tartunk vizsgálatot: a 
szolgáltatásra vonatkozóan, a ter-
mékek értékesítése területén vagy 
a reklamációk szerint.

Tetten érhető a javulás? �
– Ha csak a legutóbbi, már 

elemzett karácsonyi Csillagszóró 
Hadművelet eredményeit vesszük 
fi gyelembe: feltétlenül. Hatósá-
gunk közel kétezer ellenőrzést 
végzett, az ellenőrzött egységek 
csaknem hatvan százalékában 
talált kifogásolnivalót, a kiszabott 
bírságok összege több mint száz-
ötvenhatmillió forint volt. Több 
szempontból is sikeres akciót tud-
hatunk magunk mögött. Annyi 
bizonyos, hogy a kereskedők is 
fokozott fi gyelmet fordítanak 
azokra a területekre, amelyeken 
ellenőrzésre számíthatnak. Ta-
pasztalataink szerint a karácsonyi 
vásárlások után egy részük még a 
hibátlan árut is készséggel kicse-
rélte meghatározott időn belül, 
holott erre nincs kötelezettségük. 

Múlóban az a tisztességtelen ke-
reskedői gyakorlat, hogy a fo-
gyasztót megtévesszék. Mindig 
lesznek persze visszatérő problé-
mák: ilyen a karácsonyi fényfü-
zérek biztonságtechnikai okok 
miatti betiltása, vagy a húsvéti 
csokoládétojások és -nyuszik cím-
kézési előírásainak ellenőrzése.

Mit ellenőriznek elsősorban? �
– A tavaszi Kikelet Hadmű-

velet akció elsősorban a fekete-
gazdaság ellen irányul. Nyolc 

állami szervezet, az APEH, az 
ÁNTSZ, az FVM élelmiszer-
láncot ellenőrző hatóságai, a 
Magyar Élelmiszer-biztonsági 
Hivatal (MÉBIH), a Nemze-
ti Fogyasztóvédelmi Hatóság 
(NFH), az OMMF, az ORFK 
és a VPOP képviselői együttmű-
ködési megállapodást írtak alá. 
A húsvét környéki élelmiszerkí-
nálatot a Mezőgazdasági Szak-
igazgatási Hivatal, az ÁNTSZ, 
valamint az NFH szakemberei 
immár harmadik éve ellenőrzik 
összehangoltan, a MÉBIH előze-
tesen egyeztetett terv- és feladat-
megosztása szerint. Hatóságunk 
– ahol szükséges – az eddigieknél 
szigorúbb szankciókat alkalmaz. 
A gyors, hatékony fellépéssel a 
fogyasztók egészségét és érde-
keinek védelmét szolgáljuk. Az 

élelmiszer-biztonsági, higiéniai 
és minőségi szempontból törté-
nő ellenőrzésre a teljes élelmi-
szerláncban sor kerül, vagyis az 
alapanyag-előállítástól a kész-
termék-előállításon, tároláson, 
szállításon és forgalmazáson át a 
vendéglátásig, a közétkeztetésig 
terjed. Az ellenőrzéseket az egyes 
hatóságok a saját hatáskörüknek 
megfelelően, de összehangoltan 
végzik. Hatóságunk kiemelten 
két területtel foglalkozik: a játé-
kokkal és a műszaki cikkekkel. 
Az életre és az egészségre veszé-
lyes termékeket vizsgáljuk. Az 
élelmiszereknél gyakorlatilag a 
címkéket kontrolláljuk. Például 
a füstölt sonkáknál a tájékoztató 
feliraton szerepelnie kell, hogy a 
sertés vagy szárnyas mely részé-
ből van, valamint azt vizsgáljuk, 
hogy megfelelően csomagolták-e 
az árut. Egyre sürgetőbb az igény 
az új fogyasztóvédelmi törvény 
megalkotására. A készülő tör-
vényt előreláthatóan májusban 
tárgyalja az országgyűlés.

Mi a helyzet a piacokkal, �
mi van, ha nincs tájékoztató az 
árun, ha nem kapunk számlát?
– A vásárlói piacok kiemelt 

területek. Nincs más eszközünk, 
mint az egyre fokozódó szigorítá-
sok: a szankcionálás, az ismételt 
büntetés és a bezárás. Csakhogy 
a hatóság még jóformán ki sem 
ért a piacra, a „füles” futótűzként 
terjed. Az üzlet zárva, egyáltalán, 
már a beazonosítás is nehézkes… 
A vásárlás után számla nélkül 
lehetetlen a reklamáció. A prob-
lémák hatékonyabb megoldása 
érdekében több jogszabály-mó-
dosítást kezdeményeztünk, ame-
lyek hatálybalépését követően 
eredményesebbek lehetnek az 
ellenőrzések.

J. M.

� Mit (v)együnk? – fogyasztóvé-
delmi sorozatunk első része a 13. 
oldalon olvasható.
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A karácsonyi fényfüzéreket szigorúan ellenőrzik

Ismét működik szülészet
a Margit kórházban

A Szent János Kórház Bécsi úti 
telephelyeként működő volt Mar-
git kórházban tavaly áprilisban 
megszüntették, most ismét meg-
nyitották a szülészetet. A bezárt 
svábhegyi gyermekgyógyintézet 
fejlődésneurológiai osztályának is 
a Margit adott helyet, míg az aktív 
neurológiai osztály rehabilitációs 
centrummá alakult át.

Hiba volt bezárni az egykori 
Margit kórház szülészetét – ezt 
igazolja, hogy egy éven belül újra 
szülészeti osztályt nyitottak az 
intézményben, amelyet szerve-
zetileg időközben a Szent János 
Kórház Bécsi úti telephelyévé 
alakították át. Az osz-
tály újraindítása azért 
bír nagy jelentőséggel, 
mert az észak-budai 
régióban élő mintegy 
450 ezer lakos szülé-
szeti ellátásával a Já-
nos kórházi szülészet 
egymagában nehezen 
tudott megbirkózni. A 
Bécsi úti újszülött-rész-
legen mintegy 7 millió 
forintos ráfordítással a 
korábbinál is korsze-
rűbb körülményeket 
teremtettek, évente 
1000-1200 szülés leve-
zetésére lesz mód.

A volt Margit kór-
házban az aktív neu-
rológiai osztály reha-
bilitációs centrummá 
alakult át, ahol az 
agyi érkatasztrófán 
átesetteket segítik az 
elveszített mozgás-, 
beszéd- és egyéb funk-
ciók visszaszerzésében. 
Ugyanitt végzik a kró-

nikus neurológiai betegek, mint 
az Alzheimer- és a Parkinson-
kórban szenvedők ellátását is.

A tavaly megszüntetett Sváb-
hegyi Állami Gyermekgyógyin-
tézet fejlődésneurológiai osztálya 
szintén a János kórház Bécsi úti 
telephelyére került. Ez a részleg 
az ország egész területéről fogad 
olyan újszülötteket és csecsemő-
ket, akiknél a központi idegrend-
szer sérülésének gyanúja merül 
fel, illetve akik gerincsérüléssel 
születtek. Az osztály fő felada-
ta az idegrendszeri károsodással 
születettek korai diagnózisa és 
neuroterápiája, amelyet világvi-
szonylatban élen járó felszerelt-
séggel látnak el a felkészült szak-
emberek.

z.

A volt Margit kórházba költözött a 
bezárt svábhegyi gyermekgyógy intézet 
fejlődésneurológiai osztálya
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2008 az útfelújítások éve
A kommunális adóból befolyó 
bevételeknek köszönhetően az 
idén minden eddiginél több pénz, 
összesen közel egymilliárd forint 
jut a kerületi kezelésű utak, járdák 
és lépcsők rendbetételére és fenn-
tartására. A felújítandó utakról, a 
lakossági igényeket fi gyelembe 
véve, a Hegyvidéki Útfejlesztési 
Testület javaslatára az önkormány-
zat dönt.

A kerület elfogadott költségve-
tése értelmében 2008-ban közel 
egymilliárd forint jut útfejlesz-
tésre és -felújításra – tájékoztatta 
lapunkat Pokorni Zoltán pol-
gármester. Duplájára, harmincöt 
millió forintra nőtt a következő 
időszakban esedékessé váló mun-
kák megtervezésére fordítható 
keret. Több pénz jut nagyfelüle-
tű útfelújításokra és kátyúzásra, 
út- és járdafenntartásra, a járdák 
tisztítására, síkosságmentesítésre 
és a roncsautók elszállítására.

A polgármester elmondta, 
hogy az önkormányzat – a köz-
ponti támogatások radikális 
csökkenése ellenére – a költségve-

tése terhére idén háromszázmillió 
forintot fordít útépítésre, ami 
kiegészül a kommunális adóból 
befolyt összeggel. Mivel tavaly 
ez a pénz későn érkezett meg az 
önkormányzat kasszájába, így 
nem lehetett felhasználni, ezért 
az idén kétévnyi adóbevétellel 
gazdálkodhat az úttestület.

A költségvetésben szereplő 
tételt a városgazdálkodási iroda 
javaslatára és a tulajdonosi bizott-
ság döntése alapján használják 
fel. A felújítandó utak listájának 
összeállításakor az önkormány-
zat fi gyelembe veszi a területen 
élők számát, az utak állapotát 
és forgalmi szerepüket, illetve 
egyeztetést folytat az érintett 
közművállalatokkal. Erre azért 
van szükség, mert előfordulhat, 
hogy egy felújítandó útszakaszon 
valamelyik közműcég bontással 
járó vezetékcserén gondolkodik. 
Ilyenkor lehetőség van a munkák 
összehangolására, s nem utolsó-
sorban a költségek megosztására.

A korábbi években így újulha-
tott meg a Csatornázási Művek 
beruházásában a Mártonhegyi 
út, a Gázművek fi nanszírozásával 
a Szendi utca, míg a Kékgolyó és 
a Városmajor utca rekonstruk-

ciójának költségén fele-fele arány-
ban osztozott a Fővárosi Vízmű-
vek és az önkormányzat. Sajnos 
nem ilyen felhőtlen az együttmű-
ködés a fővárossal, hiszen az ed-
digi tapasztalatok azt mutatják, 
hiába küld listát minden évben 
a balesetveszélyes utakról a kerü-
let, Budapest vezetése nem veszi 
fi gyelembe az önkormányzat ja-
vaslatait.

A jövőben a kerület szeretne 
a közművállalatok bevonásával 
minél több utat szegélytől szegé-
lyig felújítani. Ennek érdekében 
rendelettervezet készül, ami bon-
tással járó közműmunkálatok 
esetében az eddigi nyomvonalas 
helyreállítás helyett költségmeg-
osztással megvalósuló teljes felü-
leti helyreállítást kötne ki. Nem 
új keletű az ötlet, hiszen hasonló 
szabályozás már létezik: ennek 
köszönhetően az elmúlt években 
közel ötven kilométer járda ka-
pott térkő burkolatot, ami orszá-
gos összehasonlításban is példát-
lan eredmény.

Új lendületet kap tehát a 
kerületi útfelújítási program, 
amiben fontos szerepet játszik a 
tavaly életre hívott Hegyvidéki 
Útfejlesztési Testület, amelynek 

feladata, hogy javaslatot tegyen 
a kommunális adóból származó 
bevételek felhasználására. Hogy 
szakmailag megalapozott dön-
tések születhessenek, a testület 
tagjai első lépésként feltérképez-
ték a kerület teljes úthálózatát. 
Forgalomtechnikai és közleke-

désbiztonsági szempontokat is 
fi gyelembe véve vizsgálták meg 
az utak, járdák és lépcsők pilla-
natnyi állapotát. Számos fontos, 
előremutató javaslat és észrevétel 
született, a felmérés ugyanakkor 
meglepő tényekre is fényt derí-
tett.

Többek között kiderült, hogy 
számos kátyúzás előtt álló útnak 
nincs, vagy nagyon gyenge az 
alapozása, ezért a „tüneti kezelés” 
helyett költségkímélőbb lenne az 
adott szakasz újjáépítése – hang-
zott el a testület idei első ülésén. 

(Folytatás a 4. oldalon)

Hamarosan elkészül a Ráth György utcai járda felújítása is
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Energiatakarékossági
és biztonságtechnikai pályázatok

Megjelentek az Önkormányzati 
és Területfejlesztési, valamint a 
Gazdasági és Közlekedési Minisz-
térium pályázatai. A társasházak 
és magánszemélyek energiahaté-
konyságot növelő beruházásokra, 
illetve kéményeik biztonságosab-
bá tételére nyerhetnek el állami 
támogatást.

Az Önkormányzati és Területfej-
lesztési Minisztérium egycsator-
nás gyűjtőkémények (termofor 
kémények) biztonságtechnikai 
felújításának támogatására kiírt 
pályázatán a társasházak és lakás-
szövetkezetek, valamint a helyi 
önkormányzatok is indulhatnak. 
Támogatás a legalább nyolclaká-
sos lakóépületekben lévő kettős 
vagy egyesített falú, és az ezekhez 
kapcsolódó füstcsövezés azon 
felújítási munkáira igényelhető, 

amelyek garantálják az égéster-
mékek biztonságos elvezetését, 
valamint a lakásokba és más he-
lyiségekbe történő visszaáramlá-
sának megakadályozását. Nem 
lehet pályázni a nem lakáscélú 
helyiségekre jutó kéményszaka-
szok átépítésére, ugyanakkor a 
munkálatok során az épület va-
lamennyi használatban lévő ter-
mofor kéményét az állapotának 
megfelelően kell felújítani.

Amennyiben a felújítást az ön-
kormányzat is támogatja, a tár-
sasházak és a lakásszövetkezetek 
a felújítási pályázatot elsőként az 
önkormányzatnak nyújtják be. 

Ezt követően az önkormányzat 
által is támogatott pályázatokat 
kell az Önkormányzati és Terü-
letfejlesztési Minisztériumhoz 
eljuttatni.

Egylépcsős a pályázat, ha a 
pályázó a tulajdonában lévő épü-
letre, épületrészre vállalja a teljes 
felújítási költség állami támoga-
táson felüli részének fi nanszírozá-
sát. Ebben az esetben a pályázatot 
közvetlenül a minisztériumhoz 
kell benyújtani. Az állami támo-
gatás mértéke a támogatás szem-
pontjából elismerhető bekerülési 
költség maximum negyven szá-
zaléka, lakásonként legfeljebb 80 
ezer forint lehet. Természetesen 
a kötelező saját erőként fennma-
radó hatvan százalékot az önkor-
mányzat részben vagy egészében 
átvállalhatja.

A pályázat leadásakor 20 ezer 
forintos pályázati díj fi zetendő, a 
pályázat beadásához szükséges va-

lamennyi dokumentum letölthető 
a www.otm.gov.hu, illetve a www.
emi.hu internetes oldalakról.

A Nemzeti Energiatakarékos-
sági Program (NEP) keretében 
április 17-től energiahatékonysá-
gi beruházásokra, nyílászárók és 
energetikai berendezések korsze-
rűsítésére, külső hőszigetelésre, 
valamint a megújuló energia-
források hasznosítását elősegítő 
fejlesztésekre lehet pályázni. Idén 
1,6 milliárd forintra nőtt a visz-
sza nem térítendő támogatások 
összege, míg további 16 milliárd 
forint kedvező kamatozású hitel 
is a pályázók rendelkezésére áll.

Újdonság, hogy ezúttal nem 
egy, hanem a fejlesztési céloknak 
megfelelően öt pályázatot írtak 
ki. Az egyes pályázatokon el-
nyerhető támogatások mértékét 
a megvalósított korszerűsítések 
energiahatékonyságának arányá-
ban határozták meg. Nyílászárók 
cseréje, illetve utólagos hőszigete-
lése esetén a támogatás maximum 
tizenöt százalék lehet, ami laká-
sonként legfeljebb 264 ezer forin-
tot jelent. A felvehető hitel össze-
ge 1,496 millió forint, így a teljes 
beruházási költség saját erő nélkül 
1,76 millió forintot tesz ki.

Fűtés és melegvízellátás kor-
szerűsítésére a bekerülési költség 
húsz százaléka, lakásonként 400 
ezer forint kapható vissza nem 
térítendő támogatás formájában, 
míg a felvehető hitelkeret 1,6 
millió forint. Az épületek külső 
hőszigetelésére irányuló pályáza-
ton szintén húsz százalék lehet a 
támogatás mértéke, ami lakáson-
ként 400 ezer forintot jelent. A 
hitelkeret itt is 1,6 millió forint.

Többcélú energiatakarékossági 
beruházásoknál tizennyolc száza-
lékos támogatásra, lakásonként 
legfeljebb 720 ezer forintra lehet 
pályázni, amennyiben a korsze-
rűsítés legalább két célt szolgál 
(például hőszigetelés és fűtőbe-
rendezés-csere). Ebben az esetben 
a hitelkeret 3,28 millió forint. A 
legnagyobb támogatás a megúju-
ló energiaforrások felhasználásá-
ra irányuló fejlesztésekre vehető 
igénybe. Napkollektorok telepí-
tésére, hőszivattyú beépítésére, 
valamint a biomassza és a szerves 
hulladékok felhasználásának nö-
velésére lakásonként egymillió 
forint igényelhető, ami az össz-
költség legfeljebb huszonöt szá-
zalékát jelenti. A kedvezményes 
hitelkeret összege hárommillió 
forint.

A pályázatok szövege és a be-
adáshoz szükséges nyomtatvá-
nyok elérhetők a www.gkm.
gov.hu, valamint a www.ener-
giakozpont.hu oldalakon. A hi-
telprogramról további információ 
a Magyar Fejlesztési Bank www.
mfb.hu honlapján olvasható. 
Kapcsolódva a pályázatokhoz a 
Gazdasági és Közlekedési Minisz-
térium honlapján külön fórum 
indult, ahol szakemberek vála-
szolnak a felmerülő kérdésekre.
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BUDAPEST XII. KERÜLET
HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN
EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi
szám

Terület
(m²) Megnevezése Kikiáltási ár

(Ft) Megtekinthető

1. Margaréta utca 17. 8258/5/A/18 47 m² Garázs 4 166 667 Előzetes egyeztetés alapján 
2008. 04. 11-én
9.00–12.00 óráig

2. Agárdi út 1/a 8307/1/A/13 115 m²
2/10-ed része
(~23 m2)

Teremgarázs 2 500 000 Előzetes egyeztetés alapján 
2008. 04. 14-én
9.00–12.00 óráig

3. Agárdi út 1/a 8307/1/A/13 115 m²
2/10-ed része
(~23 m²)

Teremgarázs 2 500 000 Előzetes egyeztetés alapján 
2008. 04. 14-én
9.00–12.00 óráig

4. Hollósy Simon utca 3. 8262/15/A/1 22 m² Raktár 2 300 000 Előzetes egyeztetés alapján 
2008. 04. 15-én
9.00–12.00 óráig

5. Tamási Áron utca 8. 8574/1/B/3 24 m² Garázs 2 000 000 Előzetes egyeztetés alapján 
2008. 04. 15-én
13.00–15.00 óráig

6. Kiss Áron utca 17. 10623/2 1144 L6-XII/SZ2
telek

49 500 000 Előzetes egyeztetés alapján

A licit feltételeiről és az ingatlanokról készült 
információs csomag átvételéről a Jaczkovics Ügy-
védi Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál 
lehet érdeklődni a 06-20-530-11-77-es telefonszá-
mon 2008. április 9-én 9.00 órától 2008. április 

16-án 15.00 óráig. Az információs csomagnak 
a licitálni szándékozó által történő megvétele a 
liciten való részvétel feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Már vihetőek zsákok a nagytakarításhoz
Április 19-ére, szombatra hirdet-
te meg a hegyvidéki önkormány-
zat a kerületi nagytakarítást, ám 
a közterületi szemétszedéshez 
szükséges zsákok kiadása már 
lapzártánkkor megkezdődött – 
tudtuk meg Péchy László képvi-
selőtől, az esemény egyik főszer-
vezőjétől. A képviselő jelezte: a 
szemeteszsákokat a Böszörményi 
út 20–22. számú irodaház portá-
ján, illetve 19-én, a takarítás nap-

ján a polgármesteri hivatal épü-
lete előtt felállított standnál is át 
lehet venni. A zsákokba gyűjtött 
közterületi szemét elszállítását 
az önkormányzat – bejelentés-
re – néhány napon belül elvégzi. 
(A bejelentésre szolgáló telefon-
számok alábbi felhívásunkban 
olvashatók.)

Péchy László érdeklődésünkre 
elmondta: a kerület által szerve-
zett tavaszi nagytakarításon részt 

vevők száma a kezdetek, 2003 
óta évről évre nő, és remélik, az 
idén még több önkéntessel talál-
koznak. Bizakodásra adhat okot, 
hogy már számos lakóközösség 
és lokálpatrióta szervezet jelezte 
részvételi szándékát. A takarítási 
akcióhoz iskolák is csatlakoznak 
– a tervek szerint a diákok már 
április 18-án nekikezdenek a 
munkának.

z.

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat óvodáinak 
beiratkozást (2008. május 5–9.) segítő programjai

Óvodák Óvoda adatai Beiratkozást segítő programok
KIMBI Óvoda
1121 Budapest,
Tállya utca 22.

Óvodavezető: Palotai Istvánné
Telefon: 375-25-21
E-mail: ovodavezeto@kimbiovi.bp12ker.hu

Mackós Óvoda
1126 Budapest,
Németvölgyi út 46.

Óvodavezető: Pósch Mária
Telefon: 356-05-28
E-mail: postmaster@mackosovoda.axelero.net

Normafa Óvoda
1121 Budapest,
Normafa út 30–32.

Óvodavezető: Purzsa Gáborné
Telefon: 395-88-84
E-mail: normafaovoda@normafaovi.bp12ker.hu

„Óvoda-kostoló” tájékoztató április 10-én 
10–12 óráig az óvoda tornatermében.

Orbánhegyi Óvoda
1126 Budapest,
Orbánhegyi út 3/a

Óvodavezető: Tóth Balázsné
Telefon: 214-82-45
E-mail: postmaster@orbanovi.t-online.hu

„Kukucska-nap” április 9-én 10.30-kor.

Süni Óvodák
1126 Budapest,
Németvölgyi út 29.

Óvodavezető: Kovács Zsuzsa
Telefon: 355-49-94 (Németvölgyi út 29.)
Telefon: 355-39-65 (Orbánhegyi út 18. – tagóvoda)
E-mail: suniovi@freestart.hu

Nyílt napok: április 9., április 11., április 
18., április 22., április 23., április 30. 10–
11 óráig. Telefonos bejelentkezés alapján!

Táltos Óvoda
1124 Budapest,
Lejtő út 41.

Óvodavezető: Borszéki Klára
Telefon: 319-34-16
E-mail: ovodavezeto@taltosovi.bp12ker.hu

Az óvoda pedagógiai programjának, va-
lamint épületének bemutatása tájékoztató 
szülői értekezleten április 22-én 17 órakor 
az óvoda tornatermében.

Városmajori Óvodák
1122 Budapest,
Városmajor utca 59/b

Óvodavezető: Schmidtné Vaszkó Edit
Telefon: 202-25-66
E-mail: ovodavezeto@varosmajorovi.bp12ker.hu

Hetente szerdán és csütörtökön 9–11 órá-
ig várják a leendő óvodásokat. Júniusban 
játszó-délelőtt a felvételt nyert gyerekeknek, 
valamint szülői értekezlet.

Zugliget Óvoda
1125 Budapest,
Zalai út 2.

Óvodavezető: Horváth Dori Márta
Telefon: 275-05-54
E-mail: zugligetovoda@zugligetovi.bp12ker.hu

Nyílt nap: április 11-én 10–12 óráig. Az 
óvodában beiratkozás után, illetve felvétel 
után júniusban lesz szülői értekezlet, va-
lamint augusztusban ismerkedés játszóház 
keretében.

ELTE Gyakorló Óvoda
1126 Budapest,
Kiss János alt. utca 29.

Óvodavezető: Nevigyánszky Éva
Telefon: 356-4046
E-mail: nevigya@mars.tofk.elte.hu

Nyílt nap: április 16-án 8.00–10.30-ig.
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Egycsatornás kémények felújítására is lehet pályázni
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Papír-, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A használhatatlanná vált gépkocsi-akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtar-
talma miatt veszélyes hulladéknak minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe 
tartoznak azok az elhasználódott elektronikai eszközök, amelyek működésképtele-
nek, és leselejtezésre, kidobásra szánjuk őket. A veszélyes hulladékokat a háztartási 
hulladéktól elkülönítve kell kezelni. A papír akkor válik hulladékká, amikor elveszí-
tette eredeti funkcióját, és eldobják. Kérjük, hogy se a használt akkumulátorokat, se 
a papír- és elektronikai hulladékokat ne dobja el, hiszen ilyen formában is hozzájá-
rulhat környezetünk védelméhez!

A hegyvidéki önkormányzat, valamint a Fegroup Invest Rt. és a Feparec 
Kft. által szervezett gyűjtés során
2008. április 26-án, szombaton 8–12 óráig a Fodor utca–Pagony utca ke-
reszteződésében (a Tesco élelmiszerüzlet parkolójában), illetve
2008. május 10-én, szombaton 8–12 óráig a Böszörményi út 23–25. mel-
lett, az önkormányzat épületénél
leadhatja a fenti hulladékfajtákat.
Minden egyes leadott akkumulátorért 1 db bónt adunk ki, amely május 10-én a 

polgármesteri hivatal melletti kis téren rendezett kedvezményes virágvásáron 10 
db egynyári virágpalántára váltható. A papírhulladékot típusától függetlenül 4 Ft/
kg-os áron vesszük át.

Kovács Lajos alpolgármester

GYERMEKRAJZPÁLYÁZAT
A XII. kerületi rendőrkapitány-
ság kerületi gyermekrajzpályáza-
tot hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 
éves korosztály számára, „Vigyázz 
rám” elnevezéssel. A rajzok té-
mája: a közlekedés, illetve a köz-
lekedőkre leselkedő veszélyek. 
A pályaművek mérete: A/4 vagy 

E-mail 
figyelmeztet 

a lejáró 
okmányokra

Három alkalommal kapnak 
elektronikus üzenetet okmányaik 
érvényességének közelgő lejár-
táról az Ügyfélkapu regisztrált 
felhasználói. A rendszer egyelőre 
a kártya formátumú személyazo-
nosító igazolvány és jogosítvány, 
valamint az útlevél lejártára 
fi gyelmeztet.

Újabb kényelmi szolgáltatást ve-
hetnek igénybe az Ügyfélkapu 
regisztrált felhasználói: e-mail-
ben kapnak üzenetet okmányaik 
érvényességének lejáratáról. Az 
első értesítést két hónappal (útle-
vél esetében fél évvel), a követke-
zőt egy hónappal az érvényességi 
idő végét megelőzően, az utol-
sót a lejárat napján találják meg 
elektronikus postafi ókjukban. 
Mindhárom e-mail tájékoztatást 
nyújt az iratok pótlásának helyé-
ről és módjáról is.

Az ingyenes, de bármikor 
lemondható, illetve újra bekap-
csolható szolgáltatást valameny-
nyi Ügyfélkapu-regisztrációval 
rendelkező állampolgár számára 
automatikusan aktiválják. Sze-
mélyes regisztrációhoz el kell 
menni valamelyik okmányirodá-
ba vagy az ügyfélközpontba (VI., 
Andrássy út 55.), ahol az igénylő 
a személyazonosságának igazolá-
sát követően regisztrációs adat-
lapot tölt ki, illetve megad egy 
e-mail címet és felhasználónevet. 
Erre a címre a rendszer elküld 
egy egyszer használatos, öt napig 
érvényes aktiváló kódot. Fontos, 
hogy az e-mail cím létező legyen, 
ugyanis a kód ismerete nélkül 
nem lehet aktiválni a személyes 
ügyfélkaput.

Időt takarít meg, aki a sze-
mélyes ügyintézést megelőzően 
kitölti az Ügyfélkapu honlapján 
elérhető adatlapot, az így kezde-
ményezett regisztrációt ugyan-
is 30 napon belül bármelyik 
okmányirodában véglegesíteni 
lehet. Elkerülhetik a személyes 
megjelenést az elektronikus alá-
írással rendelkező ügyfelek, szá-
mukra a regisztráció folyamata 
a honlapon keresztül is végigvi-
hető.

Az Ügyfélkapura az e-mail-
 ben kapott jelszó (aktiváló 
kód) és a belépési azonosító 
(felhasználónév) segítségével 
lehet belépni. Személyes ada-
taink biztonsága érdekében a 
jelszót már az első belépéskor 
ajánlatos megváltoztatni. Ha 
bármely okból a megadott időn 
belül nem sikerül aktiválni a 
személyes ügyfélkaput, a www.
magyarorszag.hu-n az Ügyfél-
kapu adminisztrációs felületén, 
az „elfelejtett jelszó” menüpont-
ban új, szintén öt napig érvényes 
kód kérhető. Ehhez azonban is-
merni kell a felhasználónevet, 
mert ennek hiányában nincs 
mód a kód aktiválására, illetve 
új kód igénylésére.

Az első személyes ügyfélkapu 
létrehozása ingyenes, minden 
továbbiért ügyfélkapunként 
regisztrációs díjat kell fi zetni, 
ami jelenleg 2200 forint. Alap-
esetben a személyes ügyfélkapu 
érvényességi ideje a rögzítéstől 
számított öt év, azonban az ok-
mányirodai regisztráció során 
ennél rövidebb érvényességi időt 
is meg lehet adni. Az Ügyfélka-
pu igénybevételével egyszerűsö-
dik és lerövidül az okmányiro-
dai ügyintézés.
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� Az Ügyfélkapu-regisztrációval 
kapcsolatban további információt 
az ingyenesen hívható 189-es köz-
ponti zöldszámon kérhetünk.

A kerületi önkormányzat által fenntartott iskolák
Országos Kompetenciamérésen elért legfrissebb eredményei

Ajándék festék kerületszépítéshez
Több mint háromszáz liter festé-
ket ajánlott fel a Trilak festékgyár 
a hegyvidéki önkormányzatnak, 
hogy segítse a kerületi parkok és 
intézmények területén található 
játszóeszközök, kerti felszerelé-
sek, kerítések felújítását. A cég 
által kezdeményezett kerületszé-
pítő akció a napokban a svábhe-
gyi Eötvös József parkban vette 
kezdetét, ahol Pokorni Zoltán 
polgármester lemázolta a kerí-
tés egy részét, illetve kicserélte a 
játszótéri rugós hinták elkopott 
ülőrészeit (képünkön).

A kerület vezetője köszönetet 
mondott a festékgyárnak, illetve 
Bessenyey Johannának, aki a cég 
munkatársaként és hegyvidéki 
lakosként a felajánlás közvetítő-
je volt. Pokorni Zoltán közölte: 
idén az önkormányzat parkfenn-
tartásra és -felújításra 150 millió 
forintot tud költeni. A kerület ta-
karítására, rendbetételére 70 mil-
lió forint jut, ezen belül faültetés-
re és pótlásra 28 millió forintot 
szánnak. Hegyvidék összképének 
javításához nagyban hozzájárul-
nak az intézményfelújítások is 
– erre a célra 350 millió forintot 
különített el az önkormányzat, 
amit további 275 millió forinttal 
egészít ki az Európai Unió (a pá-

Az elkövetkező napokban, he-
tekben a leendő elsősök szüleit 
élénken foglalkoztatja, hogy – élve 
a szabad iskolaválasztás lehetősé-
gével – melyik intézménybe írassák 
be gyermeküket. Az alábbiakban 
az iskolák életének egy kis szeletét 
mutatjuk be: az évente megtartott 
ún. Országos Kompetenciaméré-
sen elért eredményeiket. Az ország 
minden 8. osztályos tanulója részt 
vesz a vizsgálatban, tesztjeiket 
központilag (OH OKÉV*) értékelik, 
és eredményeiket jelentés formájá-
ban megküldik iskolájuknak.

Az Országos Kompetenciamérés 
olyan országos vizsgálat, amelyen 
a tanulók anyanyelvi (olvasás, 
szövegértés, szövegalkotás) és ma-
tematikai teszteket töltenek ki. 
Ez a felmérés a diákoknak nem 
az iskolában elsajátított ismerete-
it méri, hanem azt a képességét, 
hogy a tanultakat hogyan tudják 
alkalmazni hétköznapi helyzetek-
ben felmerülő, valódi problémák 
megoldásában. Napjainkban ezt 
a használható tudást, képessé-
get, készséget nevezik kompe-
tenciának. Ez az a „tudás”, ami 
minden embernek fontos, mert 
ennek birtokában meg tudja állni 
a helyét a munkájában, képes lesz 
új ismeretek elsajátítására.

Mindezek tükrében vizsgáljuk 
meg a XII. kerületi önkormányzat 
által fenntartott 9 iskola 310 nyol-
cadikosának teljesítményét a 2007 
májusában megírt felmérésben!

A kerület iskoláit a matematikamérésen elért átlagpontszám 
szerint rangsoroltuk:
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Az iskolák rangsora az általuk szövegértésből elért átlagpontok 
szerint:
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Az eredményekből látszik, 
hogy mindkét kompetenciate-
rületen a legjobb eredményt a 
Városmajori Gimnázium nyolca-
dikosai érték el, akik egy szigo-
rú felvételi eljárással jutottak be 

ebbe az iskolába a főváros egész 
területéről. A másik nyolc isko-
lánk – köztük a második helyet 
elfoglaló Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskola is – 
normál, körzetes általános iskola, 

ahová alapvetően a kerület gyere-
kei járnak.

Az elért átlagokon kívül a 
tanulók egyéni teljesítményei
is fontos információt nyújtanak 
az intézmények kompetenciafej-
lesztő képességéről. A tanulókat 
a matematikából elért pont-
számok alapján képességszin-
tekbe (1. szint alatti, 1., 2., 3. és 
4. szint) sorolják be. Az 1. szint 
alatt és az 1. szinten 49 tanuló 
van, mindenki más legalább 2. 
szinten teljesített. A 2. szint az 

a minimális szint, amely a to-
vábbhaladáshoz, az új ismeretek 
elsajátításához szükséges. Aki ezt 
nem éri el, az feltétlenül segítség-
re szorul annak érdekében, hogy 
esélye legyen további ismeretek 
megszerzésére, a tanulmányok 
folytatására.

Az alábbi táblázat a tanulók 
képességszintek szerinti százalé-
kos megoszlását mutatja mate-
matikából. Az összehasonlítha-
tóság érdekében feltüntettük a 
budapesti iskolák eredményeit is.

Szintek 1. szint alatt 1. szint 2. szint 3. szint 4. szint

Budapesti iskolák 10,4% 20,5% 30,8% 25,6% 12,7%
XII. kerületi iskolák 4,8% 10% 28,4% 28,7% 28,1%

Szövegértésből a 310 tanuló-
ból 13 nem érte el a kívánatos 
2. szintet. A diákok 77%-a a két 

legmagasabb szinten teljesített 
az anyanyelvi kompetenciák-
ban.

Kerületünk 8. osztályos tanu-
lói szövegértésből általában jobb 
kompetenciákkal rendelkeznek, 
mint matematikából.

Egy intézmény megítélésében 
nagy jelentőségű adat, hogy ta-
nulóinak teljesítményéhez meny-
nyit adott hozzá az intézmény 
tantestülete. Hozzáadott peda-

gógiai értéknek nevezzük azt a 
számot, ami ezt kifejezi. Minél 
nagyobb ez a szám, annál hatéko-
nyabb volt a pedagógusok mun-
kája, annál többet adtak hozzá 
tanítványaik tudásához, képessé-
geihez, annál jobban fejlesztették 
kompetenciáikat.

A kerület iskolái közül a „dobogósak” rangsora a hozzáadott 
pedagógiai érték szerint matematikából:

1. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola  +60
2. Városmajori Gimnázium  +42
3. Virányos Általános Iskola  +3
Ugyanez szövegértésből:
1. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola  +34
2. Városmajori Gimnázium  +22
3. Virányos Általános Iskola  +11

Összességében tanulóink jól 
teljesítettek a kompetenciamé-
résen. A kerületünk iskoláiban 
tanuló nyolcadikosok a mate-
matikateszten 568 pontos átla-
got értek el, ami jóval magasabb 
az országos (491 pont) és a bu-
dapesti (520 pont) értékeknél. 
A szomszédos kerületek (I., II., 
III., XI.) egyike sem érte el ezt 
az értéket. A szövegértés-tesz-
ten pedig 586 pontos átlagot 
értek el, ami szintén jelentősen 
meghaladja az országos (497 
pont), a budapesti (531 pont) 
és a szomszédos négy kerület 
mindegyikének átlagát. Ezzel 

az eredménnyel a budapesti 
iskolafenntartók rangsorában 
önkormányzatunk a legjobbak 
között van.

A diákok egyéni teljesítmé-
nyének megoszlása is országos 
és budapesti szintet meghaladó 
összképet mutat. Van olyan is-
kola, a Kós Károly, amelynek 
eredményei az elmúlt évek 
során ugrásszerűen nőttek 
mindkét területen, a Zuglige-
tié pedig szövegértésből javult 
érzékelhetően.

*Oktatási Hivatal – Országos Köz-
oktatási, Értékelési és Vizsgaközpont

Szintek 1. szint alatt 1. szint 2. szint 3. szint 4. szint

Budapesti iskolák 3,4% 13,2% 30,5% 35,6% 17,3%
XII. kerületi iskolák 0,6% 4,8% 17,8% 43,9% 32,9%
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lyázati úton nyert uniós pénzt a 
Tamási Áron iskola rekonstruk-
ciójára fordítják).

A polgármester jelezte, hogy a 
Föld Napjához kapcsolódóan, áp-
rilis 19-én tavaszi nagytakarítási 

program kezdődik, amelyre min-
den önkéntest várnak. A takarítás-
hoz zsákot, kesztyűt, konténert az 
önkormányzat biztosít. (A részletes 
program a 2. oldalon olvasható.)

-z-

HELYREIGAZÍTÁS
Felhívjuk olvasóink fi gyelmét, hogy a 
2008. február 12-i számunkban az „Is-
mét lesz élelmiszerbolt a Királyhágó 
téren” címmel megjelent cikkünkben 
tévesen közöltük, miszerint a Király-
hágó téri élelmiszerüzlet üzemelte-
tőjének jelentős összegű bérletidíj-
hátralék miatt kellett a helyiség bér-
letével felhagynia. A bérbeadó rendes 
felmondása okán, jogerősen az ön-
kormányzat pernyertességével záruló 
kiürítési pert követően az üzemeltető 
a helyiséget jogkövető magatartással 
hagyta el.

A/3. Beküldési határidő: 2008. 
április 20. A pályaművek hátol-
dalán olvashatóan legyen rajta a 
gyermek neve, életkora és címe! 
A beküldött rajzokból kiállítást 
rendeznek a Gesztenyés kertben 
május 10-én, és az eredményhir-
detésre is ekkor kerül sor. A pá-
lyázati anyagokat az alábbi címre 
lehet elküldeni: 1525 Budapest 
Pf.: 61. További információ: Duzs 
Norbert, 457-5663.

TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatását 
Kőhalminé S. Eleonóra tartja 
minden kedden 16 órától a szo-
kott helyen, a polgármesteri hi-
vatalban.

BEMUTATÓÓRÁK
Ismerkedő foglalkozásra és bemu-
tatóórára várják az első osztályba 
készülő gyerekeket és szüleiket 
a Németvölgyi Általános Iskola 
emelt szintű angolos osztályában 

április 9-én 8 órától. Cím: XII., 
Németvölgyi út 46.

EGY SZÁZALÉK
A BÓBITA Óvoda Alapítvány 
(adószáma: 18049567-1-43) tá-
jékoztatja tisztelt támogatóit és 
az adóhatóságot, hogy a 2007. 
évi személyi jövedelemadó 1%-
áról történő rendelkezés alapján a 
számlánkra 330 222 Ft érkezett. 
A befolyt összeget az óvoda mű-
ködési költségeinek támogatására 
fordítottuk. Támogatóink segít-
ségét hálásan köszönjük!
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Vita a Tamásiban
Az idén kerületi eseménnyé bő-
vült a Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnáziumban három 
évvel ezelőtt életre hívott dispu-
taverseny. A sorozat történetében 
első alkalommal fordult elő, hogy 
egy másik iskola, a Városmajori 
Gimnázium csapata vitázni hívta a 
Tamási diákjait.

A disputa a vita, meggyőzés, 
helyes érvelés manapság méltat-
lanul mellőzött, évezredes tudo-
mánya. Pedig az iskolai oktatás 

rendszerébe illesztve olyan kész-
ségek felszínre hozását és fejlesz-
tését segíti, amelyek nemcsak a 
tanulásban, hanem a mindenna-
pi életben is hasznosíthatók. Az 
álláspontját megvédeni képes, 
tisztán és helyesen beszélő, logi-
kusan érvelő diákok egyes tár-
gyak, például az irodalom vagy 
a történelem esetében jelentős 
előnyre tesznek szert társaikkal 
szemben, de társas kapcsolata-
ikban is könnyebben érnek el 
sikereket.

Ezt ismerte fel három évvel 
ezelőtt Orbán Péter fi lozófi a-
tanár, aki a fi lozófi afakultáció 
keretében megszervezte az első 
iskolai disputaversenyt. Azóta 
évente kétszer, tavasszal és ősszel 
a vállalkozó kedvű felső évfolya-
mos diákok pro és kontra meg-
mérkőzhetnek egymással, míg 
a győztes csapat lehetőséget kap 
arra, hogy versenyre keljen az is-
kola tanáraival.

Az idén először fordult elő, 
hogy külső ellenféllel került 
szembe a Tamási csapata. A ki-

hívó a Városmajori Gimnázium 
négyfős alakulata volt, amely 
Kertai Helga fi lozófi atanár veze-
tésével érkezett a versenyre. Bár 
az ellenfél új volt, a lebonyolítás 
nem változott, a csapatok öt té-
telmondatot kaptak – ezek közül 
kettőre előre felkészülhettek, a 
többit a helyszínen ismerték meg 
–, amelyeket felváltva kellett vé-
deni, illetve cáfolni.

A vita minőségét, az érvek 
erejét és helyességét, a védekezés 
hatékonyságát a gimnáziumokból 
delegált egy-egy tanár és öregdiák 
alkotta négytagú zsűri értékelte. 
Az elmét és fantáziát egyaránt 
megmozgató versenyt végül szo-
ros csatában a kihívó, a Városma-
jori Gimnázium csapata nyerte.

Sikerrel zárult tehát az első is-
kolaközi találkozó, amelyet újab-
bak követhetnek. Orbán Péter 
lapunknak elmondta, a jövőben 
szeretnének minél több hegyvi-
déki iskolát bevonni a sorozatba, 
amely így több helyszínen folyta-
tódhatna tovább.

mm

A disputa az ókori görög demokráciák 
egyik fontos intézménye volt, teret 
adott a törvényekről szóló vitáknak 
a szabad polgárok számára. Szere-
pet kapott a bölcseletben, hiszen az 
athéni iskola tudósainak dialógusai 
valójában tudományos viták voltak. 
A görög iskolák a vita művészetére 
is megtanították a diákokat, mert 
úgy tartották, hogy ennek ismerete 
megkönnyíti a közösségi életben való 
magabiztos részvételt. A jelentősebb 
európai egyetemeken a nyilvános 
vitát egészen az újkorig az oktatás 
elfogadott módszereként tartották 
számon és művelték.

Szemtől szemben
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

fogorvosi rendelő

Május elsejéig 30%-os nyitási 
kedvezmény a kezelések árából!

Nyugdíjasok részére kivehető protézis 
készítése esetén további kedvezmény!

Esztétikus fogászati megoldások
modern környezetben!

(fémmentes cirkónium-oxid
restaurációk,

Camlog implantátumok)

Rendelési idő:
hétfőtől péntekig 9–17 óráig

Budapest XII., MOM Lakópark 
Dolgos utca 2. 4. épület földszint.

Tel.: 06-20-401-30-20,
Tel.: 06-1-788-6448

Értesítjük kedves pácienseinket: a fel-
újított, bővített fogászati rendelőnkben 
az esztétikai fogászat, garanciális fog-
pótlások, szájsebészet mellett amerikai 
módszerrel prizmás fogfehérítés, 
nagynyomású fogtisztítás, ultrahangos 
fogkő-eltávolítás, fogszabályozás.
Szombaton kedvezménnyel!

15 éve működő Fogas-Dental
Szilágyi Erzsébet fasor 45/b
213-57-35; 06-20-971-71-40

Szülői fórum
A CPI Budai Módszertani Központ az 
idei tanévben harmadszor rendez szü-
lői fórumot. Témája: Mézesmadzag, 
avagy nádpálca?! Jutalmazás és bünte-
tés – miért nehéz fegyelmezni? Előadó:
Fodor Gábor mentálhigiénés szakem-
ber, édesapa. Helyszín: Városmajori 
Gimnázium (XII., Városmajor utca 71.). 
Időpont: 2008. április 22. 17.00.

A jutalmazás és a büntetés a neve-
lés egyik legnehezebb feladata. Jól ju-
talmazni, hatékonyan büntetni – örök 
kérdés és vita a szülők, nagyszülők, 
gyermekek, tanárok és diákok között. 
Hogyan működik a jutalmazás és a 
büntetés, milyen nehézségekbe ütkö-
zik a fegyelmezés, milyen lehetőségei 
vannak a szülőnek? Hogyan függ ösz-
sze a szülők fegyelmezési technikája a 
szüleiktől kapott mintákkal, mitől függ 
a jutalmazás és a büntetés hatékony-
sága, mitől működik, és mitől nem? Az 
előadó, Fodor Gábor (háromgyerme-
kes édesapa) konkrét példákkal, mód-
szerekkel vezeti be hallgatóit a hatásos 
jutalmazás és a megvalósítható bünte-
tés módszereibe.

Tájékoztatjuk kedves betegeinket,
hogy a

Svábhegyi Országos
Allergológiai, Pulmonológiai 

Immunológiai Intézet

2008. április 1-től
megnyitotta magánrendelőit.

Teljes körű, gyermek és felnőtt
allergológiai, immunológiai,

tüdőgyógyászati kivizsgálással,
gondozással, tanácsadással

állunk rendelkezésükre.

Rendelési idő:
munkanapokon 8-16 óráig.

1125 Budapest,
Szilágyi Erzsébet fasor 22/a

Bejelentkezés:
395-4922, 272-2552,

06-20-448-8275

2008. április 1-től
egnyitotta magánrendelőit

2008 az útfelújítások éve
Még a nagyfelületű felújítások 

is megsínylik, ha a megnőtt forga-
lomhoz igazodva nem erősítik meg 
az alapokat. Ez történt a fővárosi 
kivitelezésben elkészült Diós árok-
kal, amely a János kórház felőli 
szakaszon több helyen pókháló-
szerűen repedezik. Szálka Miklós, 
a Hegyvidéki Útfejlesztési Testület 
elnöke elmondta: az állapotfelmé-
rést követően a testület következő 
feladata, hogy meghatározza, mi-
lyen fontossági sorrend szerint tesz 
javaslatot a felújításokra.

Többféle rendezőelv képzel-
hető el, azonban mindenképpen 
kiemelt fi gyelmet kell fordítani a 
forgalom, ezen belül a gyalogos-
közlekedés biztonságának fenn-
tartására és erősítésére. Szálka 
Miklós kiemelte, hogy számtalan 
esetben találkozni szakszerűtlen 
kátyúzással, amikor nem tisztít-
ják ki megfelelően az üreget, és 
így öntik ki aszfalttal. Nincs sok 
értelme, mégis gyakran előfordul, 
hogy hideg időben melegaszfalttal 
dolgoznak, holott a kihűlt anya-
got nem lehet megfelelően tömö-
ríteni, ezért rövid idő alatt újra 
megjelenik a kátyú. Erre találták 
ki a hidegaszfaltot, amivel akár 
házilag is meg lehet szüntetni a 
kisebb kátyúkat.

Szálka Miklós felvetette, hogy 
a homokhoz hasonlóan érdemes 
lenne az utak mellé hidegaszfaltot 
tartalmazó tárolókat telepíteni. 
A testület tagjai szerint az őrizet-
lenül hagyott értékes anyagnak 
hamar lába kélne, azonban azt 
elképzelhetőnek tartották, hogy 
az adott útszakaszok mellett élők 
bevonásával kátyúzási akciókat 
szervezzenek. Felmerült, hogy na-

gyobb gondot kellene fordítani a 
csapadékvíz elvezetésére, ugyanis 
hevesebb esőzések után szinte 
járhatatlanok a hegyvidéki utak. 
Gondot okoz az átmenő forgalom 
drasztikus emelkedése, egyre töb-
ben használják menekülő útvonal-
ként a kis forgalomra méretezett 
mellékutcákat. Költségcsökkenést 
eredményezne, ha a nagyfelületű 
felújítások kizárólag a forgalom 
által használt felületet érintenék, 
míg a parkolóként használt út-
részletet az aszfaltnál lényegesen 
olcsóbb kockakővel raknák ki.

A találkozón részt vett Lovas 
Pál alpolgármester, aki arról tá-
jékoztatta a testületet, hogy az 
önkormányzat képviselői szemé-
lyesen írták össze a körzetükben 
felújítást igénylő járdákat és uta-
kat. Emellett a városgazdálkodá-
si iroda munkatársai felmérték a 
kerület valamennyi lépcsőjének 
állapotát, amiből kiderült, hogy 
a nyolcvanegy lépcső többségénél 

2007 UTOLSÓ ÉS 2008 ELSŐ NEGYEDÉVÉBEN ELVÉGZETT NAGYFELÜLETŰ 
ASZFALTOZÁSI MUNKÁK: Kikerics utca; Rácz Aladár út 15–23.; Öröm utca 7.-től 
zsákutca végéig; Sportcentrum bekötőút; Matyó utca.

KÁTYÚZÁS: 3102 négyzetméter.

2007-BEN MEGHIRDETETT KÖZBESZERZÉSI ELJÁRÁS ALAPJÁN A KERÜLET 
KÖLTSÉGVETÉSE TERHÉRE IDÉN MEGINDULÓ ÚTFELÚJÍTÁSOK: Kálló espe-
res utca; Tóth Lőrinc utca egyoldali járdával; Mese utca, kétoldali járda; Mese köz, 
kétoldali járda; Napos utca, kétoldali járda; Varázs utca, kétoldali járda; Ráth György 
utca (járda) egyoldali járdával; Mátyás király út (járda) egyoldali járdával.

(Folytatás az 1. oldalról)

„Fapados” gázszolgáltatók
Máris megjelent az első alternatív 
szolgáltató a liberalizált lakossági 
földgázpiacon. Bár a gázszolgál-
tató-váltást lehetővé tevő törvény 
várhatóan csak az év második fe-
lében lép érvénybe, a hatályos gáz-
törvény szerint tavaly július óta a 
helyi szolgáltató mellett külső cég 
is elláthatja gázzal a lakosságot.

Aki nincs megelégedve jelenlegi 
gázszolgáltatójával, februártól már 
minden további nélkül átszerződ-
het egy olcsóbb tarifákat kínáló 
vállalkozáshoz. Az átállás pusztán 
némi adminisztrációval jár, a gáz 

továbbra is ugyanazon a vezeté-
ken és a megszokott minőségben 
érkezik, sőt a mérőórát sem kell 
kicserélni. Egyedül a számlát kiál-
lító cég neve, no meg a végösszeg 
változik. A lakossági piacra első-
ként belépő ukrán hátterű vállal-
kozás a hatósági árhoz képest már 
most nyolc százalékkal olcsóbban 
kínálja a gázt, de a közeljövőben 
újabb szolgáltatók is megjelennek 
ajánlataikkal. Kedvezményes gáz 
azonban csak egyéves hűségnyi-
latkozat aláírásával és évi 1500 
köbméteres fogyasztás alatt jár.

Egyelőre interneten lehet szer-
ződést kötni, a régi szolgáltatónál 
azonban személyesen kell lemon-
dani a meglévő szerződést. Az új 
gázszolgáltató természetesen a 
szociális gázárkedvezményeket is 
érvényesíti, így szolgáltatóváltás 
esetén sem vesznek el a támoga-
tások. Lehetőség van személyre 
szabott szerződés megkötésére 
is, például ha valaki csak a nyári 
szezonban kér gázt hétvégi há-
zába, további kedvezményekben 
részesülhet.

(m.)

szükség lenne kisebb-nagyobb 
beavatkozásokra. Az alpolgár-
mester hangsúlyozta, hogy az 
önkormányzat szeretné, ha idén 
a kerület minden részén meg-
valósulna valamilyen fejlesztés 
vagy nagyobb felújítás, amihez 
elengedhetetlen az úttestület és a 
hivatal összehangolt munkája.

A civil kontroll erősítése és az 
adóforintok nyomon követése 
érdekében az idei évtől csak úgy 

indulhat meg útépítés vagy -fel-
újítás, ha a kivitelező információs 
táblát helyez ki az érintett mun-
katerületre. Ezen többek között 
tájékoztatni kell a lakosságot 
a munkálatok természetéről, a 
kezdési és befejezési dátumról, 
valamint a beruházás költségéről 
és forrásáról, illetve arról, hogy 
kinek a megbízásából dolgoznak 
az adott útszakaszon.

mm.
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Adófizetés a társasházakban
A társasházak 2008-as adózási 
szabályairól tartott előadást 
Szederháti Anita, az APEH Közép-
magyarországi Regionális Igazga-
tóságának osztályvezetője a pol-
gármesteri hivatalban rendezett 
közös képviselői fórumon. Előző 
számunkban a társasházak adó-
köteles jövedelmeit ismertettük, 
most a kifi zetések utáni adó- és 
járulékfi zetési kötelezettségeket 
tekintjük át.

Ha a társasház bárkivel szerződé-
ses jogviszonyt létesít (munkavi-
szonyban vagy megbízási szerző-
déssel), adóelőleget kell levonni a 
kifi zetett jövedelemből – kivéve 
az egyéni vállalkozók esetében, 
akik saját maguk fi zetik az elő-
legeket. Az adósávokhoz tarto-
zó kulcsok (1,7 millió forintig 
18%, e felett 36%) nem változtak 
2008-ban, de az adóelőleg mérté-
ke főszabályként 36%.

Az önálló tevékenységet 
végző, megbízási szerződéssel 
rendelkező magánszemélyek 
továbbra is írásban nyilatkoz-
hatnak arról, hogy hány száza-
léknyi költséget kívánnak elszá-
molni (ennek mértéke 50%-nál 
magasabb nem lehet); ha nem 
nyilatkoznak, a bevétel 90%-át 
kell adóalapnak tekinteni, s ez 
után kell a kifi zetőnek az adó-
előleget levonnia, a főszabály 
szerinti 36%-ot. Ha a magán-
személy legkésőbb a kifi zetés 
időpontjáig kéri, hogy az ala-
csonyabb, 18%-os kulccsal von-
ják le neki az előleget, mert az 
adott évben a jövedelme várha-

tóan nem lépi túl az 1,7 millió 
forintot, a társasháznak az úgy-
nevezett göngyölítéses módszer-
rel kell levonnia az előlegeket, 
tehát minden alkalommal meg 
kell néznie, hogy az adott évben 
addig mennyi kifi zetés történt.

Ha valaki év közben átlépi az 
1,7 millió forintos határt, s ezt 
nem jelzi a társasháznak, akkor 
év végén a 18 és a 36%-os adó 
különbözetére még 12%-os kü-
lönadót is kell fi zetnie.

Kis összeg kifizetésekKis összeg kifizetések
Kis összegű kifi zetés alatt ért-
jük az önálló tevékenységből 
származó, egy szerződés alapján 
kifi zetett maximum 15 ezer fo-
rintot. Miután a kifi zető a 36%-
os forrásadót levonta, a magán-
személynek már nincs bevallási 
kötelezettsége. Amennyiben a 
magánszemély úgy látja, hogy 
jobban jár, ha ezt a kis összegű 
bevételt a többi, év közbeni be-
vételeivel összevonva, önadózó-
ként vallja be, akkor erről írásban 
nyilatkozhat a kifi zetőnek, s így 
a kifi zető nem adót, hanem csak 
előleget fog levonni.

JárulékfizetésJárulékfizetés
A társasház mint foglalkoztató 
24%-os nyugdíjbiztosítási járu-
lékot, 5%-os egészségbiztosítási 
járulékot (ami 4,5%-os termé-
szetbeni és 0,5%-os pénzbeli 
egészségbiztosítási járulékra 
tagolódik), továbbá havi 1950 
forintos tételes egészségügyi hoz-
zájárulást (EHO) fi zet. Az EHO 
százalékosan fi zetendő (11%) 
azoknál a jövedelmeknél, ame-
lyekből adóelőleget kell levonni, 
illetve a kis összegű kifi zetések-

nél, amelyeknél nem keletkezik 
biztosítási jogviszony, így nincs 
járulékfi zetési kötelezettség.

A foglalkoztatott béréből 
6%-os (4% természetbeni és 
2% pénzbeli) egészségbiztosítási 
járulék jön le – kivéve a nyug-
díjasokat, akiknek már nem kell 
a 2%-os pénzbeli járulékot meg-
fi zetniük. A foglalkoztatottak – 
már a nyugdíjasok is! – szintén 
lerónak 9,5% nyugdíjjárulékot, 
amelyből magánnyugdíj-pénz-
tári tagság esetén 8% megy a 
választott pénztárnak. A tb-
járulékok elvileg a minimálbér 
kétszerese (idén 138 000 forint) 
után fi zetendők, ám ha ennél 
alacsonyabb a kifi zetés, elég a 
havi bevallásban bejelentett jö-
vedelem alapján megfi zetni a 
járulékokat.

Ha biztosítási jogviszony 
keletkezik, azt a 08-T1041-es 
nyomtatványon kell bejelenteni. 
Érdemes tudni, hogy a társas-
házak választott tisztségviselői 
is biztosítottnak minősülnek, 
amennyiben a díjazás eléri a mi-
nimálbér 30%-át.

Abban az esetben, ha valaki 
munkaszerződést kötött a társas-
házzal, munkaadói és munkavál-

lalói járulékot is kell fi zetni, me-
lyek alapja a kifi zetett bruttó mun-
kabér vagy természetbeni juttatás. 
Munkaadóként a társasházat 3%, 
munkavállalóként a magánszemé-
lyeket – az öregségi vagy rokkant-
sági nyugdíjban részesülőket kivé-
ve – 1,5% járulék terheli.

Bevallási határidkBevallási határidk
A magánszemélyek felé teljesített 
kifi zetésekről, adókból levont 
előlegekről, járulékokról elekt-
ronikus úton havi bevallást kell 
benyújtani a tárgyhót követő hó-
nap 12. napjáig. Új szabály, hogy 
minden hónapról bevallást kell 
készíteni, tehát még azokról is, 
amelyekben nem történt kifi zetés 
(ilyenkor „nullás” bevallást vár az 
adóhivatal).

A társasházak mint foglalkoz-
tatók az éves összesített adatszol-
gáltatást (a kifi zetésekről, levont 
előlegekről) a következő év január 
31-ig kötelesek teljesíteni. A saját 
nevükben szerzett jövedelmekről 
(ingatlaneladás, bérbeadás be-
vétele) február 15-ig vallhatnak, 
amennyiben áfafi zetésre kötele-
zettek; ha áfakörön kívül vannak, 
akkor május 20. a határidő.

z.

TÁRSASHÁZI FÓRUM
A következő társasházi fórumot április 14-én 16 órától rendezik a polgár-
mesteri hivatal alagsori nagytanácstermében.

Témái: 1. Tájékoztatás a társasházak 2008. évi felújítási pályázatáról. Előadók: 
Kovács Lajos alpolgármester és Kovács Lajos Attila, a polgármesteri hivatal vá-
rosüzemeltetési irodájának vezetője. 2. A társasházak biztosítása. Előadó: Pucher 
György, a Korrekt Partner Hungary Kft. ügyvezető igazgatója. 3. A pályázatírás-
tól a megvalósításig (a felújítási pályázatok elkészítése, a felújítás kivitelezése és 
műszaki ellenőrzése). Előadó: Bencze Norbert, a 4CE Mérnökiroda Kft. ügyvezető 
igazgatója.

Engedélyköteles az építési 
konténerek lerakása

A jó idő beálltával egyre többen 
fognak hozzá lakásuk felújításá-
hoz, amit jelez, hogy az utóbbi 
hetekben a kerület közterületein 
sok helyen feltűntek az építési 
törmelék elszállítására szolgáló 
konténerek. Ezek kihelyezéséhez 
azonban közterület-használati 
hozzájárulásra van szükség, ennek 
hiányában a konténer megren-
delőjét pénzbírsággal sújtja az 
önkormányzat.

tén az első napra nettó kettőezer-
négyszáz, parkolási övezet terüle-
tén kívül ezerkétszáz, ezt követő-
en egységesen naponta háromezer 
forint. Külön fi gyelmet fordíta-
nak a hozzájárulások kiadásakor 
arra, hogy a súlyos konténerek 
lehetőség szerint ne a járdára ke-
rüljenek. Ha nincs mód az úttest 
parkoló részének igénybevételére, 
a térkővel burkolt felületeken kö-
telező a párnafa használata.

Sokba kerülnek a megrendelő-
nek az önkormányzat hozzájáru-
lása nélkül lerakott konténerek, 

ugyanis a jogosulatlan 
közterület-használatért 
a ténylegesen igénybe 
vett terület és időtar-
tam után meghatáro-
zott díjtétel tízszeres 
összegét kell kifi zetni. 
A kerület kezelésében 
lévő közterületeket fo-
lyamatosan ellenőrzik 
az önkormányzat mun-
katársai, akik az enge-
dély nélkül elhelyezett 
konténerekről fénykép-
felvételt is készítenek.

Jó tudni, hogy a 
konténereken minden 
esetben feltüntetik a 

tulajdonos telefonszámát, akitől 
az önkormányzat adatközlést kér-
het, így fény derül a megrendelő 
kilétére. Amennyiben a szállítócég 
nem adja ki a megrendelő adatait, 
a bírságot neki kell megfi zetnie. 
A statisztika azt mutatja, hogy a 
büntetések ellenére még mindig 
vannak olyanok, akik megpró-
bálják kijátszani a szabályokat. A 
kerületben lerakott évi mintegy 
kétszáz konténer kapcsán ugyanis 
átlagosan harminc-negyven eset-
ben nem kérik meg a közterület-
használati hozzájárulást.

mm.

Közterület-használati hozzájáru-
lás az önkormányzat honlapjáról 
(www.hegyvidek.eu) tölthető le, 
illetve az ügyfélszolgálati irodán 
személyesen is átvehető nyomtat-
vány kitöltésével az önkormányzat 
városgazdálkodási irodáján lehet 
kérni. Brassói Péter, az iroda veze-
tője lapunknak elmondta, a kére-
lemben meg kell jelölni a használ-
ni kívánt közterület helyét, célját 
és mértékét, valamint a közterület 
elfoglalásának idejét is.

A közterület használata díj-
köteles, ennek mértéke konténer 
esetében parkolási övezet terüle-

Sokba kerülhet, ha rossz helyen áll
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Az önkormányzat képviselő-testületének 2008. március 13-i ülésén 
megalkotott és a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán 2008. március 
19-én kifüggesztéssel kihirdetett önkormányzati rendeletek.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
8/2008. (III. 19.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2008. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 
(a továbbiakban: Áht.) 65. §-ában kapott felhatalmazás, továbbá a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 10. § (1) bekezdésében, valamint az államház-
tartás működési rendjéről szóló 217/1998.(XII. 30.) Korm. rendeletben (a továbbiak-
ban: Korm. rendelet) foglaltak alapján az Önkormányzat 2008. évi költségvetéséről az 
alábbi rendeletet alkotja:

Az Önkormányzat bevételei és kiadásai

1. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2008. évi költségve-

tésének
kiadási főösszegét 17 906 339 ezer forintban,
bevételi főösszegét 17 306 339 ezer forintban,
hiányát 600 000 ezer forintban

állapítja meg.
(2)  Az Önkormányzat Képviselő-testülete a címrendet a rendelet 1. számú mellék-

letének 1. számú oszlopa szerint határozza meg.
(3) Az (1) bekezdésben megállapított bevételi és kiadási főösszeg előirányzatait a 

Korm. rendelet 29. § (1) bekezdésének megfelelően a rendelet 1. számú melléklete ha-
tározza meg.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) előirányzat-felhasználási ütemtervét a rendelet 2. számú melléklete,
b) gördülő tervezését (költségvetési évet követő 2 év várható előirányzatait) a ren-

delet 3. számú melléklete,
c) felhalmozási kiadásokat és felújítási feladatokat célonként, valamint a speciális 

célú támogatásokat feladatonként a rendelet 4. számú melléklete,
d) működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatait tájékoztató jel-

leggel, mérlegszerűen a rendelet 5. számú melléklete,
e) összevont bevételeit a rendelet 6. számú melléklete,
f) több éves kihatással járó feladatok számszerűsítését évenként a rendelet 7. számú 

melléklete
g) közvetett támogatásait a rendelet 8. számú melléklete
szerint fogadja el.

2. §
Az 1. § (1) bekezdésében megállapított bevételi és kiadási főösszeg tartalmazza a 

helyi kisebbségi önkormányzatok 2008. évi költségvetését is a következők szerint:
a) Bolgár Kisebbségi Önkormányzat  555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg,
b) Horvát Kisebbségi Önkormányzat  555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg,
c) Német Kisebbségi Önkormányzat  555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg,
d) Örmény Kisebbségi Önkormányzat  555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg,
e) Szerb Nemzetiségi Önkormányzat  555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg,
f) Szlovák Kisebbségi Önkormányzat 555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg.
g) Ruszin Kisebbségi Önkormányzat  555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg.
h) Görög Kisebbségi Önkormányzat  555 ezer forint bevételi főösszeg,
 555 ezer forint kiadási főösszeg.

Az Önkormányzat költségvetésének végrehajtási szabályai

3. §
(1)  Az Önkormányzat költségvetési szerveinek és a    Polgármesteri Hivatalnak 

(a továbbiakban együtt: intézmény), valamint a helyi kisebbségi önkormányzatoknak 
költségvetési alapokmányait az e rendeletben meghatározott költségvetési előirányzat-
oknak megfelelően kell elkészíteniük.

(2)  Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Áht. 12/A. § (1)–(3) bekezdésének és 
e rendelet 5. § (3) bekezdésének, valamint 6. § (1) bekezdésének fi gyelembe vételével 
felhatalmazza az intézményeket a saját költségvetésükben előírt bevételek beszedésére 
és a jóváhagyott kiadási előirányzatokon belül a kiadások teljesítésére. A költségvetési 
gazdálkodás a bevételi előirányzatok teljesítésének kötelezettségét, és a kiadási elői-
rányzatok felhasználásának jogosultságát jelenti. A kiadási előirányzat nem jár felhasz-
nálási kötelezettséggel.

(3) A helyi kisebbségi önkormányzatok saját költségvetésük végrehajtásáról – a jog-
szabályi előírások fi gyelembevételével – önállóan döntenek.

4. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete az intézmények együttes éves költségvetési 

létszámkeretét 1393,5 főben állapítja meg. Az intézmények éves költségvetési létszám-
keretét a rendelet 1. számú mellékletének 3. oszlopa tartalmazza.

5. §
(1) A nem rendszeres személyi juttatásokat a Magyar Államkincstár Budapesti és 

Pest Megyei Regionális Igazgatósága (továbbiakban: MÁK) által biztosított számító-
gépes program alapján, e rendeletben foglaltak fi gyelembe vételével az önállóan gaz-
dálkodó önkormányzati költségvetési szervek – a Polgármesteri Hivatal tekintetében 
az Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata (a továbbiakban: GESZ) – számfej-
tik.

(2) Az Önkormányzat költségvetési szerveinek a nem rendszeres személyi juttatá-
sokat számfejteni kizárólag a költségvetésben a nem rendszeres személyi juttatásokra 
jóváhagyott időarányos előirányzaton belül, annak mértékéig lehet, azzal a megkötés-
sel, hogy a megbízási szerződéseket, valamint a felmentéssel, a végkielégítéssel, továbbá 
a közalkalmazotti jogviszony megszüntetésével összefüggő egyéb jognyilatkozatokat 
– azok megtétele előtt – a likviditási tervben a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Költ-
ségvetési Irodáján egyeztetni, illetve bemutatni kell. Ennek hiányában megbízási díjat, 
végkielégítést, felmentéssel kapcsolatos járandóságokat számfejteni és a MÁK-hoz to-
vábbítani nem lehet.

(3) A személyi juttatás részelőirányzatai időarányosan nem léphetők túl.
(4) Az Önkormányzat költségvetési szerveinél bármilyen okból megüresedő állás-

hely költségvetési előirányzata a megüresedéssel zárolásra kerül. A zárolás feloldásáról 
a polgármester egyedi államháztartási intézkedéssel dönt. Az üres álláshelyen lévő elő-
irányzat a zárolás feloldása után használható fel.

(5) Az intézmények jogszabályi előírás alapján, egységes számítógépes program 
alkalmazásával, a költségvetésükben jóváhagyott kereteken belül önálló létszám- és 
bérgazdálkodást folytatnak.

(6) Az intézmények költségvetésében jóváhagyott létszám-előirányzatok kizárólag 
az Önkormányzat Képviselő-testülete által, a költségvetési rendelet módosításával vál-
toztathatók meg.

6. §
(1)  A Polgármesteri Hivatal a költségvetési szervek részére jóváhagyott, működési 

kiadásainak fedezetére szolgáló támogatást, tekintettel az Áht. 12/A. § (1)–(3) bekez-
désére, a tényleges kiadások felmerülésekor és annak fedezete mértékéig folyósítja. Az 
ehhez szükséges egy hónapos időtartamra szóló előirányzat-felhasználási (likviditási) 
tervet a költségvetési szerv a tárgy hónapot megelőző hónap 25-ig köteles megküldeni 
a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Költségvetési Irodájára. Kötelezettséget vállalni 
kizárólag a visszaigazolt likviditási terv alapján és mértékéig lehet.

(2)  A helyi kisebbségi önkormányzatok állami és egyéb támogatását, az Önkor-
mányzat számlájára történő átutalást követő 5 munkanapon belül kell folyósítani.

7. §
(1) Az Önkormányzat költségvetési szervei a jóváhagyott költségvetésükben meg-

tervezett, az eredeti előirányzatot meghaladó és a térítési díjon felüli saját többlet-be-
vételüket a bevétel megszerzése érdekében felmerült költségek levonása után – ameny-
nyiben a kiadási előirányzatokon egyidejűleg túllépés nem mutatkozik – használhatják 
fel. A befolyt tényleges többletbevételről – az előirányzatok módosítása céljából – ne-
gyedévente, a tárgy negyedévet követő hó 15-ig tájékoztatást kell adni a Polgármesteri 
Hivatal Pénzügyi és Költségvetési Irodája részére. Az önállóan gazdálkodó költség-
vetési szervek ezen adatszolgáltatásnak közvetlenül, a részben önállóan gazdálkodó 
költségvetési szervek a GESZ-en keresztül tesznek eleget.

(2) Az intézmények külső forrásból elnyert pályázati pénzeszközeit elkülönítetten, 
az erre a célra nyitott bankszámlán kezelik.

(3) Az Önkormányzat költségvetési szervei térítési díjat kizárólag alapfeladataikkal 
összefüggésben, a jogszabályok alapján és az azokban meghatározottak szerint szed-
hetnek be.

(4)  Az önkormányzati költségvetési szervek működési bevételeik közül
a) a térítési díjakat, kivéve a házi segítségnyújtás, valamint az intézményi étkeztetés 

személyi térítési díját,
b) az alaptevékenységükkel összefüggő egyéb bevételeket, valamint
c) az egyéb sajátos bevételeket
készpénz átutalási megbízás (csekk), illetve átutalás formájában kötelesek elszámo-

lási számlájukra beszedni.
(5) A közvetlenül, készpénzben beszedett személyi térítési díjakat a költségvetési 

szerv köteles a beszedés napján, de legkésőbb az azt követő napon költségvetési számlá-
jára befi zetni. Az intézményi étkeztetés személyi térítési díja kizárólag étkeztetés céljára 
használható fel.

8. §
(1) A 2008. évi költségvetési rendeletben jóváhagyott kiemelt előirányzatok (sze-

mélyi juttatások, munkaadókat terhelő járulék, dologi kiadások, ellátottak pénzbeni 
juttatása, felhalmozási kiadások, átadott pénzeszközök, működési bevételek, sajátos 
bevételek, felhalmozási bevételek, átvett pénzeszközök) módosításának jogát az Ön-
kormányzat Képviselő-testülete gyakorolja. A Képviselő-testület negyedévenként, de 
legkésőbb a költségvetési szerv számára a költségvetési beszámoló felügyeleti szervhez 
történő megküldésének külön jogszabályban meghatározott határidejéig, december 
31-i hatállyal dönt a költségvetési rendelet módosításáról.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy
a) évközben, bevétel elmaradása esetén, a költségvetési gazdálkodás biztonsága és 

egyensúlyának megtartása érdekében kiadási előirányzatokat zároljon;
b) a feladatok hatékony ellátása érdekében a Polgármesteri Hivatal feladatai között, 

továbbá az Önkormányzat költségvetési szervei között az érintett szervek vezetőinek 
kezdeményezésére esetenként legfeljebb 15 millió forint erejéig átcsoportosítást enge-
délyezzen.

(3) A (2) bekezdés a) pontja szerinti előirányzat zárolásáról a polgármester a Pénz-
ügyi Bizottságot annak soron következő ülésén tájékoztatja.

(4) Az önkormányzati költségvetési szervek saját hatáskörben nem csoportosíthat-
nak át. Az átcsoportosításokról az intézmény kezdeményezésére esetenként 15 millió 
forint erejéig a polgármester dönt. Ehhez kapcsolódóan kötelezettség kizárólag a dön-
tést követően – fi gyelemmel a 6. § (1) bekezdésére – vállalható. Ezen átcsoportosítások-
ról – a beszámolókhoz kapcsolódóan – a Képviselő-testületet tájékoztatni kell.

9. §
(1) Az Önkormányzat az intézményi létszámleépítésekkel összefüggő kiadások fe-

dezetére céltartalékot képez. A céltartalékból az intézmények kezdeményezésére – a 
végkielégítések és felmentések fedezetére – az intézmény költségvetésébe történő átcso-
portosításról a Polgármester dönt. Ezen átcsoportosításokról a Képviselő-testületet a 
beszámolókhoz kapcsolódóan tájékoztatni kell.

(2) Az Önkormányzat nem tervezett többletbevételét általános tartalékként kell 
kezelni.

(3) A költségvetésben elkülönített általános tartalékkeret felhasználásáról a polgár-
mester dönt esetenként 25 millió forint erejéig. Az ezt meghaladó felhasználás képvise-
lő-testületi hatáskör. A felhasználásról a jogszabályokban előírt költségvetési beszámo-
ló keretében kell az Önkormányzat Képviselő-testületét tájékoztatni.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy az 
átmenetileg szabad pénzeszközöket a Korm. rendelet 103. § (5) bekezdése alapján le-
kösse, vagy azoknak rövid lejáratú – kizárólag állampapírokban történő – lekötéséről 
döntsön.

10. §
(1) A költségvetésben az önkormányzati költségvetési szervek részére elkülönített 

fejlesztési és működési célú keret felhasználására a polgármester pályázatot köteles ki-
írni. A pályázati feltételekről a szakmailag illetékes bizottság véleményének kikérése 
mellett a polgármester dönt.

(2) Az (1) bekezdés szerint benyújtott pályázatokat a szakmailag illetékes bizott-
ságok véleményének kikérése mellett, a kiírásban foglalt határidőn belül a polgár-
mester bírálja el. Az elnyert támogatás hatékony felhasználása érdekében a polgár-
mester a teljesítések végrehajtásához bevonhatja a Polgármesteri Hivatalt. Az elnyert 
támogatásról az eredményhirdetést követő 5 munkanapon belül kell az érdekelteket 
tájékoztatni. A támogatás kizárólag a megjelölt célra és a tárgyévben használható 
fel. Az elnyert támogatást a likviditási tervben megjelölt és elfogadott időpontban 
kell folyósítani.

(3) A költségvetésben elkülönített, a társasházak felújítására, a helyi (kerületi) je-
lentőségű építészeti értékek felújítására szolgáló keret felhasználására a polgármester 
pályázatot ír ki. A pályázati feltételekről és az elbírálás rendjéről a Tulajdonosi és Város-
fejlesztési Bizottság véleményének kikérése mellett a polgármester dönt. A benyújtott 
pályázatok elbírálása a kiírásban foglaltak szerint történik.

(4) Az (1)–(3) bekezdésben említett keretek felhasználásáról a pályázatok elbírálását 
követő testületi ülésen kell az Önkormányzat Képviselő-testületét tájékoztatni.

11. §

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert
a) az 1. § (1) bekezdésében meghatározott költségvetési hiány mértékéig szükséges-

sé váló hitelnek a felvételére. A hitelfelvételről a polgármester a Képviselő-testületet a 
soron következő ülésen tájékoztatja;

b) arra, hogy a költségvetésben a közalapítványok, egyházak és civil szervezetek 
részére meghatározott keretből részükre támogatást nyújtson, és az ehhez kapcsolódó 
támogatási szerződést megkösse.

Egyéb rendelkezések

12. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy a 

Képviselő-testület illetékes szakbizottsága(i) véleményének kikérésével pályázatot 
nyújtson be az önkormányzatok fejlesztési célú támogatására kiírt pályázataira, ha an-
nak a fejlesztésnek az önrésze, amelyhez az Önkormányzat a támogatást igényli, nem 
haladja meg a 150 millió forintot.

(2) Az Önkormányzat által nyújtott, az Áht. 15/A. §-ában nem normatív, céljelle-
gű, fejlesztési támogatásokra vonatkozó közzététel mellőzhető, ha a támogatás összege 
nem éri el a 200 ezer forintot.

Záró rendelkezés

13. §
Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.
E rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat 2008. évi költségvetésének végrehajtása 

során, valamint az Áht. 77. §-ában meghatározott esetben kell alkalmazni.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők 
meg.

�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
9/2008 (III. 19.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÖLTSÉGVETÉSÉHEZ ÉS ZÁRSZÁMADÁSÁHOZ CSATOLANDÓ
MÉRLEGEK ÉS KIMUTATÁSOK ARTALMI KÖVETELMÉNYEINEK 

MEGHATÁROZÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 
118. §-ában kapott felhatalmazás alapján – az államháztartás működési rendjéről szóló 
217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet 29. §-ában, valamint az államháztartás szervezetei 
beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000. (XII. 
24.) Korm. rendeletben foglaltakra fi gyelemmel – a költségvetéshez és a zárszámadás-
hoz csatolandó mérlegek és kimutatások tartalmi követelményeiről az alábbi rendeletet 
alkotja:

1. §
Az Önkormányzat költségvetésének és zárszámadásának előterjesztésekor
a) az Önkormányzat összes bevételét, valamint kiadását költségvetési szervenként 

és összevontan a rendelet 1. számú mellékletében,
b) az Önkormányzat összevont mérlegeit és a helyi kisebbségi önkormányzatok 

összevont mérlegeit a rendelet 2. számú mellékletében
c) a több éves kihatással járó döntések számszerűsítését a rendelet 3. számú mel-

lékletében,
d) a közvetett támogatások kimutatását a rendelet 4. számú mellékletében
meghatározott tartalommal kell bemutatni.

2. §
Az Önkormányzat zárszámadásának előterjesztésekor az Önkormányzat adósság-

állományát eszközök, bel- és külföldi hitelezők szerinti bontásban a rendelet 5. számú 
mellékletében meghatározott tartalommal kell bemutatni.

3. §
Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba, rendelkezéseit azonban 2008. már-

cius 1-től kell alkalmazni.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők 
meg.

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

10/2008. (III. 19.) RENDELETE
A SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ

10/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL.

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ának (1)–(2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormány-
zat rendeletét (a továbbiakban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 1. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A rendelet hatálya kiterjed a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendel-

kező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény (a továbbiakban: 
Szmtv.) szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyre, 
amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában az Szmtv-ben meghatározottak 
szerint a szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási jogát a Magyar 
Köztársaság területén gyakorolja, és a polgárok személyi adatainak és lakcímének 
nyilvántartásáról szóló törvény szerint Budapest XII. kerületben bejelentett lakó-
hellyel rendelkezik.”

2. §
Az Ör. 4. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az étkeztetés igénybevétele iránti kérelmet a Gondozási Központ vezetőjéhez 

kell benyújtani. A kérelemhez mellékelni kell az igénylő jövedelmi helyzetéről az Szt. 
119/C. §-a alapján kiállított jegyzői igazolást. A jegyzői igazolás kiállítását az ellátást 
igénylőnek kell kezdeményeznie az Önkormányzat jegyzőjénél.”

3. §
Az Ör. 5. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A házi segítségnyújtás igénybevétele iránti kérelmet a Gondozási Központ ve-

zetőjéhez kell benyújtani. A kérelem alapján a Gondozási Központ vezetője kezdemé-
nyezi az igénylő gondozási szükségletének Szt. 63. §-ának (4)–(7) bekezdése szerinti 
vizsgálatát. A gondozási szükséglet megállapítása esetén a Gondozási Központ vezetője 
kérelmezi az Önkormányzat jegyzőjénél az Szt. 119/C. §-a szerinti jövedelemvizsgá-
latot.”

4. §
Az Ör. 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„20. § Az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, az 

időskorú személyek nappali ellátása, a Fejlesztő Napközi Otthonban biztosított nappa-
li ellátás és a pszichiátriai betegek nappali ellátása intézményi térítési díját a rendelet 1. 
számú melléklete határozza meg.”

5. §
Az Ör. 21. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, az 

időskorú személyek nappali ellátása, a Fejlesztő Napközi Otthonban biztosított nap-
pali ellátás és a pszichiátriai betegek nappali ellátása személyi térítési díját a rendelet 2. 
számú melléklete határozza meg.”

6. §
Az Ör. e rendelet 1. számú melléklete szerinti 1. számú melléklettel egészül ki, to-

vábbá az Ör. melléklete helyébe e rendelet 2. számú melléklete lép.

7. §
(1) Ez a rendelet 2008. május 1-jén lép hatályba.

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg az Ör. 2. §-ának a) pontja, 3. §-a és 21. 
§-ának (3) bekezdése hatályát veszti.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

1. számú melléklet a 10/2008. (III. 19.) Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletéhez

„1. számú melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék
XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

Szociális ellátások Szolgáltatási 
önköltség 

Intézményi 
térítési díj

A. Szociális étkeztetés*
I. kategória: 2007. december 31-én ellátásban 
részesülők 

677 Ft/nap

352 Ft/nap

II. kategória: 2007. december 31-ét követően 
megállapított ellátások esetében, ha az ellátott 
családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem az ÖNYM 
150%-át nem haladja meg

310 Ft/nap
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Szociális ellátások Szolgáltatási 
önköltség 

Intézményi 
térítési díj

III. kategória: 2007. december 31-ét követően 
megállapított ellátások esetében, ha az ellátott 
családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem az ÖNYM 
150%-a és 300%-a között van

677 Ft/nap

352 Ft/nap

IV. kategória: 2007. december 31-ét követően 
megállapított ellátások esetében, ha az ellátott 
családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem az ÖNYM 
300%-át meghaladja.

419 Ft/nap

B. Házi segítségnyújtás
I. kategória: 2007. december 31-én ellátásban 
részesülők

485 Ft/óra

391 Ft/óra

 II. kategória: 2007. december 31-ét követően 
megállapított ellátások esetében, ha az ellátott 
családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem az ÖNYM 
150%-át nem haladja meg

342 Ft/óra

III. kategória: 2007. december 31-ét követően 
megállapított ellátások esetében, ha az ellátott 
családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem az ÖNYM 
150%-át meghaladja

391 Ft/óra

C. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 10 668 Ft/
hónap

1500 Ft/
hónap

D. Időskorú személyek nappali ellátása 1153 Ft/nap 5 Ft/nap
Étkeztetés az időskorú személyek nappali ellátá-
sa keretében 

677 Ft/nap 352 Ft/nap

E. Fogyatékos személyek nappali ellátása (Fej-
lesztő Napközi Otthon) 

4292 Ft/nap 5 Ft/nap

Étkeztetés a fogyatékos személyek nappali ellátá-
sa keretében (Fejlesztő Napközi Otthon) 

833 Ft/nap 588 Ft/nap

F. Pszichiátriai betegek nappali ellátása 1446 Ft/nap 5 Ft/nap
Étkeztetés a pszichiátriai betegek nappali ellátá-
sa keretében

677 Ft/nap 352 Ft/nap

*A szociális étkeztetés intézményi térítési díját 100 Ft/nap összeggel növelni kell, ha 
az ételt az ellátott lakására szállítják ki.

A mellékletben az ÖNYM az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét je-
löli”

2. számú melléklet a 10/2008. (III. 19.) Budapest XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat rendeletéhez

„2. számú melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék 
XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

A. Szociális étkeztetés esetén fi zetendő személyi térítési díjak

I. kategória (2007. december 31-én ellátásban részesülők személyi térítési díja)

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jö-
vedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–150%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 23%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 42%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–210%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 65%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 210–240%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 88%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díjjal azonos.

II. kategória (2007. december 31-ét követően megállapított ellátások esetében 
fi zetendő személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján 
megállapított egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150%-át nem haladja meg)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–150%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 26%-a.

III. kategória (2007. december 31-ét követően megállapított ellátások esetében 
fi zetendő személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján 
megállapított egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150%-a és 300%-a között van)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem

a) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 42%-a;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–210%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 65%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 210–240%-a az intézmé-
nyi térítési díj 88%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240–300%-a, az intézmé-
nyi térítési díjjal azonos.

IV. kategória (2007. december 31-ét követően megállapított ellátások esetében 
fi zetendő személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján 
megállapított egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 300%-át meghaladja)

A személyi térítési díj az intézményi térítési díj 84%-a.

B. Házi segítségnyújtás esetén fi zetendő személyi térítési díjak

I. kategória (2007. december 31-én ellátásban részesülők személyi térítési díja)

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jö-
vedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 135%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 135–150%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 29%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 38%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–200%, az intézményi 
térítési díj 57%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–220%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 76%-a;

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
11/2008. (III. 19.) RENDELETE

A FŐVÁROSI KÖZTERÜLETEK HASZNÁLATÁRÓL ÉS A KÖZTERÜLETEK RENDJÉRŐL 
SZÓLÓ 59/1995.(X.20.) BUDAPEST FŐVÁROS KÖZGYŰLÉSE

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ
18/1995. (XII. 13.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a fővárosi 
közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995.(X.20.) Budapest 
Főváros Közgyűlése önkormányzati rendeletének 2. §-a (1) bekezdésében és 13.§-a (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §.
A fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995.(X.20.) 

Budapest Főváros Közgyűlése önkormányzati rendeletének végrehajtásáról szóló 18/1995.
(XII.13.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete közterület-használati 
díj mértékét megállapító 2.számú melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

2. §.
Ez a rendelet 2008. május 1-jén lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Melléklet a 11/2008. (III. 19.) Budapest XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat rendeletéhez

A közterület-használati díj mértéke

A díjté-
tel jele A közterület-használat célja

A díj (áfa nélkül)
”A” kategóriába

tartozó
közterületen

”B” kategóriába
tartozó

közterületen
1. Üzlethomlokzat, kirakatszek-

rény, védőtető, ernyőszerkezet, 
átfeszítő kötél, cég- és címtábla 
elhelyezése

1000 Ft/m2/hó 700 Ft/m2/hó

2. Hirdető berendezés, reklám-
hordozó elhelyezése

alapdíj:
6000 Ft/m2/hó

alapdíj:
4000 Ft/m2/hó

a.) kulturális esemény reklámja 
(fi zetendő az alapdíj 30%-a)

1800 Ft/m2/hó 1200 Ft/m2/hó

b.) sportesemény reklámja
(fi zetendő az alapdíj 50%-a)

3000 Ft/m2/hó 2000 Ft/m2/hó

c.) kereskedelmi reklám
(fi zetendő a teljes alapdíj)

6000 Ft/m2/hó 4000 Ft/m2/hó

3. Óriásplakát elhelyezése 300 000 Ft/db/év 150 000 Ft/db/év
4. Pavilon, árusító és az árusítással 

kapcsolatos, valamint szolgál-
tató fülke, továbbá árusításra 
szolgáló asztal, guruló kocsi 
elhelyezése és árubemutatás, 
vendéglátói előkert, terasz, büfé 
ideiglenes létesítése esetén

legalább
8400 Ft/m2/hó

legfeljebb
14 400 Ft/m2/hó

legalább
5400 Ft/m2/hó

legfeljebb
8400 Ft/m2/hó

5. Üzemanyagtöltő-állomás legalább 11 520 Ft/m2/hó
legfeljebb 28 800 Ft/m2/hó

6. a.) Építő munkával kapcsolatos 
állvány, építőanyag, építési tör-
melék tárolása, építési, szerelési 
célból elhelyezett daru, felvonó, 
kiszolgálómozgó anyagszállító, 
egyéb éphez kapcsolódó tevé-
kenység

300 Ft/m2/nap

b.) az a.) pontban felsoroltak 
teljes útelzárás esetén

2400 Ft/m2/óra

c.) építési konténer tárolása Nem korlátozott várakozási övezet 
területén 1. nap: 1200 Ft/db/nap

korlátozott várakozási övezet területén 
1. nap: 2400 Ft/db/nap

2. naptól naponta egységesen 3000 
Ft/db/nap 

7. Alkalmi és mozgóárusítás legalább
1800 Ft/m2/nap

legfeljebb
2400 Ft/m2/nap

legalább
1200 Ft/m2/nap

legfeljebb
1800 Ft/m2/nap

8. Film-, televízió-, video- és 
hangfelvétel
készítése

legalább 6000 Ft/m2/nap
legfeljebb 8400 Ft/m2/nap

9. a.) Rendezvények és rendez-
vényhez kapcsolódó parkolás 
biztosítása

legalább 320 Ft/m2/nap
legfeljebb 720 Ft/m2/nap

b.) alkalmi vásár legalább
1800 Ft/m2/nap

legfeljebb
3000 Ft/m2/nap 

legalább
1200 Ft/m2/nap

legfeljebb
2400 Ft/m2/nap

c.) tűzijáték, 40 000 Ft/tűzijáték/alkalom
d.) hőlégballon, 85 000 Ft/ballon/nap
e.) egyéb mutatványos tevé-
kenység

1200 Ft/m2/nap

10. Közhasználatra át nem adott 
közterületek ideiglenes haszno-
sítása parkosítás esetén

legalább 120 Ft/m2/év
legfeljebb 720 Ft/m2/év

11. Kereskedelmi és szolgáltató lé-
tesítmény (szilárd térelemekkel 
körülhatárolt, talajhoz rögzített, 
illetve azon álló huzamosabb 
emberi tartózkodásra alkalmas, 
12 m2 alapterületet meghaladó 
kereskedelmi és szolgáltató cél-
ra használt építmény a hozzá 
tartozó területtel és más épít-
ményekkel együtt)

legalább 12 000 Ft/m2/év
legfeljebb 100 000 Ft/m2/év

12. Üzemképtelen jármű tárolása a 
közterületen max. 1 hónapig

Tiltott 40 000
Ft/jármű/hó

13. Járműtároló 18 000 Ft/m2/év
14. Közterületnek a közcélú hasz-

nálatot korlátozó igénybevétele 
(ingatlanok, építmények, helyi-
ségek megközelítésére használt 
nem közcélú közlekedők, lép-
csők, feljárók, stb.)

14 000 Ft/m2/év

15. Egyéb, a Főv. r. 4. § (2) bekezdé-
sében meg nem határozott köz-
terület-használati módok esetén

legalább 360 Ft/m2/év
legfeljebb 3000 Ft/m2/év

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 220–240%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 95%-a;

g) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díjjal azonos.

II. kategória (2007. december 31-ét követően megállapított ellátások esetében fi -
zetendő személyi térítési díjak, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján 
megállapított egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150%-át nem haladja meg)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 135%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 135–150%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 33%-a.

III. kategória (2007. december 31-ét követően megállapított ellátások esetében 
fi zetendő személyi térítési díjak, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján 
megállapított egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150%-át meghaladja)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megálla-
pított egy főre jutó havi jövedelem

a) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 38%-a;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–200%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 57%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–220%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 76%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 220–240%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 95%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díjjal azonos.

C. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén fi zetendő személyi térítési díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jö-
vedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–300%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 60%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díjjal azonos.

D. Időskorú személyek nappali ellátása esetén fi zetendő személyi díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jö-
vedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díj 100%-a.

Időskorú személyek nappali ellátása keretében biztosított étkeztetés esetén fi zeten-
dő személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jöve-
delme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–150%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 23%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 42%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–210%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 65%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 210–240%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 88%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díjjal azonos.

E. Fogyatékos személyek nappali ellátása (Fejlesztő Napközi Otthon)
esetén fi zetendő személyi díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jö-
vedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díj 100%-a.

A fogyatékos személyek nappali ellátása keretében (Fejlesztő Napközi Otthon) ke-
retében biztosított étkeztetés esetén fi zetendő személyi térítési díj, ha a szolgáltatást 
igénybevevő személy rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, az intézmé-
nyi térítési díj 10%-a;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100–110%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 15%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–120%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 20%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120–150%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 30%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–200%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 50%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díjjal azonos.

F. Pszichiátriai betegek nappali ellátása esetén fi zetendő személyi díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jö-
vedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díj 100%-a.

A pszichiátriai betegek nappali ellátása keretében biztosított étkeztetés esetén fi -
zetendő személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi 
jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110%-át, 
személyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–150%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 23%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 42%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–210%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 65%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 210–240%-a, az intézmé-
nyi térítési díj 88%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az 
intézményi térítési díjjal azonos.”
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(Mi)csoda család!
Egy képtárlat margójára

Az ember betoppan egy kerületi 
galéria képkiállítására, beszédbe 
elegyedik az alkotóművésszel, és 
kiderül, évek óta utcai szomszé-
dok, sőt, látásból ismerik egymást. 
Mégis, az igazi meglepetés hátra-
van. A hegyvidéken forgolódva 
a krónikás már hallott a Kossuth-
díjas festőművészről, az országos 
hírű alpinistáról, a többszörös 
vitorlázóbajnok tinédzserről, a 
biatlonbajnokról, a jó nevű ipari 
alpinistáról és természetesen 
magáról a festőről is – ám hogy 
ők egyetlen családi ház sarjai, 
azt nem gondolta volna! Ezúttal 
azonban „csak” utóbbiról, Csáki-
Maronyák Éváról lesz szó.

A kiállított képek uralkodó szí-
nei, a kék, a sárga és a zöld 

azonnal elárulják a festőnő al-
kotóéletét ösztönző elemeket: a 
vizet, a napfényt és az erdős tá-
jat. Egyetlen szóval foglalja össze 
mindhármat:

– Tihany! A család nyári fész-
ke. Habár a kerületben születtem, 
és az első pillanatoktól kezdve 
ugyanabban a házban élek, alig 
merem bevallani: soha nem töltöt-
tem a nyarat Budapesten. Egyszer 
jöttem fel szeptemberben a fővá-
rosba, akkor is csak azért, mert 
születendőben volt a kisfi am.

A festmények nagy része a nép-
szerű félsziget környezetében fo-
gant és készült. Fölöttébb egyéni 
módon. Éva szenvedélye a kerék-
pározás. Akik ismerik a Fürj utca 
vagy a Lejtő út hegymenet-kihívá-
sait, azok tisztában vannak azzal, 
mit jelent dugig töltött bevásárló-
kosárral a nyereg mögött, egy-egy 
plasztik zacskóval a kormányon 
hazatekerni a helybeli bevásárló-
központtól. A Káli-medencével 
kitágult Tihany számos mellék-
útvonala másfajta kihívásokat is 
kínál. A napi harminc kilométeres 
kerekezés közben a művész fejében 
„legalább ötven alkotás rögződik” 
a felbukkanó tájról, állatokról, az 
ellesett emberi pillanatokról. Mire 
hazatér, négy-öt „már keretben 
él”, azaz a vázlatfüzetbe kerül. 
Először emlékezetből, később a 
helyszínen, grafi ttal és digitális 
fényképezőgéppel, „hogy hazavi-
gyem a részleteket is”.

– Az első változat után sokszor 
hetekig rá sem nézek a festmény-
re. Előfordul, hogy – hazajőve 
Budára – itthon érzem először, 
képes vagyok folytatni a művet. 
Olykor több képen dolgozom 
egyszerre. Ilyenkor néhány nap 
alatt befejezem őket.

Csáki-Maronyák Éva impresszi-
onista ízű akvarelljei és olajmunkái 
különös tehetségről tanúskodnak. 
Nemcsak a tájképek, de a csendéle-
tek is mozgásban vannak! Ellent-

mondásos következtetés? Lehet. 
Mégis, a tihanyi kettőstorony, a 
Belső-tó víztükre, a Káli-medence 
pincesorai, a megpillantott vályog-
ház a falának támasztott szekér-
kerékkel – elsuhanóban tűnnek 
fel a vásznakon, rajzpapírokon. Ez 
a fajta benyomás-szemlélet adja 
vissza az élethű élményt. Itt főleg 
a vitorlázóképekre gondolok. Aki 
valaha ült versenydingiben, viha-
ros körülmények között, újraéli a 
pillanatot, amikor a kövér vitor-
lákkal száguldó hajó orra átvág a 
hullámtarajon, s fejjel zuhan a hul-
lámvölgybe. Csáki-Maronyák Éva 
képei láttán az ember az arcán érzi 
a Balaton hideg permetét.
�

A háttérbeszélgetés a nepáli te-
herhordó kislányt ábrázoló kép 
előtt indul. A fi gura mongol met-
szésű arcán fürkésző kifejezés ül, 
mellyel a váratlanul megjelent 
idegent mustrálja.

Miképpen került a festőnő 
Nepálba? A kibontakozó élettör-
ténet éppen olyan színes, mint a 
kiállításon szereplő képek.

A nemrég elhunyt édesapa, 
az orosházi születésű Csáki-
Maronyák József Kossuth-díjas 
festőművész jól ismert fi gura volt 
magyar képzőművészeti körök-

alista, Gond Ferenc feleségül kérte. 
A frigyből további két fi úgyermek 
született. A kibővült család, amint 
tehette, a Tátrába indult hegyet 
mászni és síelni. Éva kitanulta a sí-
alpinizmus alapjait, és nemsokára 
szervezett csoportokat vezetett a 
hegység nyergeire. A résztvevők 
fókabőrt kötöztek a lécek aljára 
felfelé menet, a tetőn levették azo-
kat, majd lesiklottak a völgybe, az 
érintetlen, szűz havon.

– A hegymászás elszakadás a 
művészeti élet egzaltált valóságától 
– mondja Csáki-Maronyák Éva –, 
aki nem teszi meg a saját lábán az 
utat, azt senki sem viszi fel.

Első férje emlékére 1999-ben 
zarándokutat tett a Himalájába, és 
– a honi hölgy hegymászók közül 
elsőként – meghódította a Th orung 
La 5400 méteres csúcsát.

A nagypapától örökölt rusz-
tikus családi nyaraló a hajdani 
tihanyi halászkikötővel szemben 
búvik meg, a fák között. Napja-
inkban az öreg mólókövek men-
tén vitorlásklub működik.

A család minden tagja meg-
szállottja a víznek, a szélnek.

– Kislánykoromban naponta 

A művésznő a Nepáli serpa kislány című képével

VadasparkiH eteken, hónapokon át 
nem jött hír a Budakeszi 

Vadaspark Afrika Expedíciójáról. 
Elérkezett az idő, amikor Manó 
és Karesz az Egyiptomban meg-
rekedt LI-kettő fedélzetén egyre 
többször kérdezgették egymástól, 
vajon merre járnak Gyula bá’ és 
a többiek.

A repülőgép törzsében beren-
dezett vendéglőben kitűnően 
ment az üzlet, a titokzatosan mo-
solygó Mahmud, barátok közt 
Mahmud jól bánt velük, sőt, 
akadtak új barátok is – mégis, a 
pilóta és a repgépész már szeret-
tek volna újra otthon lenni.

S akkor, egy szélcsendes, hűvös 
reggelen, amikor a homokszem-
csék még az igazak álmát aludták, 
megszólalt Manó pilóta mobiltele-
fonja. Gyula bá’ volt a vonalban.

– Visszaérkeztünk – mondta 
egyszerűen, majd hozzátette –, 
Kairóban vagyunk, a piactéren. 
Két óra múltán veletek leszünk.

A hírre ujjongva ugrott talpra 
a két magyar. Egymásba kapasz-
kodva lejtettek kiskunsági topo-
gót az üléssorok között. Amikor 
Manó megpillantotta a gyanút-
lanul belépő Fayalt, kedvenc pin-
cérkollégájukat, odaugrott hozzá 
és két oldalról megcsókolta az 
arcát. Az arab ijedtében leejtette 
a tálcát, amelyen a teát hozta. 
Manó fütyörészve takarította el 
a romokat.

A vendéglő teljes személyzete, 
a korai turistákkal egyetemben, 
a repülőgép szárnyának hűsében 
gyülekezett. Felhajtották a város 
felőli ponyvát, hogy szemmel tud-
ják tartani a piramisokhoz vezető 
utat. Ali, a szófukar szőnyegkeres-
kedő a vízipipa füstjétől hunyo-
rogva a távolba bökött ujjával:

– Hina, savara – dünnyögte. – 
Íme, az autó.

Fekete pontocska bontakozott 
ki a házak hosszú árnyékaiból. 
Mahmud, barátok közt Mahmud 
szeme felragyogott. Felismerte 
terepjáróját, az utánfutót, s ben-
ne Kamill, a teve körvonalait. Az 
ablakokból integető karok vil-
lantak, az ikreké, Anyáé, Apáé és 
Gyula bá’-é. Percekkel később a 
teve mellett felbukkant a két ku-
tya, Lompos és Tádé feje is.

Mahmud, barátok közt 
Mahmud kezeit az égre emelte, 
majd berber módra leguggolt 
és homlokával háromszor meg-
érintette a homokot. Ekkép-
pen köszönte meg az égieknek, 
hogy épségben viszontláthatja a 
vadasparki csapatot, s nem utol-
sósorban szeme fényét, négykere-
kű homoknyűvőjét.

A felkavart homokfelhő egyre 
közeledett, majd néhány lépésre 
tőlük megállapodott. Mire ki-
tisztult, Kamillt az óriás cserép 
mellett pillantották meg, amint 
fl egma egykedvűséggel szemez-
getett a Nagy Fáraóhoz címzett 

vendéglő legféltettebb kincsének, 
a dísz-datolyafának a terméséből.

– Most az egyszer, ah… – az 
el-gizai kereskedő elnézően le-
gyintett.

– Megérdemli! – ugrott ki a 
vezetőülésből Gyula bá’. Az öreg 
erdész fején ravaszul megkötött 
kendő pompázott, világoskék 
szemei úgy villogtak ki napégette 
arcából, mint egykoron Arábiai 
Lawrence-éből. Rövidnadrág-
ban, inas lábain rugózva köze-
ledett Mahmud, barátok közt 
Mahmudhoz. Összeölelkeztek, 
megropogtatták egymás csontja-
it. Gyula bá’ a tevére mutatott.

– Nélküle tízszer is elakad-
tunk volna a sivatagban. Mind-
annyiszor ő húzott ki bennünket 
a csávából!

Kamill egy pillanatra abba-
hagyta a csámcsogást, s repedt 
f a - zék hangján megelé-

gedetten gurgulázott 
egyet.

getett a Nagy Fáraóhoz címzett f a zék hangján megelé
gedetten gurgulázott

egyet.

Lassan kikászálódtak a kocsiból 
a többiek is. Láttukra elcsitult a 
társalgás. Különös fi gurák bonta-
koztak ki a szállongó porból. Apa 
nyitotta a sort. Az afrikai felfede-
zések hőskorából származó parafa 
sisak billegett a fején, térdzoknija 
volt, a nyakában egycsövű mesz-
szelátó himbálódzott. Anya testét 
földig érő, napraforgósárga maszáj 
lepel burkolta, a fején agyagkor-
sót egyensúlyozott. Az ikrek zulu 
harci díszben pattantak az ámuló 
csoport elé. Egyforma borjúbőr 
mellényt és ágyékkötőt viseltek, 
meg kecskebőr sarut, a homloku-
kon feszülő leopárdbőr pántban 
strucctollak lengedeztek. Kecske-
irhával burkolt pajzsot tartottak 
maguk elé, miközben bojtos végű 
harci botokkal hadonásztak.

– Impi! Vikela!
Puff antak a botok a pajzso-

kon.
– Küzdjünk meg! Védd ma-

gad!
– Hajrá, Vali! – kiabálta be egy 

tinédzser lány.
– Ne hagyd magad, Kari! – 

válaszolt a kihívásra Karesz, és 
megcsörgette szerszámosládáját.

Nevetés hallatszott a másik 
végről. Az emberek kíváncsian 
nyújtogatták nyakukat. Lompos 
és Tádé közeledtek, fi nnyásan 

emelgetve lábaikat a 
melegedő homokon. 
Szakértelemmel bele-
beleszagolgattak a láb-
nyomok kuszaságába. 
Mindketten Lesotho-
szalmakalapot viseltek, 
napszemüveggel az 
orrukon! Úgy néztek 
ki, mint hajdani fi lm-

magyarként elsőnek mászta meg 
a kaukázusi Elbrusz közel hatezer 
méteres nyugati és keleti csúcsa-
it. A közhiedelemmel ellentétben 
földrajzilag az Elbrusz-vonulat 
adja Európa legmagasabb hegyeit.

1985-ben a Pamírba készült, a 
Lenin-csúcs megmászására. Ar-
ról álmodozott, hogy megdönti a 
magyar női rekordot, és elsőként 
lépi át a 7000 méteres magas-
ságot. A tervet családi tragédia 
hiúsította meg. Férje, Csanádi 
Sándor, az Első Magyar Himalá-
ja Expedíció technikai vezetője a 
Himalcsuli 7893 méteres csúcsá-
nak megmászása közben életét 
vesztette. Mindössze öt éve vol-
tak házasok. Sándor „a főiskola 
bagószagú, fülledt műhelyeiből” 
szabadította ki párját.

Először a Nagyhideg-hegyet 
mászták meg együtt, s ereszked-
tek alá sítalpakon, a nászútjuk 
már a Mount Blanc „meghódí-
tásával” végződött. A Videoton 
villamos mérnöke a magyar al-
pinisták közszeretetnek örvendő, 
karizmatikus tagja volt.

A fi atal, kisfát egyedül nevelő 
özvegyet a hegymászóközösség 
karolta fel. A fehérvári egyesület 
tagja, az ismert vízügyi mérnök, 
ipari alpinista és csapatépítő speci-

ben, a művészetet becsülő nagy-
közönség szemében. Éva lánya a 
Csekovszky Árpád és Schrammel 
Imre páros által vezetett Iparmű-
vészeti Főiskolán végzett, kerá-
mia szakon. A szülői ház alagso-
rában virágzó kerámia-kisüzemet 
létesített. A rendszerváltás okozta 
gazdasági felfordulás azonban le-
húzatta vele a rolókat. Ekkor dön-
tött úgy, a három gyermek mel-
lett már megengedheti magának, 
hogy addig ki nem élt szenvedé-
lyének, a festészetnek hódoljon.

A kerámiaműhely kis lakássá 
változott legidősebb fi a javára, és 
a késő ősztől kora nyárig műkö-
dő festőműterem a kertre néző 
verandára került.

Nepál? – kérdezem. A válaszból 
kiderül, Éva személyében azzal az 
alpinistával állok szemben, aki 
a nyolcvanas évek közepén tagja 
volt mindkét női párosnak, amely 

csak egyszer mártóztam a vízbe 
– emlékezik Éva. – De akkor reg-
geltől estig.

Az évente megrendezett öbölát-
úszó versenyeken általában az első 
három között végez. Szenvedélye-
sen vitorláznak, a kertben nyolc 
szörfdeszka várja a viharrakéta fel-
lövését, „a szörfözés akkor az igazi, 
ha az ember erős szélben, a hullá-
mok tajtékán lovagol”, vallják.

A kisebbik fi ú, a 17 éves Gergő 
a kadet vitorlástípus magyar baj-
noka, a 420-as hajóosztály rang-
listavezetője. Bátyjával, a 20 éves, 
mérnökhallgató Balázzsal – aki a 
biatlon és duatlon sportágak ma-
gyar bajnoka – szerepeltek már vi-
lágkupán és világbajnokságon is.

A szobáikban „kiállított” trófe-

ák számát még megbecsülni sem 
lehet. Az első házasságból született 
23 éves Zoltán élvonalbeli tájfutó, 
e pillanatban az ELTÉ-n folyta-
tott tanulmányai mellett műszaki 
menedzser diplomáján dolgozik.

Németvölgy lakossága többnyi-
re közös szenvedélyükről ismeri fel 
a három fi út – a mono biciklizésről! 
Megszokott látvány, amint nyak-
törő sebességgel száguldoznak a 
cirkuszba való egykerekűn a Far-
kasrét felől lefutó közutakon…

Csoda, hogy eff ajta mozgal-
mas családi háttérrel a Csáki-
Maronyák Éva ecsetje alól kikerü-
lő alkotások is önálló életet élnek?

– A festmény akkor lesz jó, ha 
lendületből készül. A hezitálás 
megtöri a mozgást, a kompozíció 
szétesik. Senki sem akar ilyen ké-
pet nézegetni évekig a falán.

Művészi terveivel kapcsolat-
ban a festőnő Van Goghot idézi:

– A legfőbb vágyam, hogy 
megtanuljak oly hibásan festeni, 
a valóságnak olyan átalakításával, 
módosításával, hogy hazugság le-
gyen belőle, amely azonban iga-
zabb a szó szerinti valóságnál…

(Somogyvári)

CSÁKI-MARONYÁK ÉVA festő- és kera-
mikusművész festményeiből látható 
kiállítás a polgármesteri hivatal Folyo-
sógalériáján. A képeket április 14-ig 
ügyfélfogadási napokon lehet meg-
tekinteni (hétfőn 13.00–17.30, szerdán 
8.00–16.00, pénteken 8.00–12.00 órá-
ig). Cím: XII., Böszörményi út 23–25.
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Csáki-Maronyák Éva: Hárman a vizen

A Symposion Klub-Galériában minden hónap első keddjén képző-
vagy iparművészeti tárlat nyílik. A kerületben lakó Tahin Gyula 
fotóművész Télképek című kiállítása után (fotónk az ő egyik alkotása) 
ebben a hónapban Mosonyi Tamás pécsi képzőművész szobrai, képei 
láthatók. A kiállítások keddenként 19 és 20 óra között tekinthetők meg
a Táltos utca 8.-ban
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves Szülők! Szeretnénk szélesíteni a Hegyvidék olvasótábo-
rát, és a jövőben nagyobb terjedelmet biztosítani olyan témák-

nak, eseményeknek, amelyek a gyerekeket, fi atalokat is érdekelhe-
tik. Játékunk is a leginkább nekik szól: minden lapszámunkban 
egy rajzfi lmmel kapcsolatos kérdést teszünk fel, mindig ugyanezen 
a helyen, a Vadasparki mesék mellett. A helyes választ e-mailben 
vagy levélben küldjék el szerkesztőségünkbe.

E heti kérdésünk: Hogy hívják a képen látható fi gurát?

A megfejtéseket a hegyvid@mail.datanet.hu e-mail 
címre vagy a 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a 
levélcímre várjuk 2008. április 21-ig. A sorsolás útján 
kiválasztott nyertes egy rajzfi lmes DVD-t kap. Kérjük, 
a megfejtés mellett tüntessék fel a beküldő nevét, 
illetve címét, ahová a nyereményt postázhatjuk.
A március 11-i kérdésünkre a helyes válasz:
Mézga Géza.
Nyertesünk:
Herendi Gábor (Hertelendy utca). 
Gratulálunk!

Animációsfilm-rajzoló képzés

A Vuk, Macskafogó alkotói is így kezdték!
Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s tanfolyamunkra 

várjuk a műfaj iránt érdeklődőket. Megtanulhatják 
az animációs szakma alapfogásait, amit a későbbi-
ekben hasznosíthatnak mind a rajzfi lmes, mind a szá-
mítógépes munkáiknál.

Felvételizőknek is ajánljuk. Nyílt nap! Beiratko-
zás előtt betekinthet a most folyó képzésbe. Telefon: 
250-1355, 250-0432.

�

Rajzfilmes tábor egész nyáron

R ajzfi lmes tábort tartunk 6–17 évesek részére júniustól szep-
temberig. Hetente indítjuk. A gyerekeknek részük lehet ab-

ban a varázslatban, hogy rajzaik „életre kelnek”. Elkészíthetik 
első rajzfi lmjüket, és hazavihetik. A programban szerepel 
rajzfi lmvetítés és stúdiólátogatás is. Jelentkezés: MA-RA Ma-
gyar Rajzfi lm Kft. Talent Animációs Iskola, 250-1355, 250-
0432.

sztárok a tengerparton. A kü-
lönbség mindössze annyi volt, 
hogy az utóbbiak kalapján 
nem kellett kivágni lyuka-
kat a fülek részére…

Sikerük láttán a két ku-
tya egymásra bólintott. A 
Szaharában először harsant fel 
a budakeszi erdők járőreinek 
csatakiáltása:

– Szimatot szimatra, szagot 
szagra, praclit praclira!

Még azok is tapsoltak, 
akiknek fogalmuk sem volt, 
miről szól a rigmus.

– De hol vannak a madarak? 
Gagó, a falábú gólya és Marci, a 
fakopács? – kérdezte Manó.

Több se kellett az ikreknek, 
folyt belőlük a szó! Két teljes 
napon át, messze az éjszakákba. 
Többnyire a pilótafülkében ül-
dögéltek, Vali az öreg pilóta tér-
dén, Kari a druszájáén, Kareszén. 
Amit az ikrek elmeséltek, abból 
egy másik könyvet lehetne írni, 
ezért meg sem kísérelem részlete-
iben elmondani nektek. Csupán 
a fontosabb dolgokat említem.

A vadasparki expedíció a pira-
misoktól egyenesen a Líbiai-siva-
tag szíve felé indult, a Farafi rah 
nevű magaslat felé, amelynek a 
tövében találtak egy oázist. Ott 
lakott a beduin, név szerint Víz-
fakasztó, aki megtanította őket 
(csakis az ikreket!), miképpen ta-
lál a vándor vizet a sivatagban. A 
tevekaravánok csapásán indultak 
tovább, a Nílus völgye felé. Ekkor 
akadtak el először, de Kamill, a 
teve kirángatta őket a homokból. 
A folyó mentén érték el a Nasszer-
tó partján Kalabsha romvárosát, 
ahol Kismahmud, a magányos 

pásztorfi ú élt. Emlékeztek? Ő 
mentette ki Gagót és Marcit a 
krokodil fogai közül! Amikor 
megpillantotta barátait, sírva ölel-
te magához a féllábú gólyát és a 
vörös sipkás harkályt. A madarak 
itt megváltak az expedíciótól, úgy 
tervezték, tavasszal saját szárnya-
ikon térnek vissza Budakeszire. 
A szudáni határnál Gyula bá’-ék 
átkompoztak a tavon, és vonatra 
szálltak autóstól, tevéstől. A hírek 
szerint az út minősége rossznak 
ígérkezett a fővárosig.

– Képzeljétek, a vonatot az 
arab Elias vezette, aki tudott ma-
gyarul, mert nálunk tanulta ki a 
szakmát! – kiáltott fel Vali.

Kartúmban ismét kocsiba 
szálltak, s Ugandán keresztül 
Kenyába, Tanzániába, majd 
Zambiába hajtottak. Útközben 
elhaladtak Afrika teteje, a Kili-
mandzsáró hegycsúcsa alatt, és 
meglátogattak olyan furcsa nevű 
állatparkokat, mint a Serengeti 
(ahol Elza, az oroszlán élt va-
lamikor), a Ngorongoro vagy 
a Luangma. Kompra szálltak a 
Zambézin, lehajóztak a Viktó-
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ria-vízeséshez, amelyet a benn-
szülöttek Nagy Mennydörgésnek 

neveznek és istenként 
tisztelnek.

tult vagy elejtett állatnak minden 
egyes porcikájára szüksége van 
valakinek vagy valaminek – vette 
vissza a szót Kari.

– És láttunk vízilovat, amelyik 
a partra tuszkolt egy vízbe esett 
szarvasgidát!

– A gepárd éjszaka altatódalt 
csiripelt a kölykeinek, hogy el-
aludjanak!

– A selyemmajmok így kö-
szöntek egymásnak: vour-hor-
hor! Nyounak nevezték az óriás 
baglyot és Ah!-nak a hiénát, és 
embergyerek módon kinevették, 
mert nem tudott fára mászni.!

– A gemsbok borjút elfenekelte 
az anyja, mert nem akart elbúj-
ni a tüskésben, míg ő legelészni 
próbált!

– A zebrákat úgy csúfolja az 
állatvilág, „kva-ha-ha”, ami any-
nyit jelent, „szamarak futballtri-
kóban”. Annyira megszokták a 
gúnynevüket, hogy ők is ezt ki-
áltották, amikor oroszlánt láttak 
közeledni. Csatársorba álltak, 
kirúgásra készen… A ragadozó 
visszafordult!

Ez így ment órákon át. 
Mahmud, barátoknak Mahmud 
a sarokban ült észrevétlenül, s 
merengő arccal hallgatta az ik-
rek beszámolóját. Egy szót sem 
tudott magyarul, mégis, mintha 
a Nagy Fáraó Szelleme súgta vol-
na a fülébe a történetet, mindent 
megértett, amiről beszéltek. Meg-
hatódott a gyerekek lelkesedésén. 
Amint befejezték a mesélést, te-
lefonált Kairó rendőrfőnökének, 
engedje el a pilóták büntetésének 
hátralévő részét.

Másnap reggel a bejárat fölül 
lekerült a vendéglőt hirdető táb-
la, és megjelentek a narancsszínű 
bulldózerek, hogy nekilássanak a 
felszállópálya előkészítésének…

Somogyvári D. György

sztárok a tengerparton. A
lönbség mindössze annyi v
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„Ez egy lelkileg sokkal közelebbi kapcsolat”
Beszélgetés Müller Judit gyermekgyógyásszal

Dr. Müller Judit gyermekgyógyász, 
hematológus tíz éve dolgozik a 
Tűzoltó utcai gyermekklinikán. 
Születése óta a Hegyvidéken él. 
Orbánhegyi úti lakásában beszél-
gettünk a hivatásáról, családjáról 
– és a mixerkedésről.

Mikor alakult ki önben, �
hogy gyerekekkel szeretne foglal-
kozni?
– Már általános iskolában tud-

tam ezt, és azt is, hogy gyermek-
orvos akarok lenni, annak ellené-
re, hogy a közvetlen családomban 
nincsen orvos, csak egy távolabbi 
rokonom az. Édesapám egyéb-
ként építészmérnök, a kerületben 
lévő Iparművészeti Egyetemen is 
tanított, édesanyám középisko-
lai tanár, most már mindketten 
nyugdíjasok.

Úgy tudom, ők is itt laknak �
a kerületben, sőt az iparművész 
húga is.
– A szüleim valóban, a húgom, 

mióta férjhez ment, a második 
kerületben lakik, de már szeret-
nének visszaköltözni. Viszont a 
szintén építészmérnök bátyám 
ugyancsak itt él.

Mi az, ami ilyen régóta ide- �
köti önt és a családját?
– A hangulat, maga a zöld-

övezet! Már jól ismerjük a szűk 
környezetünket. Sok hasonló 
gondolkodású emberrel találko-
zunk, és a baráti körünk is ennek 
megfelelően alakult ki.

Visszatérve az orvosi pályá- �
jához: az egyetem elvégzése után 
hogyan folytatódott az útja?
– Az első munkahelyem egy-

ben a jelenlegi is, pont tíz éve 
dolgozom a Tűzoltó utcai gyer-
mekklinikán. Ott voltam gya-
korlaton, ott szereztem meg a 
gyermekgyógyász szakvizsgát. És 
ott fogalmazódott meg bennem 
az is, hogy daganatos gyerekek 

gyógyításával szeretnék foglal-
kozni.

Miért éppen  ezzel?�
– Egyrészt azért, mert a daga-

natos gyerekek kezelése ugyan 
hosszú ideig tart, ám hatására 
nagyon nagy százalékuk meg-
gyógyul. Továbbá napi kontak-
tusban állunk velük és a szüleik-
kel, bensőséges, családias viszony 
alakulhat ki közöttünk. Elme-
sélik a titkaikat, megmutatják a 
fényképeiket, például a kiscicá-
jukról, egyszóval ez egy lelkileg 
sokkal közelebbi kapcsolat, ami 
fontos nekem.

A lelki kapcsolatról jut �
eszembe Polcz Alaine, aki 
pszichológusként dolgozott da-
ganatos gyerekek mellett is. Ő 
mondta, hogy a gyerekek sok-
szor érettebben szembesülnek a 
betegségükkel, mint a felnőttek. 
Hogy látja ezt?
– Polcz Alaine épp a gyermek-

klinikán dolgozott hosszú ideig, 
még mielőtt odakerültem. Való-
ban gyakran alábecsüljük ezek-
nek a gyerekeknek a képességét, 
azt, hogy ők mit éreznek, mit 
tudnak, mit gondolnak. Sokkal 
intelligensebben viselkednek, 
mint ahogyan azt a saját család-
juk és a kórházi személyzet gon-
dolná róluk.

Mennyire számít még tabu- �
nak, ha valaki ilyen betegségben 
szenved?
– Sokszor annak számít. Úgy 

tűnik, a szülőknek gyakorta az is 
probléma, hogy ezt hogyan kom-
munikálják a saját családjukkal. 
Vagy a szülők közeli barátai nem 
tudnak mit kezdeni egy ilyen 
szokatlan és nehéz helyzettel, és 
nem hívják fel, nem keresik őket. 
Pedig a szülőknek és a gyerekek-
nek is nagy szükségük lenne a 
segítségre. De vannak ellenpél-
dák is, amikor régi barátságok 
újulnak meg. Alapvetően a súlyos 
betegségről és a halálról történő 

kommunikáció is probléma a 
mai társadalomban.

Manapság egyre többen for-�
dulnak a természetes gyógymó-
dok felé. Ezt hogyan fogadják az 
orvosok a klinikán?
– Azt szoktuk mondani, hogy 

a hagyományos gyógyszerek mel-
lett, amelyeket tőlünk kapnak, 
lehet természetgyógyászati szere-

ket is használni. Csak azt kérjük 
a szülőktől, közöljék velünk, mit 
adnak a gyereknek, hogy egyez-
tetni tudjuk, van-e ezeknek a 
szereknek a kezeléssel valamilyen 
összeférhetetlensége.

A Tűzoltó utcai klinika a  �
jól felszerelt intézmények közé 
tartozik?
– Igen, a felszereltség jelenleg 

megfelel az európai átlagnak, s 

akadnak külföldi vendégek, akik 
a csodájára járnak az újabb osztá-
lyoknak A szomszéd utcában van 
hat garzon, amelyeket egy alapít-
vány tart fenn már évtizedek óta, 
itt szállhatnak meg a vidékről fel-
járó szülők. A közelmúltban ala-
kítottunk ki a klinikánkon belül 
baba-mama szobákat, ahol azok 
a gyerekek alhatnak a szüleikkel, 

akik nem tudnak hazamenni, 
illetve a vidéki édesanyáknak tu-
dunk szállást adni. A másik po-
zitívuma a klinikának, hogy egy 
kolléganő napi nyolcórás mun-
kaidőben játszik és foglalkozik a 
gyerekekkel.

Van-e valami, amiből hiány �
mutatkozik?
– Van! Mi nemcsak a gyógyí-

tásra fektetünk nagy hangsúlyt, 

hanem a rehabilitációra is, hogy a 
gyermek sikeresen kerüljön visz-
sza abba a környezetbe, ahonnan 
jött. Ehhez hozzátartozik, hogy a 
tanulásban se maradjon le, s azok-
ból a tanárokból, akik bejárnak a 
klinikára, hogy ebben segítsenek, 
kevés van. Az egészségügyi sze-
mélyzet nagyon alacsony létszá-
mú, a betegek számához képest 

is túlterheltek mind a nővérek, 
mind az orvosok. De ez az egész 
egészségügyben probléma.

Miben szeretné fejleszteni �
önmagát?
– Jó lenne segíteni a szülőknek 

a betegségek hátterében lévő lel-
ki okok feltárásában, ellátni őket 
tanácsokkal, hogy miként lehet 
tovább lépni a gyógyulás útján. 
Mindemellett részt veszek kuta-

tási munkálatokban is, amelyek 
a daganatos gyerekek gyógysze-
res kezeléséhez kapcsolódik. Il-
letve magyar, valamint angol és 
német nyelvű orvostanhallgatók 
gyermekgyógyászat-oktatásával 
is foglalkozom.

Ezek szerint vonzódik az  �
idegen nyelvekhez?
– Igen, az egyetemen franciául 

és spanyolul is tanultam, ez utób-
bit különösen kedvelem. Még or-
vostanhallgatóként kaptam egy 
spanyolországi, egyhónapos ösz-
töndíjat, és ott szerettem meg a 
spanyol kultúrát és nyelvet. Azóta 
már többször visszamentem oda.

A munkájához szükséges a  �
kiegyensúlyozottság, a lelkierő. 
Honnan, hogyan szerzi ezt 
meg?
– A családom: a két testvérem-

mel együtt a szüleim adják a biztos 
hátteret. Fontos az Istenben való 
hit és a sport. Ezekből merítek. 
Az utóbbi időben heti háromszor 
futni járok a Normafához. Gyer-
mekkoromban egyébként a Test-
nevelési Egyetem uszodájában 
tanultam meg úszni, majd soká-
ig versenyszerűen is űztem ezt a 
sportágat. A gimnáziumi éveim 
alatt pedig öttusáztam, szintén 
versenyszerűen. Amúgy az olva-
sás és a klasszikus zene az, ami 
igazán ki tud kapcsolni.

Hallottam, hogy van egy kü-�
lönleges hobbija.
– Igen, szeretek koktélokat 

készíteni. Hét évvel ezelőtt vé-
geztem el egy bármixer-tanfolya-
mot. Egyébként teljesen hirtelen 
jött az ez iránti érdeklődésem; a 
mozgólépcsőn láttam meg a hir-
detést egy mixertanfolyamról, 
és hazaérve felhívtam a telefon-
számot, hogy a következő jelent-
kező én szeretnék lenni. Azóta 
kisebb baráti társaságban, vagy 
a családban szoktam koktélokat 
készíteni.

Balogh Ildikó

Az Okavango sivatagi deltá-
jában fából kivájt csónakokkal 
bolyongtak napokig, krokodilok 
között, a Kalahári-sivatagban, az 
állathordák közelében találkoztak 
az apró termetű bozótemberkék-
kel, a busmanokkal egy éjszaka, 
a tábortűznél, amikor a törzs egy 
antilop elejtését ünnepelte. Namí-
biában összefutottak Ovambóval, 
a sivatagi elefánttal és népével, 
míg lejjebb, a vörös dűnék között 
Hiherivel, a foltos hiénával vál-
tottak szót naplemente után. A 
Budakeszi Vadaspark Afrika Ex-
pedíciója a fekete kontinens déli 
csücskénél, Fokvárosban gőzösre 
szállt, és az Indiai-óceánt, majd a 
Vörös-tengert végighajózva érke-
zett vissza Egyiptomba.

– És mit tanultatok az állatok-
tól Afrikában? – borzolt Kari sző-
ke hajába Karesz.

– Óh, sok minden fontosat! 
– válaszolt bátyja helyett Vali. – 
Például azt, hogy az állatok job-
ban megértik egymás nyelvét, 
mint az emberek.

– S azt, hogy nem hagynak 
maguk után szemetet. Az elpusz-

„Bensőséges, családias viszony alakulhat ki közöttünk”
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www.president-terasz.hu

KOCCINTÁS A VÁROS FÖLÖTT...

A President Terasz meghívja Önt új loft lakásának bemutatására, ahol borkóstolóval és a Vam

Design képkiállításával is kedveskedik érdeklõdõinek 2008. április 10-én 18 és 21 óra között. Kérjük,

amennyiben számíthatunk megtisztelõ részvételére, regisztráljon április 10-ig az indotek@indotek.hu

e-mail címen! Bõvebb információ: +36 1 436 9250. Rózsadomb. Tudjuk miért.

RÓZSADOMB...?

30 éve az önök 
szolgálatában
Essilor és egyéb

márkás szemüveglencsék,
márkás szemüvegkeretek

¾ Javítás
¾ Szemvizsgálat
¾ Kontaktlencsék

XII. ker., Böszörményi út 3/d.
Nyitva: 10–18-ig
Tel.: 214-5626

Essilor és egyébr
szolgálatábanszolgálatábazolgálatábanszolgálatábanszolgálatábazolgálatában
30 éve az önök 
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Minden vasárnap 12.00–16.00 

Gyereksarok 
képzett óvónôvel!

www.jardinette.hu

  K  E  R  T  V E N D É G L  Ô  
  J A R  D I     N E T T E

Nyitva: 
10.00 –24.00

1112 Budapest, Németvölgyi út 136.

Gyerekzsúrok!
Hétköznapokon – 

DÉLI ZÓNA

A kérlelhetetlen felejtés ellen
Nagygyörgy Sándor albuma

Nagygyörgy Sándor festő és 
fotográfus munkásságából ad 
válogatást egy közelmúltban 
megjelent reprezentatív album. A 
kötetben a háromszáz kép mellett 
jegyzetek, levelek, nyilatkozatok 
segítik az olvasót a kivételes te-
hetségű, tizenöt esztendeje el-
hunyt alkotó megismerésében.

N agygyörgy Sándor Nyíregy-
házán született 1933-ban, 

egész gyermekkorát Hódmező-
vásárhelyen töltötte Már ekkor 
rengeteg időt töltött a számára 
valóságos dzsungelt jelentő helyi 
parókia kertjében. Egyik vissza-
emlékezésében így fogalmazott: 
„A természetbe nekem sohasem 
kellett kimenni. Mindig benne 
éltem, az jelentette igazi ottho-
nom.”

Alkotói pályáját festőként kezd-
te. A Képzőművészeti Főiskolán 
Bernáth Aurél tanítványaként 
végzett. A fotózásra történő vál-
tást a következőképpen indokolta 

egy alkalommal: „Rengeteg pri-
mer természeti élményem tűnik 
el nyomtalanul. Ez a hiányérzet 
és egy kölcsönkapott primitív kis 
kamera vitt rá a fényképezésre.” 
Tudását magas szintre fejlesztve 
számos hazai és külföldi tárlat 
résztvevője, főszereplője lehetett. 
Az 1958-tól haláláig a XII. kerü-
letben élő művész alapító elnöke 
volt a Nimród Fotóklubnak, al-
elnöke a Nemzetközi Természet-

fotós Szövetségnek. 
Elismerései sorából ki-
emelkedik az 1971-es 
Vadászati Világkiállítás 
I. díja, az 1979-es Ba-
lázs Béla-díj, valamint 
az Érdemes Művész ki-
tüntetés, amelyet 1989-
ben kapott meg.

A 300 kép az élet-
műből című magyar 
és angol nyelvű album, 
ahogyan a szerkesztő, 
Gera Mihály a beve-
zetőben írja, „a kérlel-
hetetlen felejtés elleni 
küzdelmet vállalta 
fel”. A könyv elején 
Nagygyörgy Sándor 
kréta- és tusrajzrajzai-

ból, valamint akvarelljeiből ka-
punk ízelítőt. Az alkotó aprólé-
kosságát és felkészültségét mutat-
ják azok az oldalpárok, amelye-
ken ugyanarról a tájról akár több 
év eltéréssel készült festmények és 
fotók kerültek egymás mellé.

Továbblapozva még a gazdag 
életművet ismerők számára is 
csemegét ígérnek a mívesen meg-
komponált portré-, épület- és 
riportfelvételek. A legnagyobb 
helyet azonban nyilvánvalóan 
természeti képei kapták. A ha-
zai tájak, valamint fl óra és fauna 
mellett feltűnnek a tanzániai, 
fi nnországi, norvégiai, görögor-

szági, erdélyi és Bajkál-tó környé-
ki utazások művészi lenyomatai 
is. Külön fi gyelmet érdemelnek 
a Nagygyörgy Sándor kedvenc 
helyén, a Tisza-parti Mártélyon 
készült felvételek. Manapság, 
amikor a színes természetfotók 
dömpingjét éljük, üdítők a kiad-
ványban szereplő fekete-fehér táj- 
és vadképek.

A kötetet Nagygyörgy Sán-
dor jegyzetei, levelei, nyilatko-
zatai teszik teljessé, amelyekből 
egyértelműen kiviláglik, hogy 

személyében egy tudását az utó-
kor számára átadni kész, nagy 
tapasztalatokkal rendelkező mű-
vészt tisztelhettünk. Hiányát a 
mai napig érzi a fotós- és festő-
társadalom.

Janzsó Tamás

� A 300 kép az életműből című 
album 6900 forintos bolti árából 
20% kedvezményt kap, aki köz-
vetlenül a Folpress Kiadónál adja 
le megrendelését. Telefon: 383-
6760.

Nagygyörgy Sándor

Őzsuta gidákkal – Mezőhegyes, 1982

Irodalmi Teaház április 9-én 
18.00. Jelenits István piarista szer-
zetes-tanár Biblia, a könyvek köny-
ve címmel tart előadást. A belépés 
díjtalan.

Lelki Egészség Klub április 
9-én 19.00. Az áprilisi előadás té-
mája: Alkalmazkodás a változások-
hoz a különböző életkorokban. Az 
identitás alakulása. Előadó: Iring 
Zoltán pszichológus, családterape-
uta. A belépés díjtalan.

Előadások a Hegyvidéki Tria-
non Társaság és a Nemzet Emléke-
zés Harangja Alapítvány szervezésé-
ben április 10-én 18.00. Dr. Csókay 
András idegsebész: Bátorság az 
örömhöz. (Azonos című könyvét 
dedikálja.) Bulányi György piarista 
szerzetes: „Nekem is fáj!”. Balczó 
András olimpiai bajnok: 6-7 millió 
elég lesz. A belépés díjtalan.

Költészet napi Kaláka-kon-
cert gyerekeknek április 12-én 
10.30. Vendég: Kányádi Sándor. 
Jegyek válthatók a helyszínen és a 
Kaláka zeneboltban 1000 Ft-ért.

18. születésnap. A Mozaik 
együttes koncertje április 12-én 
19.00. Jegyek válthatók a helyszí-
nen az előadás előtt 1000 Ft-os 
áron. www.mixmozaik.hu.

Családi vasárnap. 100 Folk 
Celsius-koncert április 13-án 
10.00–13.00. A koncertet követő-
en játszóház, népi kézműves-fog-
lalkozások: nemezelés, kékfestő 
báb, gyöngyfa és Miki Manó fi gu-
ra készítése. Belépőjegy váltható a 
helyszínen 1450 Ft-ért. 2 év alatti 
gyerekeknek ingyenes a belépés.

A Békás-szorostól a Hargitáig.
Óvári Árpád előadás-sorozata ápri-
lis 15-én 18.00. A belépés díjtalan.

Rögv-est. A Momentán Társulat 
improvizációs színháza április 15-
én 19.30. Jegyek elővételben is kap-
hatók, belépő: 1300 Ft. Információ: 
www.momentantarsulat.hu.

Duna Művészegyüttes: Ha-
mupipőke (táncmesejáték). Gesz-
tenye Gyerekszínház április 16-án 
14.30. Zene: Ghymes. A jegy ára: 
800 Ft.

Nyugdíjas Filmklub és Tea-
ház április 16-án 14.00. Garry 
Marshall: Oltári nő (1999, 116’). A 
mozi után egy csésze tea és aprósü-
temény mellett érdekes előadások, 
kézműves-foglalkozások és egy kis 
közösségi élet várják a klubtagokat, 
a kerületben élő nyugdíjasokat. A 
belépés díjtalan.

csörszFilmklub április 16-án 
18.00. Huszárik Zoltán: Szindbád 
(1971, 90’). Belépő: felnőtteknek 
350 Ft/alkalom, diákoknak 300 
Ft/alkalom, nyugdíjasoknak in-
gyenes.

Fények tánca. Mózer Má-
ria üvegfestményeinek kiállítása. 
Megnyitó április 16-án 17.00. 
Megtekinthető április 29-ig. A be-
lépés díjtalan.

Koldusopera. Drazsé Dráma-
játszó Stúdió április 16-án 19.00. 
Színmű három felvonásban. Je-
gyek válthatók a helyszínen az 
előadás napján 800 Ft-ért. További 
információ és jegyfoglalás: rudas.
attila@gmail.com.

Modern tánc a para spor to-
lókért április 19-én 10.00–20.00. A 
rendezvényen közel 1000 gyermek, 
serdülő és felnőtt korosztályú ver-
senyző méri össze tudását hiphop, 
show és dance kategóriában. Min-
den eladott belépőjegyből 100 Ft-
ot a magyar paralimpikonok sport-
szereplésére, illetve a paralimpiai 
felkészülés költségeinek fedezésére 
ajánlottak fel. További informáci-
ók: www.moderntanc.hu. A belé-
pőjegy ára: 700 Ft.

A kismalacok és a farkas.
Domi Bábszínháza április 20-án 
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

Ingyen lovaglás
a legszebb rajzokért

B aba, maci, kisautó és ke-
rékpár. A gyerekek körében 

még mindig a klasszikus játékok 
a legnépszerűbbek – legalábbis 
erre utal az a kiállítás, amelyik 
a Kedvenc játékom címmel kiírt 
gyermekrajzpályázatra érkezett 
alkotásokat mutatja be a Jókai 
Klubban. Az intézmény több 
mint kétszáz kerületi óvodás, il-
letve alsó és felső tagozatos álta-
lános iskolás diák művét állította 
ki. A zsűri által legjobbnak ítélt 
rajzok és festmények szerzői a Pa-
saréti Honvéd Lovardától kaptak 
jutalmat: a gyerekek ajándék-
képpen ingyen kipróbálhatják 

a lovaglást a II. kerületi sport-
klubban. A Jókai Klub a húsvét 
előtti szünidőben nemcsak a rajz-
kiállítással, hanem egyéb érdekes 
programokkal is várta a családo-
kat. Boronyai Kati kézműves ját-
szóházában tojást lehetett festeni, 
Gombos Piroska pedig a porce-
lánfestés technikáját mutatta be 
az érdeklődőknek. A mozgásra 
vágyók egy pingpongbajnoksá-
gon mérhették össze ügyessé-
güket, míg a kisállatok kedvelői 
nyulakat, bárányokat és pónilo-
vat simogathattak a művelődési 
ház kertjében (képünkön).

-z-

10.30. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen 600 Ft-os áron.

Társasjáték-találkozó április 
20-án 11.00. A belépés díjtalan.

Hóhér, vigyázz! – portréfi lm 
Wittner Máriáról, amelyet először 
mutatnak be Budán. Időpont: áp-
rilis 30. 18.00. Jegyek kaphatók 
a művelődési központ portáján 
16.00–19.00-ig.

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként 14.00. Április 10.: Jakab Éva 
zenés műsora. Április 17.: fi lmve-
títés. Április 24.: kirándulás Verő-
cére. Klubvezető: Begyik Gábor. 
Tagsági díj: 100 Ft/félév.

Echoes of Pink Floyd-koncert
április 11-én 20.00. Belépődíj: 
1000 Ft.

Hamupipőke. Az Ördögszekér 
Kompánia bábelőadása április 16-
án 10.30. Csoportok jelentkezését 
is várják. Az előadás időtartama: 
kb. 50 perc. Hároméves kortól 
ajánlott. Előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszá-
mon. Belépődíj: 600 Ft.

Bran-koncert és táncház április 
19-én. 17.00 Táncház. Ír táncok kez-
dőknek és haladóknak. A program 
ideje alatt megemlékeznek Szent 
Patrikról és az ünnepéről. 19.00 
Diaképes előadás: A törzsek szere-
pe a kelta mitológia szerint. 20.00 
Bran-koncert. Belépődíj: 800 Ft.

Ady Endre: Az ős Kaján. Ady-
est április 20-án 19.00. Iskolai 
csoportok jelentkezését is várják. 
Balázs László Gábor előadómű-
vész versszínházi előadása. Közre-

működik: Lőcsey Attila és Mezei 
Mátyás. Belépődíj: 1000 Ft, nyug-
díjas- és diákjegy 500 Ft. Előzetes 
jelentkezés szükséges a 395-8284-
es telefonszámon.

Andrejszki Kati bőrműves, a 
Népművészet Ifj ú Mestere kiállítá-
sa április 30-ig látható.

12-én 16.00. Megtekinthető: április 
24-ig (előzetes bejelentkezés szüksé-
ges a 275-1394-es telefonszámon).

„Akiket Kőrösi Csoma Sándor 
keresett” – vetítéssel egybekötött 
előadás-sorozat április 14-én 18.00. 
I. rész: Belső-ázsiai rokon népeink 
között. Ujgurok a Takla-Makán si-
vatag peremén. Előadó: dr. Máthé 
Lajos életmód- és hagyománykuta-
tó. A belépés díjtalan.

Virányosi Filmklub április 24-
én 13.00. Bacsó Péter: Te rongyos 
élet. A belépés díjtalan.

A fény küldöttei – Orosz Adél 
nemezképei. Kiállításmegnyitó: áp-
rilis 26-án 17.00. A kiállítást meg-
nyitja: Szántai Lajos művelődésku-
tató. Megtekinthető: május 30-ig 
(előzetes bejelentkezés szükséges a 
275-1394-es telefonszámon).

Kertbarát Kör április 29-én 
16.00. A kiskertek védelme az EU-
szabványok tükrében. Előadó: Zsigó 

György növényvédelmi szakmér-
nök. A kiskertek növényvédelmének 
aktuális problémái. Előadó: Kardos 
István növényvédelmi tanácsadó.

Kiállítás: „Örök-zöld”. Nyitva 
tartás: kedden, csütörtökön és pén-
teken 10.00–18.00.
 �

Hollósi Krisztina Szilvia fi atal 
textilműves, a Képző- és Iparmű-
vészeti Szakközépiskola hallgatója, 
a Magyar Csipkekészítők Egyesü-
letének tagja mutatja be műveit a 
polgármesteri hivatal Folyosóga-
lériáján. A kiállítást április 15-én 
16.00-kor nyitja meg Pokorni Zol-
tán polgármester.

„MESÉBE SZŐTT 
HEGYVIDÉK”

A hegyvidéki önkormányzat mese- és 
elbeszéléspályázatot hirdet általános 
iskolás gyerekek és családjaik részére. 
A pályamű alapulhat valós vagy kita-
lált történeten, de témájában feltétle-
nül kötődjön Hegyvidékhez. Pályáz-
hatnak gyerekek és szülők, gyerekek 
és nagyszülők, gyerekek és a tágabb 
család tagjai, mindazok, akiknek em-
lékük, történetük van. Egy család egy 
pályaművet nyújthat be. A pályázat 
terjedelme: A/4-es méretű, 2–5 gépelt 
oldal. A pályázatra rá kell írni a készí-
tők nevét, életkorát, telefonszámát. 
Leadási határidő: 2008. április 30. A pá-
lyamunkákat postai úton vagy e-ma-
ilen lehet benyújtani. Cím: Virányosi 
Közösségi Ház, 1125 Budapest Szar-
vas Gábor út 8/c, viranyos@t-online.
hu. Eredményhirdetés: 2008. május 
31-én 12.00-kor, a Hegyvidéki Napok 
rendezvénysorozat keretében, a Já-
nos-hegyi Erzsébet-kilátónál. További 
információk: Torda Judit, 275-1394.

Zöld Angyal – fotóillusztrációk 
Nagy László verseire. Az APS Stúdió 
és barátainak kiállítása a Költészet 
Napja alkalmából. Megnyitó április 
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NÉZZE ÖN IS
A HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ ADÁSÁT!

A Hegyvidék TV a hét minden napján új, friss 
mûsorokkal várja nézõit. Mûsorainkkal tájé-
koztatást és segítséget kívánunk nyújtani a 
hegyvidéki élet mindennapi örömeivel és 
problémáival kapcsolatban. Hírmûsoraink 

tudósításai mellett rendszeresen egyedi mûsorokat is készítünk minden, a 
kerületben történõ fontos és különleges eseményrõl, rendezvényrõl.

A kábelszolgáltatóktól kapott tájékoztatás szerint hamarosan a UPC és a 
Fibernet szolgáltatók teljes XII. kerületi hálózatán nézhetõ lesz adásunk. Kér-
jük, jelezzék a kábelszolgáltató cégeknek is, ha nem jut el önökhöz adásunk.

Szerkesszék velünk műsorunkat! Várjuk észrevételeiket, ötleteiket, 
videoanyagaikat! Küldjék el érdekesnek, értékesnek tartott fényképeiket 
vagy mozgóképes, videós anyagaikat – mi bemutatjuk azokat, illetve utá-
najárunk a javasolt témáknak!

Nézzenek minket, keressenek minket!
Hegyvidék Televízió, 1121 Bp., Maros utca 10.

Telefon és fax: 201-22-04
Honlap: http://www.hegyvidektv.hu

E-mail: htv@hegyvidektv.hu
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Változatos bazsarózsa
Kertjeink tavaszi virágdíszei között 
előkelő helyet foglalnak el a virág-
zási idejük alapján pünkösdinek is 
nevezett bazsarózsák. Mostaná-
ban azonban a kerti változatoknál 
sokkal többet hallani az egyetlen 
nálunk is őshonos fajról, a bánáti 
bazsarózsáról.

Az északi féltekén elterjedt – 
mindössze 39 fajt számláló – 
nemzetség latin nevét a görög 
mitológia Paion nevű orvosáról 
kapta, aki Plutót gyógyította, és 
ezzel kivívta Aszklepiosz harag-
ját. Hogy az istenek „hivatalos” 
orvosának dühe elől elrejtse, a 
hálás Plutó bazsarózsává változ-
tatta Paiont, akiből a növénytani 
könyvek lapjain Paeonia lett.

Nem csak a neve hordoz or-
vosi összefüggést: a mérgező nö-
vény tavasszal vagy ősszel kiásott 
gyökeréből nyert kivonat a népi 
gyógyászat régen használt gyógy-
szere. A nemzetségbe lágy szárú 
és fásodó szárú, évelő, lombhulla-
tó növények tartoznak, amelyek 
vastag, föld alatti szárral rendel-
kezik. Virágainak színe a fehértől 
a vörösig terjed.

A kertekben elterjedtebb vál-
tozat a lágy szárú bazsarózsa. 
Tavasszal a felmelegedő talajból 
hajtanak ki erőteljes szárai, ame-
lyek szeldelt leveleket tartanak, 
és méter magas, sűrű lombozatú 
bokrot alkotnak. Az ágak végén 
egyesével állnak a színesedve 
akár pingponglabda méretű bim-
bók. A kifeslő szirmok áttetszők, 
törékenyek. A középkori embert 
ezek a szirmok a tűz lángjára 
emlékeztették, ennek – és vi-
rágzási idejének – köszönheti a 
növény pünkösdirózsa nevét. A 
keresztény hitben ugyanis a tűz 
vagy lángnyelv alakban ábrázolt 
Szentlélek eljövetelének ünnepe a 
pünkösd.

A növény jól fejlődik a hegy-
vidéki talajokon, de az erősen 
köves termőhelyet kerüli. A me-
szes környezet nem hátráltatja a 
fejlődését. Szereti azonban a köz-
vetlen napfényt, ami a szirmokat 
ugyan kifakíthatja, ám a növény 
fejlődésére jótékonyan hat.

A gyakorlott kertészek azt ja-
vasolják, hogy a kevesebb, de na-
gyobb virág nevelése érdekében 
az oldalrügyeket idejekorán tör-
jük le. Virágzási ideje két-három 
hét, de vágott virágként is hosz-

szan megmarad a vázában. Mivel 
fejlődésének intenzív időszaka 
tavaszra esik, vízigényének kielé-
gítésére általában nem kell külön 
fi gyelmet fordítani.

A virágokat ne öntözzük, mert 
nyirkos időben a vékony szirmok 
megrothadhatnak. Az elvirágzás 
után levelei lassan elsárgulnak, 
visszahúzódnak a gyöktörzsekbe. 
Ilyenkor – bár díszítőértékét már 
elvesztette – nem szabad vissza-
vágni, mert a tő néhány év alatt 
legyengül. Nyár végén a már el-
száradt leveleket metsszük le, és 
égessük el, hogy megakadályoz-
zuk a kártevők áttelelését.

Vastag gyöktörzsei ősszel oszt-
hatók, és a kiásott darabokat is 
ilyenkor kell elültetni, hogy a kö-
vetkező tavasszal már fejlődésnek 
– és szerencsés esetben virágzás-
nak – indulhassanak. A kertbe ül-
tetett alapfajok száma csekély, de a 
nemesített és a hideggel szemben 
egyre ellenállóbb, mesterségesen 
szelektált színváltozatok válasz-
téka évről évre gyarapszik. Ker-
tészetekben, faiskolai árudákban 
könnyen beszerezhető.

A fás bazsarózsa lágy szárú ro-
konával szemben laza, fásodó haj-

tásrendszert nevel, amely azonban 
ritkán nő egy-másfél méternél ma-
gasabbra. A hajtások végén kevés 
rügy hajt ki, azonban többségük-
ből tenyérnyi rózsaszín virág fejlő-
dik. Kevés szebb látványt kínálhat 
a tavaszi kert, mint a teljes pompá-
jában több tucat virágát egyszerre 
bontó peonia. Igényei, nevelése 
hasonló lágy szárú társáéhoz.

A hazai fl óra ritka, védett faja, a 
bánáti bazsarózsa kizárólag a Me-
csek irtásrétjeinek peremén for-
dul elő. Könnyű felismerni, mert 
sötétvörös szirmaival hasonlít a 
kerti rokonokhoz. Fokozott ter-
mészetvédelmi értékét ritkasága 
és növénytani érdekessége adja. 
A Kárpát-medencében kialakult 
növényfaj az utolsó jégkorszak 
előttről maradt fenn napjainkig. 
Állományának döntő hányada a 
Zengő oldalában él, ahonnan a 
tervezett katonai létesítmény mi-
att 12 000 tövet telepítettek át. 
Sajnos a kiásott és újra elültetett 
tövek többsége elpusztult, így az 
idén csak a helyben maradt növé-
nyek bontják ki szirmaikat. A bá-
náti bazsarózsa természetvédelmi 
értéke 250 000 Ft.

Barta István

Fás bazsarózsa

Sárga bazsarózsa
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Zsírégetés
vagy alakformálás?

Ön miért jár edzőterembe, tornáz-
ni? Karcsúsodni vagy izmosodni 
szeretne? És vajon a céljainak 
megfelelő foglalkozást is végez?

A személyi és aerobikedzők gyak-
ran találkoznak azzal a kéréssel: 
„csináljunk az órán sok has-
izomgyakorlatot, hogy karcsúbb 
legyen a derekam!” Ők pedig 
rendre elmagyarázzák, mitől is 
laposodik a has, kerekedik a pop-
si. Hogy például a felülésektől 

erősödik-feszesedik a hasizom, 
ez azonban csak akkor látszik, ha 
azt nem takarják el a zsírpárnák. 
Ezek eltüntetéséhez pedig heten-
te többszöri, huzamosabb ideig, 
legalább 40-50 percig tartó, kö-
zepes intenzitású, úgynevezett 
aerob mozgás szükséges. Ilyen 
például a tempós séta, a kocogás, 
a kerékpározás vagy a görkorizás.

A hasprés tehát önmagában 
nem vezet fogyáshoz. Ráadásul, 
sajnos, a szervezetnek nem lehet 
megmondani, honnan használja 
fel a zsírt. A hasprésekkel a hasfal 
izomzatát tesszük feszessé, a futás-
sal pedig elérhetjük, hogy előbuk-
kanjanak a „kockák”. Ha adott 
testtájakat szeretnénk feszesíteni, 

formálni, akkor a hosszabb időtar-
tamú aerob mozgás után célzottan 
a problémás izmokat erősítő gya-
korlatokat kell végezni úgy, hogy a 
gyakorlatok alatt a pulzus zsírége-
tő tartományban maradjon.

Súlyzós edzés esetén a súlyok 
azt az ellenállást növelik, amelyet 
az izmoknak le kell győznie, ezért 
segítségükkel izomtömeg-növe-
kedést érhetünk el, a súly mére-
tétől függően. Ettől a tömegünk 
kismértékben nőhet, mert a zsír-
tömeg csökken, az izomtömeg 
nő, és mivel az izom nehezebb 

a zsírnál, előfordulhat, hogy egy 
kicsit többet mutat a mérleg. A 
ruhák azonban garantáltan job-
ban állnak majd!

Ha kisebb, feszesebb fenékre 
vágyunk, kocogjunk, kerékpároz-
zunk, hétvégenként kiránduljunk 
dimbes-dombos terepen, lift he-
lyett válasszuk a lépcsőt, menjünk 
gyalog munkába (vagy legalább 
egy-két buszmegállónyit sétál-
junk), és ha még marad idő, vé-
gezzünk farizom-erősítő gyakorla-
tokat. Persze az egészséges, zsír- és 
cukorszegény, gyümölcsökben, 
zöldségekben gazdag táplálkozás-
ról se feledkezzünk meg, ha hosz-
szan tartó eredményt szeretnénk 
elérni! Barabás Juli

MITŐL HÍZUNK?
A közhiedelemmel ellentétben nem feltétlenül vezet elhízáshoz a kekszek, süte-
mények és édességek fogyasztása, legalábbis nem jobban, mint más ételeké. Az el-
hízás a túlsúlyosság szélsőséges formája, akkor következik be, amikor az étrenddel 
több energia kerül be a szervezetbe, mint amennyit az felhasznál. Ezt a zsírokból, 
szénhidrátokból és fehérjékből származó többletet a szervezet zsír formájában 
tárolja a zsírraktárakban. Tehát ha a szükségesnél többet eszünk, meghízunk. Ez 
így egyszerűen hangzik, és legalább ilyen könnyű a szükségesnél több zsiradékot 
enni. A zsír egy grammja 9 kilokalóriát tartalmaz, ami kétszer annyi energia, mint 
amennyi egy gramm szénhidrátban vagy fehérjében van. A zsiradék javítja az étel 
ízét, éppen ezért nagy a kísértés a nagyobb mennyiség elfogyasztására.

Allergiás, asztmás, gyakran beteg?

Mesterséges Sóbánya – gyó gyá-
szati lehetőség légúti betegeknek 
és preventív megoldás egészsége-
seknek a Sportkórházban!

Az egészség és wellness új értel-
mezése. A XX. sz. végén robba-
násszerűen megnőtt az allergiás, 
asztmás és egyéb felső és alsó 
légutakkal kapcsolatos megbete-
gedések száma, ami elsősorban 
az ún. „nyugati típusú életforma” 
terjedésének köszönhető. A fent 
említett betegségek kezelhető-
ek és megelőzhetőek. Hatásos 
gyógymód, ha valaki felkeres egy 
természetes sóbányát, ahol csak 
mélyeket kell lélegezni, és már-
is jobban érzi magát. Az érzet a 
tengerek sós, tiszta levegőjéhez 
hasonló. A természetes sóbánya 
a legritkább esetben terem város-
okban.

A kutatók, tudósok már ki-
dolgoztak egy olyan eljárást, 
amellyel a sóbánya-mikroklíma 
terápiát mesterséges körülmé-
nyek között, speciálisan kialakí-
tott zárt helyiségben is megva-
lósíthatják. A módszer lényege 
és egyedülállósága abban rejlik, 
hogy egy különleges INDISO-
SPELEO-GENERÁTOR segít-
ségével reprodukáljuk a termé-

szetes sóbányák mikroklímáját, 
ahol a hatóanyag a természetes 
sóbányából való ionizált só, amit 
a kezelés során nem párologtat-
nak, így a levegő száraz marad, 
igen fi nom a szemcseméret, és a 
légzés során nem tapad a beteg 
nyálkahártyájára. Nem irritál 
lélegzetvétel közben, ezért a ha-
tóanyag elkerülhet a legkisebb 
hörgőcskékig a tüdőben, kivéd-
ve ezzel a korábban alkalmazott 
nedves terápiák hátrányait.

Hogyan is képzeljünk el 
egy ilyen kezelőhelyiséget? 
Mire van szükség? A Budapes-
ti Sportkórházban az EU által 
elfogadott irányelvek szerint 
működő INDISO rendelő rela-
xációs központként funkcionál, 
ahol odafi gyelnek a betegekre. A 
gyerekeknek terápiás játszóházat 
hoztak létre, a felnőtteknek olva-
só- és sakkszobát is berendeztek. 
Orvosi szűrővizsgálat és javallat 
előzi meg. Ezt követően egy teljes 
kúra 10 vagy 20 kezelési alka-
lomból áll, függően a betegség 
krónikusságától, illetve a kezelés 
céljától. A terápia hatékonysá-
ga különösen kimagasló, a tü-
dőgyógyász és fül-orr-gégész 
kollégiumok támogatják alter-
natív megoldásként. Nemzet-
közi kutatások megállapítot-
ták, hogy a felnőtteknél 88-90 
gyermekeknél 90-96%-ban 
értek el jelentős javulást. A te-
rápia eredményeképp elérhető 
a teljes, 100%-os, tünetmentes 
gyógyulás!

A fentiekkel összefüggésben 
Dr. Tóth László fül-orr-gégész 
főorvost kérdeztük az INDISO-
BÁNYA-TERÁPIA klinikai ha-
tásairól:

– Kedves doktor úr, kifejte-
né néhány szóban, hogy mely 
megbetegedések esetén javal-

lott a kúra alkalmazása? Van-e 
ellenjavallat?

– Összességében olyan be-
tegeknek és egészségeseknek 
ajánlott a terápia, akik szeret-
nének megszabadulni krónikus, 
gyakran gyulladás okozta légúti 
panaszaiktól, köhögésüktől, az 
állandó betegeskedésektől, és 
ellenállóbb, teherbíróbb és egész-
ségesebb szerve-
zetet szeretnének. 
R é s z l e t e i b e n :
a s z tmá sok na k, 
a l lergiá soknak, 
s z é n a n á t h a , 
Krupp, légcsőhu-
rut, hörghurut, 
arcüreggyulladás, 
légúti gyulladásos 
betegségek, bőr-
problémák esetén, 
dohányosoknak, 
teljesen egészséges 
vá ro s l a kók na k 
preventív immun-
erősítésnek, spor-
tolóknak teherbí-
róképesség-foko-
zónak. Abszolút 
e l l enjava l l a tot 
csak az akut fer-
tőzések, a kifejezett súlyos magas 
vérnyomás, valamint az egyéb 
cardiovascularis dekompenzáci-
ós állapotok jelentenek.

– Hogyan néz ki a terápiás 
hatásmechanizmus?

– A páciens belélegzi a száraz 
hatóanyagot, amely azonnal el-
jut a legkisebb hörgőcskékbe, 
illetve az egyéb légjáratokba is. 
Ott elolvad, magához vonzza a 
szennyeződéseket, amelyeket a 
beteg később felköhög, illetve a 
véráram metabolikus folyamatai 
során a szennyeződés elhagyja a 
szervezetet. A kezelés minden 
légúti gyulladásos betegség 

(valamennyi alsó és felső lég-
úti, asztmatikus, bronchiális, 
hurutos vagy allergiás) alapját, 
a gyulladást szünteti meg a ví-
rusok, baktériumok elpusztí-
tásával, vagyis visszaállítja az 
egészséges állapotokat!

– Miben nyilvánul meg a be-
tegek egészségi állapotának a 
javulása?

– A terápia eredményeképp 
általánosan helyreáll a hörgők 
tónusa, javul a légzés, légzés-
funkció, ami a szervezet egyéb 
szisztémáinak normalizációjához 
vezet. Az immunerősítő fak-
tor révén negyedére csökken a 
betegnapok száma, a szervezet 
ellenállóbb lesz! A kifejezetten
asztmás, Kruppos problémák-
kal küzdők esetében megszűnik 
a hörgőgörcsöt kiváltó gyulladás, 
a hörgők légátjárhatósága nor-
malizálódik, megszűnnek a ro-
hamok. Allergiás panaszok ese-
tén normalizálódik a vérben az 
allergiás tüneteket kiváltó IgE-, 

valamint hisztaminszint, eff ektív 
nincs, ami kiváltsa a tüneteket. 
Allergiás rhinitisnél lényegesen 
javul az orrlégzés, megszűnik az 
orrnyálkaduzzanat. Hurutos 
problémáknál a köpetoldó ha-
tás révén a gyökereinél szüntet-
jük meg a problémát. Egyszóval 
a beteg klinikai állapota javul! 
Sportolóknál a tüdőkapacitás 
maximalizálásának köszönhető-
en maximális teherbírás és telje-
sítőképesség érhető el.

Kipróbáltuk! Mivel párom 
sokunkhoz hasonlóan gyermek-
kora óta vissza-visszatérő asztmás 
rohamokkal és allergiával küzd, 
úgy döntöttem, elviszem a terápi-
ára, és vele együtt kipróbálom a 
kúrát. A rendelő előtt izgatottan 
toporogtunk mindketten. Ked-
ves, fi atal pár fogadott minket. 
A helyiség nem kifejezetten ren-
delőre emlékeztetett: fehér falak 
mindenütt, patyolattisztaság, 
hangulatos fénymegoldások és 
kellemes érzés. Letettük táská-
inkat, és elindultunk a „bánya” 
felé.

– Nem fogja csípni a szemem? 

Mi lesz, ha rosszul érzem magam? 
– kérdeztem felnőtthöz nem túl 
méltó módon, de Ádámék csak 
mosolyogtak.

– Nagyon jól fogod magad 
érezni! – mondták, és megpró-
báltam hinni nekik.

A felnőttszobába toppanva 
rozsdamentes acélból készült 
asztalokat és hófehér székeket 
pillantottam meg. És a szobát 
ellepő fehér – leginkább ködre 
emlékeztető – sót. Mindany-
nyian leültünk, és a számban, 
torkomban, nyelőcsövemben 
éreztem a sós levegőt. Valóban 
nagyon kellemes érzés volt, ha-
sonló a tengerparton tett séták-
hoz – persze, a tenger morajlása 
nélkül. Nem csípte a szemem, 
sem a bőröm. Pár perc alatt 
annyira megszoktam a levegőt, 
hogy már bántam, hogy hama-
rosan letelik az egy óra. A kúra 
végén elköszöntünk, és csak 
másnap találkoztunk ugyanitt. 
Majd harmadnap, negyednap és 
így tovább.

A párom a kúra megkezdése 
óta nem volt rosszul, nem hasz-
nálja azokat a szteroidokat, ame-
lyeket elvileg naponta szednie 
kellene. Mindketten köhécse-
lünk, és olykor orrot fújunk, s a 
szervezetünk folyamatosan tisz-
tul. A terápia valóban működik, 
mellékhatások nélkül, és végre 
napok, hetek és remélhetőleg 
majd évek telnek el úgy, hogy 
páromnak és a kúra jövendőbe-
li résztvevőinek nem kell többé 
gyógyszerekhez nyúlnia.

Információ, időpont:
INDISO Kft.

Rendelő:
Országos Sportegészségügyi 

Intézet
1123 Budapest, Alkotás utca 48.

Telefon/fax: +36/1/789-8270
Mobil: 06-70-317-6959

www.indiso.eu, info@indiso.eu
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Júniustól októberig: 
paradicsomA paradicsom számos idegen 

nyelven őrzi a mexikóiból eredő 
nevét, a tumatle szót. Ebből szár-
mazik az angol tomato, a német 
és spanyol tomate, vagy az orosz 
tomat. Mindezt azért jó, ha tud-
juk, mert az árutájékoztatón ta-
lálkozhatunk vele.

A világon ez az egyik leg-
nagyobb mennyiségben fogyó 
zöldség, mi, magyarok 12 kilót 
eszünk meg évente. Közel egy-
millió hektáron termelik, az élen 
az Egyesült Államokkal, Kínával, 
de dobogós helyen áll Törökor-
szág és Olaszország is. 
Június végétől októbe-
rig vásárolhatjuk meg a 
piacokon és a hazai be-
szerzési forrást igénybe 
vevő élelmiszerboltok-
ban. Ez az idő az ittho-
ni paradicsom termő-
ideje, ekkor vehetjük a 
legjobb minőségűeket.

Valamennyi zöld-
ségre érvényes: legjobb 
a szezonja idején fo-
gyasztani. A primőr 
drága, az import még 
lutri is. A paradicsom 
igazi nyári „gyümölcs”. 
Augusztus végén ér-
demes befőzni és ivólevet készí-
teni belőle. A kemény húsú jól 
mélyhűthető. Savas kémhatású, 
a legjobb, ha nyersen falatozzuk, 
így minden értéke hasznosul. 
Hámozva könnyebben emészt-
hető, a diétás étrendbe jól beil-
leszthető.

Amennyiben módunkban áll 
ellenőrizni a paradicsom szár-
mazási helyét, úgy vásárláskor 
válasszuk a hazai termőhelyről 
valót. Megbízhatóbbak a főváros 
környékén, zöldségeskertekben, 
apró parcellákon és kisbérleteken 
termesztett zöldségek. Magyarán: 

a piacon árusító kistermelőktől, 
kofáktól vett áru nagy valószínű-
séggel kevésbé tartalmaz vegysze-
res talaj- és veteménykezelésből 
származó káros anyagokat. A na-
gyobb tételben kereskedők, felvá-
sárlók esetében – ilyenek a hazai 
élelmiszerláncok, az azokhoz csa-
tolt zöldségüzletek stb. – lehető-
leg ragaszkodjunk a Budapest és 
környékéről vagy a mintegy száz 
kilométeren belüli körzetből való 

termékhez. Mogyoród, Fót, Rá-
kospalota, Dunakeszi, távolabb 
Kecskemét, Hatvan és környéke 
jó paradicsomtermő vidékek.

Csak akkor vegyünk spanyol, 
olasz, portugál stb. paradicsomot 
– noha olykor számottevően ol-
csóbb –, ha elkerülhetetlen. Ezek 
tetszetős küllemük ellenére ízte-
lenek, szállítás közben érleltek, 
csökkent tápértékűek. Éljünk a 
gyanúperrel, hogy minél olcsób-
ban kínálnak minél többet, annál 
silányabb – mivel az exportálók 
(az EU-tagállamok, a távol-keleti 
országok) igyekeznek megszaba-

dulni hitvány minőségű, csök-
kent értékű, olykor egészségre 
káros áruiktól. A gyors gazdago-
dás érdekében a globalista nagy-
kereskedelem gyakorta vevő erre.

Ha ilyennel találkozunk, 
mindenkor ügyeljünk a csoma-
goláson feltüntetett – ha van 
ilyen – minőségmegőrzési idő-
tartamra, amelyet mindenkor 
elkülönítetten, közérthetően, az 
egyéb azonosító kódjelektől meg-

különböztethetően kell megadni. 
Ez rendszerint év/hónap/nap sor-
rendben, esetleg fordítva (nap/
hónap/év) olvasható. Könnyen 
romló élelmiszereknél a megsza-
bott tárolási hőmérséklet mellett 
a fogyaszthatóság (hónap/nap) 
feliratot is keressük meg.

Lejárt szavatosságú árut sose 
vegyünk meg, még ha olcsób-
ban kínálják, akkor sem. Blokk 
nélkül semmit ne vásároljunk, 
kivéve akkor, ha a kistermelőt jól 
ismerjük, régóta vásárolunk tőle, 
és még nem csalódtunk benne.

-járay-

Citromba harapni
Bio vagy nem bio, a citrom min-
denféleképpen csodaszer, főleg 
tél végén, amikor ezer bajunkon 
segíthetünk vele. Önmagában 
nem fogyasztjuk, de természe-
tesen különféle ételekhez kiváló 
ízesítő lehet – ezúttal rostélyoshoz 
ajánljuk.

A citromot a kínaiaknak köszön-
hetjük, s Kr. e. 3000 évvel ezelőtt 
a perzsák és a médek is termesz-
tették. Az európaiak a perzsa 
kereskedőktől vásárolták az első 
példányokat. Az ókori rómaiak-
nál, Vergilius Georgiconjában 
már előfordult, ám eltelt vagy 
ezer év, mire nekifogtak a ter-
mesztésének.

Ellentétben más gyümölcsök-
kel, ritkán fogyasztjuk önma-
gában, inkább kifacsart levét 
és lereszelt héját használjuk fel. 
Annyira gazdag C-vitaminban 
– 10 dekában 100 gramm van 
–, hogy több mint az egész 
napi szükségletünket 
fedezné. Flavonidjai 
a nt iox idá nsként 
hatnak, segítik a 
felszívódást. A 
tél végén a cit-
rom valóságos 
házi csoda-
szer, enyhíti 
a megfázás 
kellemetlen-
ségeit, fertőt-
lenít, baktéri-
umpusztító, és 
valamennyire a 
lázat is csillapítja.

A legtöbb cit-
rom Olaszországban 
terem, ahol sikerült a 
szüret idejét meghosszab-
bítani, szeptembertől egészen 
márciusig szedik az aranysárga 
gyümölcsöt. Savanykásabb ro-

kona a limett, amelynek véko-
nyabb, üde zöld a héja, bősége-
sebb, erőteljesebb ízű a leve. A 
limett igazi „karakterszínész” a 
koktélokban, de csak a trópu-
sokon érzi magát otthon, nem 
szíveli a hideget. Testvérével 
ellentétben Észak-Indiából szár-
mazik, s Kr. e. 4000 évvel ez-
előtt Kínán „átkelve” jutott el az 
öreg kontinensre.

Citromból is vehetünk biót! 
Amíg a hagyományos ter-
mesztésnél rendszeresen per-
metezik legnagyobb kártevő-
je, a gyapjas citromtetű ellen, 
addig a biováltozatnál egy 
erre „kiképzett” ausztrál ka-
ticabogár és lárvája boldogan 
felfalja a kártékony „citromza-
bálót”. Még fondorlatosabb a 
szexferomoncsapda, amelyből 

árad a női ivari illat, és az oda-
sereglő hím kártevők, belera-
gadván a csapdába, képtelenek 
ellátni az utódlást. A biocitrom 
könnyen romlik, érzékeny a tá-
rolásra. Ideális helye – lehetőleg 
becsomagolva – a hűtőszekrény 
alsó polca, ahol 90 százalékos 
relatív páratartalom mellett 10-
14 Celsius-fok van.

A biocitromot külön tanú-
sítvánnyal kell ellátni, amely 
igazolja a biotermésztést. Mivel 
decemberben szüretelik a leglé-
dúsabbakat, januártól márciusig 
vásároljunk belőlük. A legveszé-
lyesebbek a nyáron vett, szép 
sárgák, ezek ugyanis többségük-
ben Dél-Afrikából érkeztek, és a 
távolság miatt nem környezet-
barát módon tárolták őket.

Járay Mari

CITROMOS ROSTÉLYOS
Sovány, fi atalabb marhacombból 
legalább 70 dekát vegyünk, szeljük 
fel, amennyire lehet, vékonyan, kb. 
4-6 szeletre, enyhén verjük ki. Sóz-
zuk kb. 1 kiskanál sóval. Spékelőtűvel 
szúrjuk át (ha ez nincs, vékony, he-
gyesebb késsel, esetleg vastagabb 
kötőtűvel is megpróbálkozhatunk), 
és 10 deka, kb. fél centis csíkokra 
szabdalt szalonnával tűzdeljük meg, 
vagyis a négy-hat átfúrt lyukon húz-
zunk át egy-egy szalonnacsíkot.

Ezután 4 evőkanál olajban elke-
verünk 1 mokkáskanál frissen őrölt 
fekete borsot (vagy használjunk 
borsos olajt, nagyobb élelmiszerüz-
letekben kapható), a fűszeres olajt 
felforrósítjuk, a hússzeleteket olda-
lanként 2-3 percig elősütjük, majd 
félretesszük. A sütésből visszama-
radt olajban megpirítunk 1 fej meg-
tisztított, felaprított vöröshagymát 
és 2 szál közepes, vékony csíkokra 
metélt sárgarépát. Rárakosgatjuk a 
marhacombokat, és 2 citromnak a 
héját belereszeljük. Óvatosan, ne-
hogy a fehér bundájából is jusson 
a szaftba! Majd 3-4 deci kockából 
készült húslevessel felöntjük, és le-

fedve, kis lángon, kb. egy óra alatt 
egészen puhára pároljuk.

A puha húst kiemeljük, a 
visszamaradó szaftba be-

lecsavarjuk a citromok 
levét, s még 1 deci 

száraz fehérbort is 
ráöntünk. Kever-
jünk simára 1 deci 
tejfölt és 1 evőka-
nál fi nomlisztet, 
ezzel besűrítjük a 
zöldséges, boros 
levet, és 1-2 per-

cig összeforraljuk. 
Ezt szűrjük rá a hús-

ra, burgonya krokettel 
vagy párolt rizzsel, no 

meg azzal a száraz fehér-
borral kínáljuk, amelyet a 

főzésnél használtunk. A legjobb 
volna az egyéves zöldveltelíni, vala-
honnan a Mátra aljáról.

Hét jó tanács
a reggeli sport kedvelőinek

Hasznos, ha reggel, munka előtt mozogni tudunk, a korai időpontban 
azonban érdemes betartani néhány alapszabályt.

1. Ne induljunk el éhgyomorra! Fontos, hogy egy-két falatot min-
denképpen együnk, mielőtt nekivágunk sportolni, így megelőz-

hetjük a vércukorszint hirtelen leesése miatti rosszullétet.

2 . Csak keveset együnk, semmiképp ne reggelizzünk bőségesen! A 
teli gyomor is okozhat rosszullétet.

3. Ne spóroljuk meg a bemelegítést! A korai órákban még mere-
vebbek az izmok, kevésbé mozgékonyak az ízületek, és ha nem 

mozgatjuk át óvatosan őket, nagyobb a sérülés veszélye.

4 . Kerüljük a forgalmas helyeket! Ha városban lakunk, és csak a 
forgalmas utcákon van lehetőségünk futni, kerékpározni vagy 

görkorcsolyázni, viseljünk szmogszűrő álarcot.

5. Vegyük fi gyelembe, hogy az edzés utáni zuhanyozás, hajigazítás, 
sminkelés is időt vesz el, és ezt az időt ne a levezetésen szerezzük 

meg! Ha kellő időt szánunk rá, ruganyosabbak lesznek az izmaink, és 
kevésbé érezzük az esetleges izomlázat.

6 . A komoly koordinációt igénylő edzéseket ne korán reggelre idő-
zítsük, vagy úgy keljünk fel előtte, hogy legyen idő „magunkhoz 

térni”.

7. Az edzés utáni rohanásban ne feledkezzünk meg a folyadékpót-
lásról! Igyunk eleget, úgy hatékonyabban folytatódik majd a na-

punk.
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Kutyaparadicsom a Svábhegyen
Van egy hely a Hegyvidéken, 
ahol mindig és mindenkor a ku-
tya a legfontosabb. Legyen akár 
elegáns fajtatiszta vagy kócos-
bozontos keverék, a Költő utca 8. 
alatti Svábhegyi Kutyaszalonban 
valamennyi házi kedvencből 
illatos szépséget varázsolnak az 
értő kezek.

Fából készült, hamisítatlan hegy-
vidéki hangulatot sugárzó portál, 
az előkertben faragott pad és ízlé-
ses cégér fogadja a szalonba érke-
zőket. A még nagyobb biztonság 
érdekében a bejárati ajtó előtt 
külön kerítést emeltek, hogy az 
üzletből kijutó kutyusok ne fut-
hassanak ki az utcára.

A belső teret a funkciónak 
megfelelően alakították ki, kü-
lönös gondot fordítva a szalon 
gondjaira bízott házi kedvencek 
kényelmére. Ennek megfelelően 
a nagy testű kutyákat padlóba 
süllyesztett komfortos fürdető 
várja, aminek előnye, hogy az ál-
latot nem kell beemelni a kisebb 
kutyák számára ideális, magas 
falú kádakba. Gondoltak a gaz-
dikra is, akik kedvenceik szépü-
lését egy üvegfalon át kísérhetik 
fi gyelemmel.

A magas színvonalú szakmai 
munkára garanciát jelentenek a 
nagy tapasztalattal rendelkező 
kozmetikusok, akik nem csu-
pán értik, de szeretik is hivatá-
sukat (sőt, angolul és németül is 
beszélnek). Különösen fontos, 
hogy a kezük alá kerülő álla-
tok érezzék, szeretettel bánnak 
velük, hiszen csak így viselik el 
rossz emlék nélkül a számukra 
sokszor nem éppen kellemes be-
avatkozásokat.

Hogy minél kisebb trauma 
érje a kutyusokat, a kozmetiku-
sok számos máshol nem alkal-
mazott fogást bevetnek. Ilyen 
az összetapadt szőrzetet fellazító 
bontóspray, a fehér szőrű kutyák-
nál szemkörnyéken kialakuló 
elszíneződést megszüntető gyé-
mántszem, vagy a száradást meg-
gyorsító, nagy teljesítményű, pro-
fesszionális vízkicsapó szárítógép. 

A szalon komplex szolgáltatást 
kínál, a hagyományos kozmetika 
mellett lehetőség van a mosta-
nában egyre divatosabb fantá-
ziafrizurák elkészítésére vagy a 
szőrzet és a körmök befestésére. 
Széles választékban kaphatók ku-
tya- és cicaélelmiszerek, valamint 
kiegészítők, a ruházattól kezdve 
a parfümön át a Swarovski kris-
tályokkal díszített nyakörvekig. 
Népszerűek a repülőgépekre fel-
vihető hordozótáskák és a kizáró-
lag a Svábhegyi Kutyaszalonban 
elérhető Puppia termékcsalád ké-
nyelmes hámjai.

Elsősorban az idősebbek veszik 
igénybe a háztól házig szállítást: 
ilyenkor a szalon munkatársai el-
mennek a házi kedvencért, majd 
a testben és lélekben felfrissült 
állatot hazaviszik gazdájához, 
egyúttal az üzletben kapható ter-
mékekből is bemutatót tartanak. 
Természetesen nem csupán ku-
tyákat és cicákat fogadnak, szíve-
sen látnak más háziállatokat, így 
bátran felkereshetik a kozmetikát 
a nyulak vagy éppen a vadászgö-
rények gazdái is.FO
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Születésnapi ajánlatunk!
Válasszon 13 év kedvezményéből:

• Konyhához ajándék munkalap• Konyhához ajándék munkalap
• Konyhabútor árának 10%-áért gépeket választhat• Konyhabútor árának 10%-áért gépeket választhat
• Konyhabútorcsere-lehetőség:• Konyhabútorcsere-lehetőség:
 beszámítjuk régi bútorát és, elszállítjuk (1500/fm) beszámítjuk régi bútorát és, elszállítjuk (1500/fm)
• Konyhabútor díjtalan szerelése• Konyhabútor díjtalan szerelése
• Fürdőszobabútor 15% engedménnyel• Fürdőszobabútor 15% engedménnyel
• AGF tolóajtók   5% engedmény• AGF tolóajtók   5% engedmény
• Szekrénytestek 15% engedmény• Szekrénytestek 15% engedmény
• • Kárpitozott bútor 10% engedményKárpitozott bútor 10% engedmény
• Íróasztal-rendelésnél, egyéb bútor 15% engedmény• Íróasztal-rendelésnél, egyéb bútor 15% engedmény
• Előszobabútorok  20% engedménnyel• Előszobabútorok  20% engedménnyel
• Egyedi ajtófrontok rendelése  5% engedménnyel• Egyedi ajtófrontok rendelése  5% engedménnyel
• Elfekvő bútorok 50% engedménnyel• Elfekvő bútorok 50% engedménnyel
• Elfekvő bútorajtók  70% engedménnyel.• Elfekvő bútorajtók  70% engedménnyel.

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ … A MÉRETRE KÉSZÜLŐ 
BÚTOROK BOLTJA …BÚTOROK BOLTJA …
ÉBEN BÚTORSZALONÉBEN BÚTORSZALON
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Születésnapi ajánlatunk!Születésnapi ajánlatunk!
Válasszon 13 év kedvezményéből:Válasszon 13 év kedvezményéből:

S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, 
csatornák korszerű gépi tisztítása azonnal, 
falbontás nélkül, garanciával. Csatornák, 
lefolyórendszerek javítása, cseréje. 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves 
gyakorlattal, garanciával, kiszállási díj nél-
kül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, 
konvektorok javítása, villanybojler vízkő-
telenítés, csapok, WC-k javítása azonnal. 
359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 388-9920, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászó technikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 388-9920, 
06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓ technikával: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 388-9920, 
06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS-
TA, kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, 
üvegesmunkák. www.durnipal.hu. Tel.: 
394-52-94, 06/30-900-4238.

SZAKKÉPZETT közös képviselő vállal-
ja társasházak kezelését. 06/30-334-5036, 
Kenéz Ágnes.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a tel-
jes felújításig. Beázások, csőtörések elhárítá-
sa garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen. 
Ingyen biztosítunk dobozokat! www.
bauerteher.hu, 292-1612, 06/30-944-
3717.

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállal-
ja: cserépkályha, hőtárolós kályha, villany-
tűzhely, villanybojler javítását, fogyasztás-
mérőhely kiépítését. Gáz, EPH érintés-, tűz- 
és villámvédelmi felülvizsgálat. 06/20-530-
0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parket-
tázást, mázolást, tapétázást, csempézést in-
gyenes takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS gyorsszolgálat! Zárnyitás, 
zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést, 
mázolást vállalok, kisebbet is, anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron! 
06/20-941-4200.

SZÁMÍTÓGÉP gyors helyszíni javítása 
8–20 óráig, hétvégén is! 06/70-286-8789.

CSŐTÖRÉS? Akkor is forog a vízmérő, ha 
nincs fogyasztás? Víz- és fűtési vezetékek hibá-
jának műszeres megkeresése földben, padlóban. 
Kőrösi Zsolt, 246-5464, 06/30-296-0198.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, 
UPC Direct, Antenna Mikro, átvezetések ja-
vítása, szerelése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás 
A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. 
06/70-259-4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanysze-
relés, burkolatok, IKEA konyhák. Kedvez-
ményes készülékek, szerelvények, minden 
szállítással. Teljes körű garanciával, garan-
tált áron. 06/20-990-9309.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876, 06/20-292-
4380.

BÚTORKÁRPITOS felújítást vállal aszta-
los-, nádazás, gyékényezés munkával. Ingye-
nes felmérés. 1013 Budapest, Feszty Á. u. 2. 
Tel.: 214-8384, 06/30-950-5227.

JAVÍT, felújít. Csempét, aljzatburkolatot, 
betont, vakolatokat, korrekt szakmunkás. 
Tel.: 200-8897, 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 
06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, 
garanciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct ká-
beltévé leosztások garanciával. Átállás digitá-
lis vételre. 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, burkolás, festés, 
parkettázás, gipszkartonozás, tetőtér-be-
építés. T.: 06/70-293-1469.

VILLANYSZERELÉS. Villamos terve-
zés. Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvé-
delmi felülvizsgálatok. EPH készítés. Ri-
asztóberendezések. Számítógép-hálózatok. 
Herbst, XII., Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-
4692, 06/20-929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nord mende, Vestel, Schneider.) 06/20-471-
8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 376-
8485 vagy 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, murva. 06/20-464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! –15%! Pincétől a 
tetőig, lakás, ház, iroda végleges és teljes 
felújítása minden szakmában, magyar 
szakemberekkel, XI., XII. kerületi referen-
ciákkal. Felmérő iroda és militáriabolt: 
Gazdagrét, Regős u. 8., 787-4882, 226-
4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat is 
vállalok. 246-99-53, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – 
konvektorok, – tűzhelyek javítását. Vala-
mint ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsö-
ves technológiával. Munkafelvétel 
8–10 óráig telefonon: 246-4769, (sze-
mélyesen a szerelővel még aznap-

ra:) 06-309-446-513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-599-
6598.

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Min-
denféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukóról nyílóra), szigetelését, 
zárak cseréjét vállalom garanciával. Felmérés 
díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

TAKARÍTÁS! Társasházak, irodák teljes 
körű takarítása. 06/20-375-1258, www.
ragyogo-takaritas.hu.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, felújítást, bádogosmunkát, lapostető szi-
getelést garanciával vállalunk. 06/30-319-
1124.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típu-
sú háztartási gép javítása garanciával! 285-
3488, 06/30-950-1717, www.megol-
dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelé-
sének felújítása, javítása. Homlokzatok, te-
tők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, 
kőműves-, bádogos-, tetőfedő munkák ga-
ranciával, referenciákkal. 204-67-93, 06/20-
934-6993.

TETŐ víz és hőszigetelést, épület felújí-
tást hőszigeteléssel vállal a 18 éve működő 
VIA-ÉPSZAKKER Kft. 1022 Budapest, 
Törökvész út 16/b. Tel.: 326-5312.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos 
hibák gyors, szakszerű elhárítása, elosztó-
táblák cseréje. Hőtárolós kályhák javítása. 
Villanybojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Lépcsőházi világítás javítása. 284-
6143, 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 315-1287, 06/30-
574-5333, 06/20-234-4190.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: zárszerelést, ajtó-, ab-
lakillesztést, szigetelést, küszöbkészítést, bú-
torjavítást, pántok, zsanérok cseréjét. Tel.: 
251-94-83, mobil: 06/20-381-6703.

FESTÉST – mázolást, kisebb kőműves-
munkákat mérsékelt áron vállalunk. Tel.: 
06/70-504-0326.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, tisz-
taságitól a díszítő festésig, anyagbeszerzéssel, 
bútormozgatással, fóliatakarítással, garanciá-
val, számlaképesen. Tel.: 06/70-505-5855, 
www.mesterfesto.hu.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalag-
függöny, napellenző szerelése, javítása, garan-
cia, részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 
06/20-424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 225-1660, 06/20-265-6824, 
06/30-924-9781.

VIZES házak, pincék utólagos szigetelése a 
legkorszerűbb anyagokkal, garanciával. 286-
0835, 06/20-934-8715.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele el-
szállítással, fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, fűnyírást, sövény-
vágást, fakivágást, növénytelepítést vállalok 
szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen, szak-
mai végzettséggel. 06/20-580-9207, nu-
mero@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, ingyenes felmérés, pre-
cíz, gyors munka! www.butorosok.hu

KERETEK, díszburkolatok, öntöző-
rendszerek, dísztavak, sziklakertek, aszfalt-
burkolatok, mediterrán teraszok, tetőker-
tek tervezése, kivitelezése kertészmérnök-
től. 06/20-330-2082.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ingat-
lanok értékbecslését gyakorlattal, referenciák-
kal vállaljuk. Érdeklődni lehet: Kerkuska 2000 
Műszaki Szolgáltató Kft. 06/30-977-6612.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. In-
gyenes felmérés. Többgenerációs hegyvidéki 
vállalkozása. 06/30-922-2262, 355-6366.

LAPOS TETŐK szigetelése korszerű, modi-
fi kált bitumenes lemezekkel, referenciákkal. 
Garancia: 10-12 év. Homlokzatfelújítás és 
egyéb szakipari munkák kivitelezése alpin-
technikával. Tel.: 06/20-471-1870. Üzenet/
fax: 273-1857.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-33-41.

MEGBÍZHATÓ takarítócég vállalja ma-
gánlakások, társasházak takarítását. Cégünk 
igényesen felméri lakását, és az ön igényeihez 
alkalmazkodva végezzük a munkát. Tel.: 
06/30-500-0963, ertkepviselo2@granpol.hu.

VÁLLALUNK ablaktisztítást, kárpittisztí-
tást, szőnyegtisztítást, függönymosást, le- és 
felszereléssel. Tel.: 06/30-500-0963, 
ertkepviselo2@granpol.hu.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS, fürdőszoba fel-
újítás, javítások. 06/20-391-5982, 291-9239.

BÁDOGOS munkák, felújítások, tetőjaví-
tások. 06/20-391-5982, 291-9239.

HEGYVIDÉK TH BT. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

BUDAI-FÉG gázkészülék-szervizünk ud-
varias, jól képzett szerelőkkel, ingyenes ki-
szállással áll ügyfelei rendelkezésére. Hétvégi 
ügyelet! 06/20-921-2215, 06/30-471-5440.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

REDŐNYÖK, roletták, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, napellenző készítése, javítá-
sa. Ablakszigetelés. 06/70-389-1679.

FESTÉST, mázolást, tapétázást vállalok 
ár- és minőséggaranciával. 06/70-317-1438.

CSEMPÉZÉST, burkolást, valamint épü-
leti műkövezést kedvezményes árakkal válla-
lok. Érd.: 06/30-293-2210, 363-0402.

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST, ablaktisztí-
tást vállalok. Tel.: 06/30-215-8590.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

VÍZVEZETÉK-, gázkészülék-szerelés. 
Gépi duguláselhárítás. Társasházaknak 
teljes körű gyorsszolgálati tevékenység. 
Központi kazánházak szervizelése, üzemel-
tetése. 210-62-95, 06/20-338-7176, www.
srlkft.hu.

HIDEGBURKOLÁST vállalok. 06/30-
227-9616.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, 
garázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen do-
bozokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KERTÉPÍTÉST, fenntartást, öntözőrend-
szerek telepítését és egyéb kertészeti munkák 
szakszerű elvégzését vállalja a Viridarium 
Kertészeti Bt. 06/30-481-5067.

KÖNYVELÉS, bérszámfejtés, adóbevallás 
társasházak, egyéni vállalkozók részére. El-
számoló Bt. 246-1815, 06/20-527-4408.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ vállal: kertfenn-
tartást, tavaszi lemosó permetezést, metszést, 
valamint öntözőrendszer-telepítést, -karban-
tartást reális áron. Tel.: 06/30-278-8304, 
e-mail: robertszekely@t-online.hu.

TELJES lakásfelújítást, kisebb munká-
kat vállalok. Garanciával. 06/20-430-
1461.

GARÁZSAJTÓ, műanyag ablak, ajtó, 
kertkapu. 06/70-313-1414, www.kertshaz.
hu.

TAKARÍTÁS éjjel-nappal! Irodák, lépcső-
házak, magánlakások rendszeres vagy alkal-
mankénti takarítása. Felújítások utáni takarí-
tás gyorsan, pontosan! 06/20-573-2633.

VÍZSZERELÉS nonstop! Mosógépek, mo-
sogatógépek bekötése, szaniterek cseréje, cső-
törések javítása. Teljes körű felújítások! 
06/30-954-9554.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés, konyhabútor-készítés 
anyagbeszerzéssel, garanciával! 06/20-961-
6153.

LAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT, zárnyi-
tás, zárcsere, hevederzár, biztonsági rács ké-
szítése, egyéb lakatosmunkák. 06/20-943-
7075, 06/20-953-5200, 06/30-251-8862.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, kőműves-, villany-
szerelés, burkoló, víz-, fűtésszerelés, gipszkar-
ton-, festő, tapétázó, lakatosmunkák garanci-
ával. 06/20-943-7075, 06/20-953-5200, 
06/30-251-8862.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS – konyhai, für-
dőszobai lefolyók, WC-k tisztítása, vízszere-
lés, fürdőszoba-felújítás. 06/20-943-7075, 
06/20-953-5200, 06/30-251-8862.

ASZTALOS gyorsszerviz. Nyílászárók 
passzítása, zárcseréje, szigetelése, beépítése. 
Bútorok készítése, javítása. Egyéb faipari 
munkák. Kedvező árak, gyors szolgáltatás. 
06/30-827-2711.

TELJES körű lakásfelújítások, burkolás, 
csempe, márvány, gipszkartonozás, festés, ja-
vítás, megbízható munka. Ingyenes árajánlat. 
06/30-846-2831.

FULL home remodelings tile, marble, dry 
wall work, painting, free estimates. 06/30-
846-2831.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a 
nívós ingatlanok specialistája. Szakszerű-
ség, diszkréció, referenciák. Rövid időre 
szóló, kizárólagos megbízásnál jutalékked-
vezmény. XII., Nagyenyed u. 9., tel.: 201-
1821, 06/30-202-1892, 06/30-229-3345. 
Mindenkori aktuális ajánlatok: www.
immoteka.hu.

KERESEK 2-3 szobás eladó társasházi lakást 
128-as vagy 28-as autóbusz vonzáskörzetében, 
vagy kiadó lakást 80 ezerig. 06/20-582-3012.

XII., KARVALY utcában 53 nm-es, kétszo-
bás, fullpanorámás, emeleti, erkélyes lakás, 
tárolóval, 26 millió + 21 nm-es garázs 3,9 
millió. 06/20-362-2906.

XII., ORMÓDI úton 82 nm-es, 3 szobás, 
közvetlen kertkapcsolatos, nagy teraszos, 
földszintes lakás jó közlekedéssel eladó. 
06/20-362-2906.

CSENDES, világos, emeleti, 2,5-3 szobás 
eladó lakást keresek Istenhegy–Orbánhegy 
környékén. 06/70-237-9030, 201-9475.

1,5-2 SZOBÁS, erkélyes, világos, eladó 
lakást keresek Orbán tér környékén. 201-94-
75, 06/70-237-9030.

XII., THOMÁN István utcában I. emeleti, 
70 nm-es, 2,5 szobás, amerikai konyhás, igé-
nyesen felújított, hangulatos lakás 12 nm te-
rasszal, 36 millióért eladó. 201-94-75, 06/70-
237-9030.

I., LOGODI utcában II. emeleti (liftes), 82 
nm-es, háromszobás, felújítandó polgári lakás 
26 millióért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KÉKGOLYÓ utcai, másfél szobás lakás 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

RÓZSADOMBON városra teljes panorá-
más ikerház egyben eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINTI úton 80 nm-es, 2 szin-
tes, tetőtéri lakás garázzsal eladó. 06/30-944-
9335.

XI., TÉTÉNYI úton 67 nm-es, garázsos 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, 
polgári, nagy teraszos lakás 35 millióért el-
adó. 06/30-944-9335.

XI., VILLÁNYI úti, emeleti, felújítandó, 
erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás eladó. 06/30-
944-9335.

V., VÁROSHÁZ utcai, IV. emeleti, 52 nm-
es lakás eladó. 06/20-414-2342.

VIII., SZENTKIRÁLYI utcánál 136 nm-
es, jó állapotú lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., TÁROGATÓ úti, 78 nm-es, 3 szobás, 
garázsos lakás 35 000 000-ért eladó. 06/30-
944-9335.

II., LIPTHAY utcai, 124 nm-es polgári la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

V., ZOLTÁN utcai, 70 nm-es polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

KELENVÖLGYBEN 140 nm-es, 2 szintes, 
1991-ben átalakított ház eladó. 06/30-944-
9335.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, 
felújítandó, önálló ház 93 milliós irányáron 
eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es, polgári, erké-
lyes, kertre néző lakás eladó. 06/30-944-9335.

MAROS utcai, 140 nm-es, II. emeleti lakás 
eladó. 06/20-414-2341.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, liftes, udvari, 
cirkós lakás 18,9 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

XIII., ÚJLIPÓTVÁROSBAN 120 nm-es, 
felújítandó polgári lakás eladó. 06/20-414-
2342.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es sorház 52 mil-
liós irányáron eladó. 06/30-944-9335.

NAGYKOVÁCSIBAN 116 nm-es sorház 
32 millióért eladó. 06/30-944-9335.

BELVÁROSI, 100 nm-es lakások kiadók. 
06/20-414-2342.

EVETKE utcai, 39 nm-es lakás 17 200 
000-ért eladó. 06/20-414-2342.

VÉRCSE utcai, 76 nm-es, kertkapcsolatos, 
felújított lakás eladó. 06/30-944-9335.

INGATLANABC Ingatlaniroda (alapí-
tási év: 1995). Eladó és kiadó ingatlanokat 
keresünk a kerületben! Lőrincz Péter, 351-
9578, 06/70-383-5004, www.ingatlanabc.
net.

AZ APRÓHIRDETÉSEK ÁRAI. Normál: 70 Ft + áfa (84 Ft)/szó. Keretes: 90 Ft + áfa (108 Ft)/szó.
Kiemelt keretes (42x25 mm): 6300 Ft + áfa (7560 Ft)/megjelenés. Emblémás, keretes (42x35 mm): 7900 Ft + áfa (9480 Ft)/megjelenés.
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A thm meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelem-
bevételével 5 millió Ft, 2 éves futamidejû, CHF-alapú hitelre, értékbecslési díj
beszámítása nélkül történt és a feltételek változása esetén mértéke módosulhat. 
A thm-mutató mértéke nem tükrözi a kölcsön kamatkockázatát és a devizaalapú
kölcsönök árfolyamkockázatát. A hitelek és a promóció részletes feltételeit 
az Ügyféltájékoztató, a Lakossági üzletág Általános Szerzôdési Feltételek, illetve 
az aktuális kondíciós listák tartalmazzák. A Bank a hitelbírálat és a meghirdetett
akciós feltételek visszavonásának jogát fenntartja.

EGY HULLÁMHOSSZON

Fiókcím:

2 évet
mi is várunk

0 Ft 
törlesztôrészlet
2 évig

ajándék
értékbecslés*

THM: 8,37%

CIB Költözési Lakáshitel

Kékgolyó utcai fi ók:
1122 Budapest, Kékgolyó u. 1.

Böszörményi úti fi ók:
1126 Budapest, Böszörményi út 20-22.

MOM Park fi ók:
1123 Budapest, Alkotás út 53.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Teljes körű, gyors, kor-
rekt ügyintézés. Telefon: 315-0031, 06/30-
944-0088. www.amadex.hu; amadex@
axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi, eladó és bérbeadó házakat, la-
kásokat elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501. www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres el-
adó és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingat-
lanokat pontos szolgáltatással, korrekt juta-
lékkal. Tel.: 215-7336.

MINDEN lakás és minden ember más. 
Egyéni elbírálás és bánásmód. Lencián ingat-
lan. 338-1737, 06/30-241-1595, 06/30-559-
5064, www.ingatlan.com/lencian.

XI., GELLÉRT-HEGYI, négylakásos vil-
lában I. emeleti, panorámás, 120 nm-es la-
kás kertrésszel, gépkocsibeállóval, 79 millió 
Ft-os irányáron eladó. 06/30-241-1595, 338-
1737.

XII., SAS-HEGYEN négyszintes, 3,5 szo-
bás, panorámás, felújított lakás (nagy terasz, 
garázs, nagy közös kert) 54,9 millió Ft-os 
irányáron eladó. 338-1737, 06/30-241-1595, 
www.ingatlan.com/lencian.

XII., KISS János altábornagy utcában (Bö-
szörményi útnál) 62 nm-es + lodzsás, egy szo-
ba-hallos + 2 fél szobás, konvektoros, jó álla-
potú, déli fekvésű, panorámás lakás liftes ház 
első emeletén, garázshasználattal, 27 000 000 
Ft-ért eladó. 06/30-559-5064, www.ingatlan.
com/lencian.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai 
zöldövezeti lakásokat, házakat. 1994 óta mű-
ködő Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 
06/30-973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/
kiadó ingatlanokat keres magyar és külföl-
di ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-
406-1836, 239-0461, emma@vivaotthon.
hu.

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a bu-
dai ingatlanpiacon, lakások, házak adásvé-
tele, bérlete! Hegyvidék Üzletközpont, 
XII., Apor Vilmos tér I. lépcsőház, I. eme-
let, 466-2482, 06/30-945-8278, www.
villalux.hu, villalux@villalux.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál, el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. www.banalp.hu, 361-4287.

EUROHOMES Ingatlaniroda keres el-
sősorban külföldi, megbízható ügyfeleinek 
kiadó, eladó ingatlanokat. 319-1449, 
06/30-667-6455.

LAKÁSOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. www.
budaihegyek.hu, 06/70-523-1969, Schmidt 
Péter, info@budaihegyek.hu.

XI., MADÁRHEGYEN (Hosszúréti 
úton) 1000 nm-es építési telek eladó. Idén 
összközműves. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
Tel.: 249-3006.

BUDAGOLD Ingatlan Center ügyfelei 
részére keres-kínál eladó és kiadó lakáso-
kat, házakat, telkeket és irodákat. Tel.: 
315-1020, www.budagold.hu, www.
budaivillak.com.

PIACVEZETŐ céghez érkező külföldi 
családok részére keresünk kiadó családi 
házakat, ikerházakat, luxuslakásokat. 
Ügyfeleink folyamatosan érkeznek márci-
us, április, május hónapban. Várjuk meg-
tisztelő hívását. Start Ingatlan Kft. 316-
9408, 06/20-543-3333, www.startingat-
lan.hu.

XII., LEJTŐ úton 1995-ben épült, 3 szin-
tes, 200 nm-es, nappali + 4 hálós, tetőteraszos 
ikerházfél eladó. Irányár: 115 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN a századfor-
dulón épült 2 lakásos villa, összesen 470 nm, 
nagy kertben. Irányár: 229 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

XII., FANTASZTIKUS, 1440 nm-es, kitű-
nő adottságokkal rendelkező telek a Svábhegy 
tetején. L6/A besorolás. Ára: 189,5 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

XII., STROMFELD Aurél úti, I. em.-i, 85 
nm-es, 2,5 szoba-hallos, erkélyes, panorámás 
lakás eladó. Irányár: 40 M Ft. Tel.: 06/20-
932-5005, 316-9408.

II., RÓMER Flóris úton 1999-ben épült, I. 
em.-i, (lift van), 120 nm-es, nappali + 3 hálós 
lakás garázzsal eladó. Közös uszoda, szauna 
van. Irányára: 73 M Ft + 4 M Ft a garázs. Tel.: 
06/20-932-5005, 316-9408.

II., TÖRÖKVÉSZEN 2000-ben épült 3 
lakásos ház I. emeleti, nappali, 4 hálós, tera-
szos, 164 nm-es, gyönyörű panorámás, egy-
szintes luxuslakása tárolóval, garázsokkal el-
adó. Irányára: 129 M Ft. Tel.: 30/9608-862, 
316-9408.

BUDÁN TÚLI ERDŐKBEN 3x900 nm (17 
000 000), Bicskén 3400 nm (2 700 000) zárt-
kerti telek eladó. 06/20-946-7553.

VÁSÁROLNÉK családi házat, házrészt 
magánszemélytől, azonnali készpénzfi zetés-
sel. Tel.: 06/30-214-6309.

NORMAFÁNÁL eladó egy 63 nm-es, 
kétszobás öröklakás egy 13 lakásos tégla-
ház első emeletén. Irányár: 23 M Ft. 
http://normafalakas.atw.hu, 06/30-542-
3697.

KERÉKPÁRSZERVIZ céljára vagy raktár-
nak műhely kiadó a Hajnóczy utcában. 
06/20-941-6222.

XII., RÁTH György utca, II. emelet, 63 
nm-es, 2 szobás, héra cserépkályhás fűtéses, 
felújítandó lakás tulajdonostól eladó. Tároló 
van, lift nincs. Irányár: 15,8 millió Ft. Tel.: 
355-2228.

MŰTEREM kialakítására alkalmas iker-
házrészt keresek hegyvidéki, csöndes mellék-
utcában. Kisebb, bővíthető is érdekel (emelet-
ráépítés, hozzáépítés). Minimális alapterület: 
60 nm/szint. 274-55-66.

XII., BEETHOVEN utcában eladó egy 38 
nm-es, 3. emeleti, kitűnő állapotú lakás. 
Irányár: 16,9 M. 06/70-776-6712.

XII., KARTHAUZI utcában (Sváb-hegyen) 
pici garzon részben bútorozva kiadó. Tel.: 
06/70-379-5641.

XII., TRENCSÉNI utcában eladó 52 nm-
es, első emeleti, 2,5 szobás, panorámás lakás. 
Irányár: 26,9 M Ft. Tel.: 06/30-250-3442.

BUDAI (XII.), legalább 70 nm-es, I. eme-
leti, napos, kertes öröklakásra cserélném ér-
tékkülönbözettel miskolci, a Bükk lábánál 
fekvő, háromszintes, 170 nm-es, kétgarázsos, 
4300 nm-es kertben fekvő családi házamat. 
06/20-438-5789.

VIRÁNYOSON, ősparkban szabadon 
álló, 200 nm-es, modern villa 519 nm te-
lekkel eladó. 128,5 M Ft. Tel.: 200-0606, 
06/20-347-9517.

TULAJDONOSTÓL bel-Budán irodának, 
lakásnak, hosszú távra kiadó korszerű, felújí-
tott, 55 nm-es, teraszos lakás. 06/20-966-
6633.

XII., VÖRÖSKŐ utcában 35 nm-es, szu-
perpanorámás, teraszos lakásom tárolóval, 
garázslehetőséggel eladó. Irányár: 17,5 millió 
Ft. 06/30-515-6544.

XII., BÉLA király úton 176 nm, három-
szintes lakás garázzsal, saját kertrésszel, er-
kélyekkel, terasszal eladó, 54,4 millió. In-
gatlanosok kíméljenek! 06/70-381-0979.

XII., NÉMETVÖLGY–Orbán-hegy–Kis-
svábhegy csendes részén magánszemély keres 
2,5-3 szobás, emeleti, erkélyes lakást. Tele-
fon: 06/30-948-7486.

CSENDES, napos, emeleti, egyedi fűtésű, 
45 nm körüli téglalakást keresek saját részre. 
Tel.: 06/30-635-5457.

ÓBUDÁN, Szőlő közben eladó 9. eme-
leti, 3 szobás, 64 nm-es, erkélyes, teljes 
körűen felújított, légkondicionálóval fel-
szerelt lakás 14,5 M Ft-ért. Ingatlanköz-
vetítők kérem, kíméljenek! 06/20-336-
9048.

XII., SZOBOSZLAI utcában, a Böszörmé-
nyi út zsákutcájában 86 nm-es, 3 szobás, ge-
nerálisan felújított, csendes, napos, I. emeleti 
öröklakás beépített konyhával, jó állapotú, 
kertes házban eladó. Irányár: 46,8 millió Ft. 
Tel.: 06/30-49-49-557.

MAROS utcai, II. emeleti, 140 nm-es, rep-
rezentatív polgári lakás gépkocsibeállással, 39 
millióért eladó. 06/20-566-8717.

II., KELETI K. utcában, jó közlekedéssel, 
80 nm-es, 2 szobás, 2 erkélyes polgári lakás 
tulajdonostól eladó. Rendelőnek, irodának is 
kiváló. Irányár: 25 millió Ft. Tel.: 06/70-368-
6510.

HASZONÉLVEZETTEL terhelt ingatlanja 
tulajdonjogát megvenném. 06/20-918-1826.

FARKASRÉTEN, Hegyalja út, Koszta 
utca sarkán eladó 47 nm, 1,5 szobás, kertre 
néző, földszinti lakás, + tárolóval 17,5 M 
Ft. Érdeklődni: 06/30-654-6281.

FARKASRÉTI temető főbejáratánál 70 
nm pince 50 000 Ft-ért kiadó. 06/30-654-
6281.

XI., DAYKA Gábor utcában eladó egy 50 
nm-es, 2. emeleti, napos, felújított lakás tulaj-
donostól. Irányár: 21,9 M Ft. 06/30-419-
1660.

G A R Á Z S

PAGONY utcában automata záras garázs 
kiadó. Telefon: 06/20-918-7634.

ISTENHEGYI úti (Pethényi útnál) garázs 
áprilistól kiadó. 06/70-257-9303.

GARÁZS kiadó a Rácz Aladár út elején. 
Érdeklődni lehet a 249-35-79 telefonon.

XII., EÖTVÖS úton garázs kiadó. Tel.: 
06/20-582-5137.

TUSNÁDI környékén keresek eladó, kiadó 
garázst. 356-3121, 06/20-335-6963.

KISSVÁBHEGYEN hosszú távra garázs 
kiadó. 06/30-853-0841.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, 
középiskolába felvételizők számára, inten-
zíven is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, intenzíven is. 
394-5341, 06/20-571-7554.

MAGÁNTANODÁNK felkészítést vállal 
minden szinten matematikából, fi zikából, 
nyelvekből, több évtizedes referenciával. 250-
2003, 06/20-934-4456.

NÉMET – nyelvtanártól, háznál is! 214-24-
20, 06/20-244-6565.

ANGOL nyelvoktatás, korrepetálás, felzár-
kóztatás, nyelvvizsgákra készítés, vasárnapi 
társalgás gyakorlott tanárnőnél, a Csörsz ut-
cánál. 06/20-954-2356.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fo-
dor utcában. Tel.: 355-1255.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgák-
ra, érettségire felkészítés, korrepetálás gya-
korlott tanárnővel a Fodor utcában. Tel.: 
355-12-55.

ANGOL, német nyelvtanítást, nyelvvizs-
ga-felkészítést vállal nyelvtanár minden kor-
osztálynak. Cégeknél is. Házhoz is megyek. 
246-6869, 06/70-540-3337, 06/20-517-
6873.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás, ha-
tékony önvédelem. 06/20-920-3624.

MINŐSÉGI angoltanítás. Piacvezető 
nyelviskolai tapasztalattal rendelkező, dip-
lomás tanártól. Telefonszám: 06/20-524-
4616.

KÜLFÖLDI gyakorlattal is rendelkező, 
diplomás nyelvtanárnő angol–német tanítást 
vállal. Tel.: 06/70-932-3362.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvar-
nál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénz-
érméket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porce-
lánt, festményt, csillárt, ezüstöt, minden-
féle porcelánmadarat, játékot és hang-
szert. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is, továbbá porcelánt és régi dísz-
tárgyakat. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

HÉBER ANTIK GALÉRIA
Értékbecslőink a legmagasabb áron vásárolnak

bútort, órát (kar, asztali, fali, álló), porcelánt
(herendi, zsolnai), ezüstöt (evőeszköz, dísztárgy stb.),

szőnyeget (hibásat, kopottat is), arany ékszert,
mindenkorú festményt, hangszert

(zongora, hegedű stb.), varrógépet, könyveket.
Hívjon bizalommal.

Elérhetőség:
365-46-57, 06/20-415-1536.

MINDEN, MI RÉGI!
KÉSZPÉNZÉRT 
VÁSÁROLOM!

06/70-209-9991,
365-46-57.

RÉGI csillárt, hiányosat is, vásárolnék. 
06/30-822-8050.

ÖREG porcelánfi gurát, fajanszvázát, pad-
lóvázát venne magánszemély. 201-3711.

VÁRJA Önt a barátságos GLOBELIN 
jósda. Sorselemzés, jóslás, tanácsadás. 
06/70-521-0483.

SZERETETTEL várjuk Tiroli ruhát 
kedvelő kedves vásárlóinkat a Böszörményi 
u. 19/b Import ruhák boltjába.

E G É S Z S É G

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása a Pro 
Vitalitás orvos-természetgyógyász rendelő-
ben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 
06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. 
www.gerincorvos.hu.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Egészségügyeseknek és tanároknak ked-
vezmény! Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mes-
ter. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. 
Tel.: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, SPA (aqua) méregtelenítés, 
hajdiagnosztika, testmasszázs, számítógé-
pes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, 
II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia- és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emészté-
si, mozgásszervi problémák, fejfájások ke-
zelése, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő. 316-25-96, 
www.vivientalpai.hu.

OTTHONÁPOLÁST, házi betegápolást 
szakképzett ápolónőkkel, akár napi 24 órá-
ban is vállalunk. www.embellish.webzona.
hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477.

SVÉD- és gyógymasszázs. 06/20-515-
3370.

PSZICHOLÓGIAI tanácsadás a Jókai 
Klubban. Diszlexiaszűrés, képességfejlesz-
tés. Konfl iktuskezelés. Stresszoldás. www.
felismeres.hu, 06/70-257-9303, 06/30-
966-0439.

KISMAMÁKNAK, leendő apukáknak, 
nagyszülőknek! Ismeretterjesztő tanfolyam 
a baba kommunikációjáról, érzelmi életé-
ről, képességeiről. Mit tehetünk az optimá-
lis fejlődésért? Szülést segítő relaxáció. 
06/70-257-9303.

ÁLLÁSINTERJÚRA felkészítés, pálya-
választási tanácsadás. Szociális készségek 
javítása, önismereti tréning. 06/30-966-
0439, 06/70-257-9303.

NE SZÍVJA TOVÁBB! Éljen egészségeseb-
ben! Dohányzásleszoktatás garanciával, a 
Moszkva térnél. Bejelentkezés: 06/30-977-
7675.

GYERMEKPSZICHIÁTRIAI magánrende-
lés, logopédiai, gyógypedagógiai felmérés, fej-
lesztés, iskola-előkészítés. Hiperaktivitás, fi gye-
lemzavar speciális terápiája. 06/30-242-2688.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- és 
családterápia. 06/30-234-8506.

VÉGLEGES szőrtelenítés, fotorejuve-
náció, mikrodermabrázió, egyéb kozmeti-
kai szolgáltatások a Németvölgyi úton. 
Bejelentkezés: 06/30-521-1992.

BARÁTSÁGOS fogászat barátságos 
áron, modern rendelőben. Tel.: 394-1634, 
06/30-448-3341.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ meghízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, 
takarítónőket díjmentesen közvetítünk. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458, 06/70-380-5620.

DÍJMENTESEN közvetítünk családokhoz 
leinformálható bébiszittereket, idősgondozó-
kat, házvezetőket. Micimackó. Tel.: 243-
8280, 205-8700, 06/20-359-5918.

FODRÁSZT, kozmetikust keresek Moszkva 
tér közeli üzletemben. Érd.: 06/30-971-7333.

VASALÁST vállalok. 06/20-200-3343, 
15.00-tól hívható.

LEINFORMÁLHATÓ, gyakorlott, okleve-
les babysitter munkát keres. 06/20-223-
7176.

VÍG KEDÉLYŰ, érettségizett, középkorú 
hölgy gyakorlattal házvezetőnői, idősgondo-
zói állást vállal. Bevásárlás, főzés, vasalás nem 
akadály. Tel.: 06/20-801-4439.

MEGBÍZHATÓ nyugdíjas ezermester gép-
kocsival, mindennemű karbantartási, házi il-
letve házkörüli munkát vállal. Tel.: 06/20-
801-4439, 213-6631.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL akar nyaralni?! Nem? Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, 
www.kanyakata.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós 
u. 7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, ké-
peslapokat, kéziratokat, régi fényképeket, 
térképeket, CD-ket, DVD-ket, plakáto-
kat, festményeket, bármilyen régi reklám-
tárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi -
zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-
0001.

ÚJ KÖNYV! Kis János Pál: Sztárleszállí-
tás. Ironikus bölcsességek, humoros versek, 
nyelvi lelemények. Megrendelés: www.kjp.
hu.

S Z A B A D I D Ő

NEGYVENESEK, ötvenesek, nyugdíja-
sok értelmiségi baráti társasága bővülne, 
intelligens, kulturált, jószívű, érzékeny, hu-
mort, kötetlen beszélgetéseket kedvelő em-
berekkel. Jelige: „barátság”. 1462 Budapest, 
Pf.: 659.

Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 

Óbudától Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse az április 17-i számban!
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A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők 
számára ingyenesek, a költségeket a Buda-
pest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata 
viseli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információ: XII. kerületi Sza-
badidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz 
utca 2–4. Telefon/fax: 319-9292. E-mail: 
sportcenter12@freemail.hu.

Mi fizetünk a legtöbbet! 
A LOUIS GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

OMEGA
CONSTELLATION

Acél: 18 000 Ft
Arany: 65 000 Ft

PATEK PHILIPPE
Acél: 200 000 Ft

Arany: 300 000 Ft

I.W.C.
SCHAFFHAUSEN

Acél: 80 000 Ft
Arany: 150 000 Ft

VACHERON
CONSTANTIN
Acél: 150 000 Ft

Arany: 250 000 Ft

JAEGER
LE COULTRE
Acél: 40 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

CARTIER
Acél: 30 000 Ft

Arany: 80 000 Ft

ROLEX
Bármilyen típusú
Acél: 100 000 Ft

Arany: 200 000 Ft

OMEGA
CHRONOGRAPH

Acél: 70 000 Ft
Arany: 140 000 Ft

SCHAFFHAUSEN
ZSEBÓRA

Ezüst: 30 000 Ft
Arany: 80 000 Ft

ROLEX OYSTER
CHRONOGRAPH

Acél: 250 000 Ft
Arany: 600 000 Ft

PATEK PHILIPPE
1930-as évek

Acél: 250 000 Ft
Arany: 450 000 Ft

BREITLING
CHRONOGRAPH

1900-as évek
Acél: 55 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

Í r j a  b e 
a  G o o g l e - b a : 

Louis Galéria

Aranyfelvásárlás 1800-3000 Ft-ig!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK! 
BUDÁN EXKLUZÍV ÜZLETÜNK:  II., Margit krt. 51-53. Tel.: 316-3651, 06-30/944-7935 
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

Áprilisi programok

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI SÚLYZÓS EDZÉS
(edzői segítséggel, tanácsadással)

• Vasárnap 17.00–19.00.
Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola 
(Diana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől). Szükséges felszerelés: váltócipő, 
sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnap 9.00–13.00.
Helyszín: Testnevelési Egyetem, uszoda, Al-
kotás utca 44. (Belépés: csak 4 éves kortól, 
XII. kerületi lakcímkártyával, 12.30-ig.)

AEROBIK
Aerobikfoglalkozásokat csak iskola-
időben tartanak, iskolaszünetekben 
nem!

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron Általá-
nos Iskola; Márton hegyi út 34.
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola. Ez a foglalkozás mostantól 
egy időben két teremben, két oktatóval 
folyik! 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór Általános Iskola; Diana utca 4.
• Péntek 17.00–18.00 Arany János Általá-
nos Iskola; Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Általános 
Iskola; Márton hegyi út 34.
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általános Is-
kola; Zugligeti út 113.
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron Általá-
nos Iskola; Márton hegyi út 34.
• Péntek 16.00–17.00 Arany János Általá-
nos Iskola; Meredek utca 1.

ERDEI FUTÓKÖR
Piarista Sporttelep; Költő utca 38.

A sportolási lehetőség 8.00–20.00 óráig ve-
hető igénybe.

A SÍOKTATÁS befejeződött, helyette 
április 15-től TENISZOKTATÁS lesz!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 19.: Pilis-hegység.

Túravezető: Arday Lajosné. Találkozó: 7.30 
Battyhyány tér, HÉV-pénztár. Érkezés: kb. 
17.00. Útvonal: Két-Bükkfa-nyereg–Simon 
halá la–Pilis-tető–Két-bükkfa-nyereg–
Mária-pad–Pilisszentkereszt. Táv–szint: 14 
km, ±150 m. Költség: kb. 1000 Ft.

Figyelem! Utolsó helyek a május 1–4-i 
többnapos túrára! Jelentkezni lehet a 202-
7849-es telefonszámon Sürtő-Nagy István 
túravezetőnél.

Május 1–4.: Parcium–Bihar-hegy ség.
Túravezető: Sütő-Nagy István. Találko-
zó: 6.30 személygépkocsival a Nagyvárad 
téren, a Bárka Színház előtt. Program: 
Nagyszalonta–Magyarremete–Mézgedi-
barlang (lámpa kell!)–várasfenesi Béla-vár–
Köröstárkány–Nagyvárad. Szállás: Magyar-
remetén, magánházaknál. Utazás: személy-
gépkocsikkal. Költség: kb. 8000 forint + 
60 euró (szállás, félpanzió, belépők, vezető, 
koszorúk). Jelentkezés: 30 euró előleggel.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni.) 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

A kerületi Diákolimpia januári–
márciusi eredményei.

KOSÁRLABDA
II. korcsoport – fi ú: 1. Tamási, 
2. SOTE, 3. Zugligeti. III. kor-
csoport – lány: 1. Virányos, 2. 
Jókai, 3. Kós. III. korcsoport – 
fi ú: 1. Virányos, 2. Zugligeti, 3. 
Kós. IV. korcsoport – lány: 1. 
Városmajori, 2. Tamási, 3. Né-
metvölgyi. IV. korcsoport – fi ú: 
1. Virányos, 2. Városmajori, 3. 
Jókai. V–VI. korcsoport – lány: 
1. Városmajori, 2. Budai, 3. Ta-
mási. V–VI. korcsoport – fi ú: 
1. Budai, 2. Városmajori, 3. Ta-
mási.

LABDARÚGÁS
I. korcsoport – fi ú: 1. Diana, 2. 
Pannonia, 3. Jókai. II. korcso-
port – lány: 1. Tamási, 2. Virá-
nyos, 3. SOTE. III. korcsoport 
– fi ú: 1. Diana, 2. Zugligeti, 3. 
Lauder. IV. korcsoport – fi ú: 
1. Virányos, 2. Diana, 3. Jókai. 
IV. korcsoport – lány: 1. Vá-
rosmajori, 2. Kós, 3. Virányos. 
V. korcsoport – fi ú: 1. Budai, 2. 
Városmajori, 3. Kiss János. VI. 
korcsoport – fi ú: 1. Budai, 2. 
Arany, 3. Tamási.

SAKK – EGYÉNI BAJNOKSÁG
I. korcsoport – fi ú: 1. Babcsán 
Levente (Zugligeti), 2. Márton 
Áron (Diana), 3. Ormai Mihály 
(Diana). I. korcsoport – lány: 
1. Fábián Csenge (Zugligeti), 2. 
Vajda Anna (Diana), 3. Tevesz 
Judit (Diana). II. korcsoport – 

fi ú: 1. Laza Szabolcs (Lauder), 
2. Tóth Sebestyén (Lauder), 3. 
Ladányi Péter (Diana). II. kor-
csoport – lány: 1. Korchmáros 
Sára (Zugligeti), 2. Papp Ale-
xandra (Zugligeti), 3. Flanek 
Regina. III. korcsoport – fi ú: 1. 
Tolnai Norbert, 2. Erdélyi Dá-
vid (Lauder), 3. Kovács Miklós 
(Lauder). III. korcsoport – lány: 
1. Obersovszky Nóra (Zugligeti), 
2. Ludman Hanga (Zuglige-
ti), 3. Zaj Nóra (Zugligeti). IV. 
korcsoport – fi ú: 1. Németh 
Attila (Lauder), 2. Léber Tamás 
(Diana), 3. Marczika Levente 
(Diana). IV. korcsoport – lány: 
1. Alberti Dorina (Városmajori), 
2. Krizsán Ágnes (Zugligeti), 3. 
Csenki Bianka (Zugligeti). V. 
korcsoport – fi ú: 1. Kardos Sám-
son (Lauder), 2. Karner Ádám 
(Városmajori), 3. Balogh Má-
rió. V–VI. korcsoport – lány: 

1. Bíró Melinda (Városmajori), 
2. Sújtó Melinda (Városmajori), 
3. Lakatos Carmen (Tamási). 
V. korcsoport – fi ú: 1. Gyepesi 
Bálint (Városmajori), 2. Perczel 
János (Városmajori), 3. Fekete 
Farkas (Városmajori).

SAKK – CSAPATBAJNOKSÁG
I–II. korcsoport – lány: 1. 
SOTE, 2. Zugligeti/I., 3. Zug-
ligeti/II. I–II. korcsoport – fi ú: 
1. Lauder, 2. SOTE, 3. Zuglige-
ti. III–IV. korcsoport – lány: 
1. Városmajor, 2. Zugligeti/I., 3. 
Zugligeti/II. III–IV. korcsoport 
– fi ú: 1. Lauder, 2. Zugligeti/I., 
3. Th omas Mann. V–VI. korcso-
port – fi ú: 1. Lauder,  2. Város-
majori, 3. Esze Tamás.

JÁTÉKOS SPORTVERSENY
I–II. korcsoport: 1. Pannonia, 
2. ELTE, 3. Jókai, 4. Kós.

Jégkorongban sok évtizeden át 
nem jegyezték Magyarországot a 
nagyhatalmak között. A második 
világháborút követő sportpolitika 
nyíltan hangoztatott döntéseinek 
egyike volt, hogy a hokit – sok 
más sportággal együtt – vissza 
kell fejleszteni, amennyire csak le-
het. Ez is az oka lehet, hogy mind-
össze egyetlen hazai jégkorongos 
tudott bekerülni a legnagyobb 
egyéniségeknek Torontóban 
emléket állító Hall of Fame tagjai 
sorába. Ez a valaki Pásztor György, 
aki „mellesleg” hegyvidéki, az 
Orbánhegyi úton lakik.

A világ jégkorongozóinak elitjébe 
évekkel ezelőtt beválasztott egy-
kori főgyógyszerész a napokban 
életműdíjat vehetett át a Magyar 
Olimpiai Bizottságtól. A kiváló 
kondícióban lévő, a 85. születés-
napját a közelmúltban ünneplő 
sportember érdekes képet festett 
a sportághoz fűződő, immár het-
venöt esztendős kapcsolatáról.

– Tízéves koromban, 1933-
ban kerültem a Fasori Evangé-
likus Gimnáziumba, ahol az in-
ternátusban laktam – emlékezett 
vissza Pásztor György. – Napi 
bérletünk volt a városligeti Mű-
jégpályára, ahol a korcsolyázás 
mellett a hokizással is megismer-
kedtem. Rövidesen bekerültem a 
gimnázium együttesébe, amely 
azután a KISOK-bajnokságban 
kilenc iskola legjobbjai között 
az első helyen végzett. Mire le-
érettségiztem, a magyar ifj úsági 
válogatottba is bejátszottam ma-
gam, így jutottam ki Garmisch-

Partenkirchenbe, a Nemzetközi 
Téli Játékokra. Ez elég volt ah-
hoz, hogy leigazoljon a Budapesti 
Korcsolyázó Egylet, amelynek 
csapata az 1943–44-es idényben 
első lett az országos bajnokság-
ban.

Abban az időben a magyar  �
bajnokságot az európai szín-
vonalú pontvadászatok között 
emlegették.
– Így igaz! Más kérdés, hogy 

a háborút követő években a régi 
klubokat megszüntették, de in-
kább úgy is mondhatnám: szét-
kergették. 1947-ben igazoltam 
a Budapesti Vörös Meteorhoz, 
ahol egészen 1959-ig, pályafu-
tásom befejezéséig szerepeltem, 
megszakítás nélkül. A sportág 
„likvidálására” tett sokoldalú tö-
rekvés hatékonyságára jellemző, 
hogy az én időmben a magyar 
válogatott csak elvétve vehetett 
részt nemzetközi erőpróbákon.

Önt és kortársait ez a fajta  �
megkülönböztetés sem tudta 
földre küldeni. Nagy elkötele-
zettséggel kergették a korongot, 
miközben a Vörös Meteor ötször 
lett a legjobb itthon.
– Nagyon jó csapatunk volt, de 

természetesen komoly riválisaink 
is akadtak. A négy hazai élcsapat 
– a Vörös Meteor, a Ferencváros, 
az Újpesti Dózsa és a BVSC – 
életre-halálra küzdött egymás-
sal. A legutolsó bajnoki címünk 
kiharcolásánál például rendkí-
vül szoros végállás alakult ki. A 
már biztos második–harmadik 
helyezett Ferencváros és BVSC 
mellett a Vörös Meteor és az Új-
pesti Dózsa olyan ki-ki meccset 
játszott, hogy mindkét csapat az 
eredmény alakulásától függően 
lehetett első is, negyedik is. A 

harmadik harmadban döntet-
lenre álltunk, ami a lila-fehérek-
nek kedvezett volna. Én viszont 
szokatlan húzásra szántam el 
magam: mindenképpen a pályán 
akartam maradni az utolsó két 
percben! Az edzőm ezt elfogadta, 
viszont hátvéd létemre előre kül-
dött csatárnak. Bejött: tizennyolc 
másodperccel a vége előtt én sze-
reztem a győztes gólt…

Bár ezt követően egy-két évig  �
még játékos-edzőként levezetett 
az Építőknél, de igazából már a 
civil életét élte.
– Gyógyszerész családból 

származom, én is tovább vit-
tem ezt az örökséget. A diploma 
megszerzését követően előbb a 
Váci utca és Kígyó utca sarkán 
álló „Városi gyógyszertár” alkal-
mazottja lettem, majd az akkori 
Marx tér sarkán lévő „Kerpel” 
patikába kerültem át. 1950-ben 
ezt is államosították, én viszont 
ott maradtam egészen az 1985-ös 
nyugdíjba vonulásomig.

Közben a jégkorong jelentet- �
te a „másik” életét.
– Mivel németül és angolul is 

beszéltem, ezért is eshetett rám 
a választás 1959-ben, hogy a 
Nemzetközi Jégkorong Szövetség 
(IIHF) kongresszusain képvisel-
jem Magyarországot. Tíz évvel 
később engem kértek fel az orvosi 
és doppingbizottság megalakí-
tására. 1982 és 1994 között az 
IIHF elnökségi tagja voltam. A 
visszalépésemet követően megvá-
lasztottak a nemzetközi szövetség 
örökös tiszteletbeli tagjává.

Milyen jogokkal, illetve lehe-�
tőségekkel jár ez a cím?
– Amíg élek, a sportág bármi-

lyen hivatalos versenyére meghí-
vott vendégként utazhatok. Nem 

kevesebb, mint hét téli olimpián 
jelen lehettem, s vagy negyven vi-
lágbajnokságon is, de még mindig 
nem unom. Olyannyira, hogy az 
A-csoportos küzdelmek májusi, 
Torontóban esedékes fi náléjára 
is kiutazom. Mindmáig kritikus 
szemmel fi gyelem az eseménye-
ket, a rendezés színvonalát, a já-
ték minőségét. Nálam például a 
norvégiai Lillehammerben meg-
rendezett olimpia a listavezető, 
az volt a legszimpatikusabban, 
gyakorlatilag zökkenőmentesen 
lebonyolított téli ötkarikás vetél-
kedősorozat.

Feltehetően nemcsak a nem- �
zetközi események érdeklik, ha-
nem a sportág hazai történései is.
– Ez nálam a legtermészetesebb 

dolgok egyike. Mást ne mondjak, 
több mint húsz évig én voltam a 
Magyar Jégsport Szövetségben a 
jégkorong szakág vezetője. Mert 
azt el ne felejtsem megemlíteni, 
hogy a világháborút követően 
megszüntették az önálló jégko-
rongszövetséget, amelyet azután 
csak több évtizedes, szívós küz-
delem eredményeként tudtunk 
visszaállítani! Örömömre mind-
máig igénylik a véleményemet, én 
pedig, ahol csak lehet, igyekszem 
a sportág rendelkezésére állni. Az 
esetek nagy többségében magam 
autózom a fontosabb vidéki ese-
ményekre.

Míg egy-két évtizeddel ko-�
rábban rendre az volt a cél, hogy 
a magyar jégkorong-válogatott 
bennmaradjon a világbajnoki 
vetélkedés harmadik vonalá-
ban, a C-csoportban, addig ma 
már az első osztály a cél. Minek 
köszönhető ez a látványos fejlő-
dés?

– A szövetségben igen sok 
kitűnő szakember dolgozik, va-
lamennyien a sportág felemel-
kedését tartják elsődleges szem-
pontnak. A változás akkor vált 
látványossá, amikor hazánkban 
végre elkezdődött a jégpályák 
építése. A székesfehérvári Alba 
Volán, a dunaújvárosi Dunaferr 
mellett az Újpest, aztán a Mis-
kolc, a Debrecen és a Győr is mi-
nőségi fejlődést ért el az új pályák 
révén. Mára már néhány egészen 
kivételes képességű fi atal kergeti 
a pakkot a hazai pályákon, akik 
a következő években eljuthatnak 
Amerikába, netán a hazainál 
sokkal erősebb nyugat-európai 
bajnokságokba. Nem a véletlen 
műve, hogy jelenleg is játszik pár 
kiválóságunk Amerikában, Svéd-
országban vagy Olaszországban, 
amire húsz évvel korábban ál-
momban sem mertem gondolni.

Abban az időben, amikor  �
ön jégkorongozott, a tehetségek 
akár több sportágban is képesek 
voltak válogatott szinten teljesí-
teni.
– Én erre csak egy „szerényebb” 

példa vagyok. Azért azt elmond-
hatom, hogy a Fasori Gimnázium 
legalább akkora súlyt helyezett a 
sportra, mint a tudományok ma-
gas szintű átadására. Ennek is 
köszönhetően rúgtam a labdát a 
Törökbálinti TC-ben, rendsze-
resen kézilabdáztam, asztaliteni-
szeztem, de a jégkorong mellett a 
másik igazi szerelmem a vitorlá-
zás volt. Huszonkettes yolléban 
és sárkányhajóban versenyeztem, 
az előbbi hajóosztályban sikerült 
másodmagammal bajnoki címet 
is szereznem.

Jocha Károly

Hét olimpián vett részt, mégsem unja
Ünnepi beszélgetés az életműdíjas Pásztor Györggyel
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